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Odrażające 
place zabaw

W  nocy 2 5  kw ietnia na ulicy Słodowej w  Krotoszynie, przy klubie 
Browar, pijany 29-letni krotoszynianin uderzył nieumundurowanego 
policjanta w  głowę. Natychm iast po tym  incydencie został skuty  
w kajdanki i przewieziony do aresztu. Grozi mu nawet do 3  lat po
zbawienia wolności.

W iosną praw ie każdy sta ra  s ię  spędzać m aksym aln ie  dużo 
wolnego czasu na świeżym pow ietrzu. Tak ja k  dla dorosłych 
spacer je s t  dosta teczn ie  dużym w ysiłk iem , ta k  pełnym  ener
gii dzieciom  potrzeba o w ie le  w ięcej. Najlepszym  rozwiąza
niem  m ogłoby być pójście na plac zabaw, choć -  ja k  s ię  oka
zuje -  n iekoniecznie. Na pewno nie w  Sulm ierzycach.

Piją pod chmurką

Policjant z wydziału kryminalnego starał się uspokoić szarpiących się ludzi

------------------- ------ ---- - REKLAMA ------------------------------

Zrobiło  s ię  c iep ło , zaczął s ię  sezon na ogródki piwne. W Kro
toszynie je s t  k ilka tak ich  m ie jsc, do których m ieszkańcy m a
ją  zastrzeżenia. Przeszkadza im  ha łas , przeszkadzają prze
k leństw a , ja k ie  s ta m tą d  dochodzą, przeszkadza bałagan 
w okół. W łaścic ie le  uważają, że dbają należycie o porządek 
i n iezakłócanie sąs iadom  spokoju. Straż M ie jska  i Sanepid 
um ywają ręce.

13Nie chcieli krwi
Na kro toszyńskim  rynku w  m in ioną niedzie lę odbyła s ię  ak
cja M otoSerce, zorganizowana przez klub m otocyklowy Ignis 
Ardens. K ilka dni przed wyznaczonym  te rm in e m  im preza 
s tanę ła  je d n a k  po znakiem  zapytania, poniew aż... ka lisk ie  
C entrum  K rw iodaw stw a odm ów iło  przyjazdu.

Salon Mix Electronics Krotoszyn
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Nie będzie kar 
dla rzem ieślników

 Sprawy

28 kwietnia Sejm RP uchwalił noweli
zację ustawy o odpadach, która wcze
śniej wyznaczała wysokie kary finanso
we dla pizedsiębiorców niedopełniają
cych obowiązku prowadzenia ewiden
cji odpadów. Poseł z Krotoszyna, M a
dej Orzechowski, jest jednym  ze 
współautorów nowego prawa. Składał 
również w tej sprawie inteipelację po
selską do ministra środowiska.

Wprowadzenie nowych regulacji 
jest wyjściem naprzeciw postulatom 
drobnych przedsiębiorców i rzemieślni
ków. Dotychczasowe kary w  wysoko
ści 10 tys. zł mogłyby doprowadzić do 
■ch bankructwa Znowelizowana usta
wa znosi je, a wprowadził mandaty. 
Niedopełnienie obowiązku prowadze

nia ewidencji odpadów oraz składania

To będzie świetlica 
z prawdziwego zdarzenia

Perzycach m szyły prace przy bu
dowie świetlicy. Stanie ona na terenie, 
gdzie znajdowało się boisko. Do tej 
pory perzyczanie nie mieli takiego 
obiektu, a różnego rodzaju spotkania 
O1'ganizowali w  sali dawnej szkoły, 
która po wybudowaniu świetlicy zo
stanie zaadoptowana na pomieszczeń 
nia socjalne.

8 kwietnia nastąpiło przekazanie 
Wykonawcy robót placu budowy. Bur
mistrz Zdun, W ładysław  Ulatowski, 
mformuje: -  Inwestor w szedł na teren 
budow y za razpo  przekazaniu m u  pla

Na razie zostały zalane fundamenty

Porównaj ceny paliw
c eny paliw z dnia 29 kwietnia na wybranych stacjach w Kroto
szynie i powiatach sąsiednich.

P b  9 5  P b  9 8  O N

Jarocin, P K N  Oilen, Poznańska 26a 

Krotoszyn, Intennarche, ul. Tartaczna 

Krotoszyn, M oya. ul. M agazynowa 

Krotoszyn, Statoił, ul. Koźmińska 60 

Krotoszyn, Bliska, ul. Ćhwaliszewska 

M 'licz, P K N O rlen . pl. ks. W aresiaka 

°stiów , S ta to il ul. Raszkowska 70

zbiorczych zestawień danych o odpa
dach oraz o sposobach gospodarowania 
nimi będą teraz regulowały przepisy ko
deksu wykroczeń. W  praktyce oznacza 
to grzywny w  wysokości od 20 do 500 
zł.

W  części uzasadnienia znowelizo
wanej ustawy czytamy: wszczegó/nych 
przypadkach -  wykroczeń określonych 
w  dwóch lub więcejprzepisach ustawy 
m ożna na ło żyćgzyw nę  do 1000zl. Or
ganem wymierzającym (...) w  tym  trybie 
g z y w n ę  je s t  najczęściej Wojewódzki In
spektor Ochrony Środowiska. Nato
m iast w  przypadku skargi organu wy
mierzającego grzyw nę do sądu g o d z -  
kiego to sąd wymierza g z y w n ę  która 
będzie mogła się wahać w  granicach o d  
2 0  z łd o  5 tys. zł. (@ndzia)

cu. Obecnie są j u ż  zalane fundamenty.
Obiekt będzie się składał z sali spo

tkań oraz pomieszczenia sanitarnego.
Budowa wraz z zagospodarowaniem 
terenu kosztować będzie 1 min 109 
tys. zł. Inwestycja zostanie dofinanso
wana z funduszy unijnych kw otą 500 
tys. zł. Pozostałą część kosztów pokry
je  gmina Zduny. W ykonawcą inwe
stycji jest Spółdzielnia Rzemieślnicza 
Ogólnobranżowa z Krotoszyna. Za
kończenie prac zaplanowano na ko
niec września. •

( @ndzia)

5,12 zł 5,27 zł 5,07 zł

5,05 zl 5,12 zł 5,02 zl

5,15 zł 5,39 zł 5,07 zł

5,19 zł 5,46 zl 5,13 zł

5,11 zl - 5,02 zł

5,19 zł 5,49 zl 5,09 zł

5,19 zł 5,46 zl 5,03 zł

Przeprowadzka
Do dawnego budynku administracyj
nego Zakładu Energetyki Cieplnej przy 
ul. Kołłątaja w  Krotoszynie wprowa
dzą  się urzędnicy dwóch wydziałów 
magistratu.

Budynek sąsiadujący z Urzędem 
Miejskim został wyłączony z prywaty
zacji majątku ZEC. Burmistrz uznał 
bowiem, że obiekt przyda się admini
stracji samorządowej gminy. Obecnie 
trwa inwentaryzacja budynku. Okaza
ło się, że zanim przeniesione zostaną 
do niego wydziały gospodarki kom u
nalnej, ochrony środowiska i rolnictwa

Stypendia od burm istrza
18 kwietnia odbyła się uroczystość 
wręczenia stypendiów buimistrza Kro
toszyna za I półrocze roku szkolnego 
2010/2011. Spotkanie miało miejsce 
w  auli Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja 
Kopernika w  Krotoszynie. Przybyli go
ście obejrzeli program artystyczny 
przygotowany przez uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 8 w  Krotoszynie. Gra
tulacje stypendystom złożyli dyrekto
rzy szkół oraz wiceburmistrz Ryszard 
Czuszke.

Pizypomnijmy: 29 marca burmistiz 
Krotoszyna wydał zarządzenie przy

Szatnie na stadionie
308 tys. zł to koszt remontu i rozbudo
w y budynku szatni oraz pomieszczeń 
sanitarnych na stadionie w  Cieszkowie. 
Inwestycja została przeprowadzona 
przy współudziale pieniędzy unijnych, 
w  ramach projektu Odnowa wsi Ciesz
ków, finansowanego z Programu Roz
woju Obszarów Wiejskich na lata 2007 
-2 0 1 3 .  Unijna dotacja to 180 tys. zł, 
wkład własny gminy Cieszków -  128 
tys. zł.

20 kwietnia miał miejsce odbiór 
techniczny. G m ina przyjęła budynek 
bez zastrzeżeń. Oprócz nowych szatni,

Maluch oberwał z dwóch stron
29 kwietnia przed godziną 15.00 na 
skrzyżowaniu ulic Sienkiewicza i Pia
stowskiej w  Krotoszynie zderzyły się 
trzy sam ochody osobowe. Kolizję 
spow odow ała krotoszynianka kieru
jąca  fiatem 126 p, w jeżdżając na 
skrzyżowanie i nie stosując się do 
przepisów ruchu drogowego. Kobieta 
nie ustąpiła pierwszeństwa pizejazdu 
kierowcy fiata doblo w jeżdżającego 
na skrzyżowanie z  ul. Sienkiewicza, 
przez co jej auto zostało uderzone 
w  praw y bok. Następnie fiat 126 p 
uderzył w  toyotę yaris stojącą na zna
ku stop  po przeciwnej stronie skrzy
żowania.

Przybyli na miejsce zdaizenia stra
żacy zaw odowi natychm iast ruszyli 
do akcji, zabezpieczając teren i spraw
dzając stan pojazdów. Pianą gaśniczą 
spryskali fiata 126 p, który został naj
bardziej poszkodow any i mógł się za
palić.

D odatkow ym  utrudnieniem  dla 
kierow ców  był brak świateł drogo
wych. W śród św iadków  zdarzenia 
i gapiów było m ożna usłyszeć opinie, 
że gdy tak się dzieje, kierowcy często

oraz gospodarki przestrzennej, należy 
wykonać remont. -  D o w ym iany je s t  
aluminiowa instalacja elektryczna, 
trzeba też za łożyć  sieć infonnatyczną. 
aby po łączyć kom putery -  powiedział 
na ostatniej sesji skarbnik gminy, Grze
gorz Galicki. Radny Paweł Sikora za
pytał, do czego będą służyły zwolnione 
pomieszczenia w  siedzibie UM. Bur
mistrz Julian Jokś stwierdził, że trochę 
się rozluźni, gdyż do tej pory w  w y
dziale gospodarki przestrzennej było 
bardzo ciasno. -  N ie  było gdzie  teczki 
po łożyć -zauw ażył. (popi)

znające stypendia za 1 półrocze roku 
szkolnego 2010/2011 wyróżniającym 
się uczniom szkół podstawowych 
i gimnazjów prowadzonych pizez gmi
nę. Wpłynęło 50 wniosków. 28 doty
czyło uczniów szkół podstawowych, 
22 — uczniów gimnazjów, w  tym 
3 uczniów krotoszyńskiego gimnazjum 
niepublicznego. W szystkie spełniły 
wymagane kryteria. Wysokość stypen
dium dla ucznia szkoły podstawowej, 
przy uwzględnieniu średniej ocen, w y
nosi od 300 do 400 zł, a dla ucznia gim
nazjum od 400 do 500 zł. (@ndzia)

toalet oraz łazienek dla zawodników 
w  obiekcie powstały ubikacje dla pu
bliczności (w tym dla osób niepełno
sprawnych), a także pomieszczenia dla 
sędziów i trenerów.

Początkowo gmina Cieszków za
mierzała zorganizować uroczyste 
otwarcie obiektu 2 m ają  podczas festy
nu. Ze względu jednak na nieuzyskanie 
do tego czasu oficjalnych pozwoleń na 
użytkowanie budynku, otwarcie odbę
dzie się w  terminie późniejszym, być 
może podczas Dni Ziemi Cieszkow
skiej. (spm)

Fiat 126 p doznał poważnych uszkodzeń

jeżdżą na pamięć. N ikt z uczestników 
kolizji nie odniósł poważniejszych 
obrażeń. K obietę prow adzącą fiata 
126 p i jej ośm ioletniego syna zabra

s z v n . 
o 14.00 

rozpoczną się 
m iejsko-gm inne 
u r o c z y s t o ś c i  
z okazji Dnia 
Strażaka. W pro
gram ie m in .: 
przem arsz z pla
cu przy ul. M ic

kiew icza 29 na rynek, złożenie 
kw iatów  pod pom nikiem  św. Flo
riana, a od 15,00 defilada. STO P.

Krotoszyn. 3 maja o 11.30 na 
skw erze u zbiegu ulic Konstytucji 
3  M aja i M ickiew icza rozpoczną 
się pow iatow o-gm inne obchody 
220. rocznicy uchwalenia Konsty
tucji 3 Maja. . STOP.

Krotoszyn, 4 maja o 10.00 w  sali nr 
39 Urzędu Miejskiego nastąpi pod
pisanie um ow y partnerskiej, prze
dłużającej na lata 2011 -  2021 
wsppłpraćę pom iędzy strażakami 
z Fontenay-le-Com te (Francja) 
i z  Krotoszyna. STO P.

, Krotoszyn. 6 maja o 12.00 w  bu
dynku K om endy Powiatowej Pań
stwowej Straży Pożarnej odbędą się 
powiatowe obchody Dnia Strażaka. 
W  program ie m.in.: uroczyste 
otw arcie strażnicy po remoncie, 
nadanie aw ansów  oraz wręczenie 
odznaczeń. STO P.

Koźm in. 12 maja o 17.00 w  sali 
O środka K ultuiy odbędzie się szko
lenie pt. Jak radzić sobie z e  stresem, 
czy li psychologiczne aspekty pro
wadzenia działalności gospodar
c ze j .  ~ S TO P

R ozdrażew . 10 maja od godz. 
11.00 do 16.00 przy Zespole Szkół 
Publicznych stanie ambulans, 
w  którym będą prow adzone bada
nia rentgenowskie połączone z 
m ierzeniem  objętości i pojemności 
pluć. Zapisy osób powyżej 18. roku 
życia prowadzi U rząd G m iny (teł. 
62 722 13 14). STOP.

ło pogotowie ratunkowe. Sprawczyni 
zdarzenia zapłaci mandat w  w ysoko
ści 500 zł.

(@ndzia)
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4 Sprawy

Kierowca audi uderzy! samochodem w drzewo

Skończyło się no strachu
22 kwietnia na skrzyżowaniu ulic Łacnowej i Rejtana w Zdunach do
szło do kolizji. Poszkodowany kierowca samochodu marki audi tra
fił z niewielkimi obrażeniami do szpitala powiatowego w Krotoszynie.

P ijany 2 9 -la te k  
pob ił p o lic ja n ta
W  nocy z 2 4  na 2 5  kw ie tn ia  pod k lubem  Browar yj K ro toszyn ie  p ijany 2 9 -le tn i mężczyzna ude
rzy ł n ieum undurow anego po lic jan ta  w  g łow ę. Grozi mu za to  naw et do trzech  la t w ięzienia.
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W pobliżu browaru policja notuje coraz więcej wykroczeń i przestępstw

dąc na służbie, przejeżdżało obok i za

Około godziny 17.00 w Zdunach zapa
nowało poruszenie. W  mieście słychać 
było syreny alarmowe wozów strażac
kich, karetek pogotowia ratunkowego 
oraz radiowozów policyjnych. N a uli
cy Łacnowej, gdzie doszło do kolizji, 
momentalnie się zaludniło. Zdunowia- 
nie komentowali półgłosem to, co się 
przed chw ilą stało. Pomiędzy głupka
mi gapiów pizemieszczali się funkcjo
nariusze straży pożarnej, zabezpiecza
jąc teren i sprzątając płyny eksploata
cyjne z pojazdów. Na jezdni stały dwa 
auta, oba uszkodzone. Jedno -  osobo
w y volkswagen golf, znajdowało się 
przy brzegu ulicy, a drugie -  marki au
di, w  wyniku uderzenia zatrzymało się 
na chodniku, tuż przy drzewie. Obok 
niego leżał rozbity betonowy kwietnik.

Jak wynika z ustaleń policji, kieru
jący  volkswagenem golfem mieszka
niec powiatu milickiego nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu, wyjeżdżając 
z ulicy Rejtana, i zdeizył się z audi. 
Drugi samochód prowadził krotoszy- 
nianin. -  K ieiowca audi, ja k  zoriento

Uszkodzony go lf należał do mieszkańca powiatu milickiego

----------------------------  REKLAMA ----------------------------

wał się, co się dzieje, starał się uciekać 
7777/ew y/x7S-kom entow ał jeden z na
ocznych świadków zdarzenia. -  Jed
nak nie udało m u  się, g o l f  uderzył w  je 
g o  bok, a on sam  przodem  auta wje
chał w  kwietnik i  drzewo rosnące na 
chodniku. Według relacji mężczyzny, 
kierowca audi chwilę po zdarzeniu 
uskaiżał się na bóle głowy. -  N ic p o 
ważnego chyba m u  się nie stało, tylko  
lekko  bolała g o  głowa. Tak m i  się wy- 
daje, ż e  on uderzył w  lusterko sam o
chodowe, bo strasznie je s t  przekrzy
wione -opow iadał świadek.

Poszkodowany mężczyzna został 
jednak zawieziony karetką [pogotowia 
ratunkowego do szpitala powiatowego 
w  Krotoszynie. W  drugim samocho
dzie podczas wypadku znajdowały się 
trzy osoby, oprócz kierowcy -  dwoje 
dzieci. N ikomu jednak nie stała się 
krzywda. Po dokładnej analizie zdarze
nia policja ukarała kierowcę golfa 
mandatem  w  wysokości 250 zł. Obaj 
prowadzący pojazdy byli trzeźwi.

(aga)

W a r t o  na wstępie zaznaczyć, że 
incydfent miał miejsce w  no
cy z pierwszego na drugie 

święto Wielkiej Nocy. Wtedy wszystkie 
krotoszyńskie kluby wypełnione były 
klientami, w  tym również i Browar 
C lubprzy  ulicy Słodowej. Dwóch po
licjantów z wydziału kiyminalnego, bę-

uważyło szarpiącą się na drodze grup
kę osób. Niezwłocznie wysiedli więc 
z samochodu i podjęli interwencję. Gdy 
udało im się rozdzielić awanturujących 
się, jeden z funkcjonariuszy próbował 
porozmawiać z m ężczyzną któiy nadal 
zachowywał się agresywnie. -  W trak- 
cie rozm ow y m ężczyzna uderzył nie
umundurowanego funkcjonariusza 
w /w a/z-in fonnuje  Włodzimierz Szał, 
rzecznik prasowy Komendy Powiato
wej Policji. Agresywny mieszkaniec 
Krotoszyna został natychmiast obez
władniony i przewieziony do aresztu. 
Jak się okazało, był pijany. Miał 1,7 pro

mila alkoholu w  wydychanym powie
trzu. Mężczyzna przebywał w areszcie, 
dopóki nie wytrzeźwiał i nie zakończy
ły się wszystkie czynności procesowe. 
W  tej chwili jest na wolności, ale posta
wiono mu już zarzuty. Za naruszenie 
nietykalności cielesnej policjanta grozi 
mu nawet do trzech lat pozbawienia

wolności. Podczas przesłuchania męż
czyzna nie potrafił jednoznacznie okre
ślić, dlaczego uderzył funkcjonariusza.

Notoryczne bijatyki
Niedzielna bójka pod klubem B r o w a r  
nie jest pierwszym incydentem w tym 
miejscu. Jak poinfonnowała nas policją 
od stycznia 2010 r. do końca kwietnia 
tego roku strażnicy prawa podjęli w  lo
kalu oraz w  [pobliżu niego aż 34 inter
wencje. Między innymi dotyczyły one 
przestępstw przeciwko zdrowiu. Ze 
względu na dużą liczbę interwencji [Po
licja zmieniła sposób [Pełnienia służb. 
W  weekendy okolice ulicy Słodowej są

patrolowane staranniej i pizez cały czas.
Niektórzy mieszkańcy Krotoszyna 

oraz klienci klubu wyrażają coraz więk
sze obawy o swoje bezpieczeństwo. 
-  Tam są wiecznie jak ieś bójki. A  na do
datek praktycznie albo nie m a och tony, 
albo je s t  j e j  za  ufało. Z  tego właśnie 
względu nie bywtun za  często w  tym  lo
kalu -  mówi Łukasz Baran, student 
z Krotoszyna. -  N o i  wpuszczają osoby 
niepełnoletnie -  kończy swoją wypo
wiedź. Skontaktowaliśmy się w tej 
sprawie z kierownikiem klubu, Marci
nem Jędraszakiem. Jednak nie udzielił 
nam żadnych informacji, zasłaniając się 
brakiem czasu. -  P toszę zadzwonić 
o  1 4 .0 0 -  powiedział. O wyznaczonej 
godzinie był już nieosiągalny, a przy 
każdej kolejnej próbie skontaktowania 
się z nim słyszeliśmy w  słuchawce: 
abonent czasowo niedostępny.

Kilka miesięcy temu naprzeciwko 
klubu, na budynku, gdzie znajduje się 
siedziba posterunku eneigetycznego. 
zainstalowano kamerę połączoną z sys
tem em  monitoringu miejskiego. Czy 
dzięki niej bezpieczeństwo na tym tere
nie wzrosło? Według opinii policji, ka
rnety bardzo pomagają w  patrolowaniu, 
"bo rejestrują wszystko, co dzieje się na 
wspomnianym obszarze. -  Zdarzenie 
w  nocy z  2 4  na 2 5  kwietnia rów nieżzo- 
stało zaiejeshowane -  informuje W. 
Szał.

Zagrożenie dla mienia
Temat niepełnego bezpieczeństwa 
w pobliżu ulicy Słodowej nie ogranicza 
się jedynie do naruszania nietykalności 
cielesnej, ale również do niszczenia 
mienia oraz kradzieży. T iz e c h o d z i łe in  
obok „Browam  ” i  widziałem tam p o 
urywane i  zdewastowane lusterka sa
m o ch o d ó w -  pisze w liście do Rzeczy 
jeden z mieszkańców Krotoszyna. Na 
ulicy Koźmińskiej, gdzie mieszkam, za
stałem sw oje auto z  pogiętym i wycie
raczkam i i  wykięconą anteną. To nie 
p ierw szy  pizypadek. k iedy  m oje auto 
zostało uszkodzone p o  impiezach odby
wających się w  „Bno w a ize ' ’

Temat ten został poroszony również 
podczas sesji Rady Powiatu Krotoszyń
skiego, która odbyła się 29 kwietnia. 
-  Rysuje się pew ien problem W  środku 
klubu są ochroniarze. ale na zewnątrz 
ich n iem a  -stw ierdził radny Zbigniew 
Brodziak. -  Miałem sygnały, że  u-pobli
ż u  lokalu są m yw ane lusterka samo
chodowe. wyginane znaki. Problem 
więc istnieje i staje się coraz bardziej wi
doczny. Agnieszka Marciniak

Paliła się stodoła
Jeśli d o zna łeś  ob rażeń  cia ła:

i -  p o ś liz g n ą łe ś  s ię  n a  ś lis k im  c h o d n ik u ,

• -  u c z e s tn ic z y łe ś  w  w y p a d k u  d ro g o w y m . 

' -  u le g łe ś  w y p a d k o w i w  z a k ła d z ie  p ra cy ,
! -  m ia łe ś  w y p a d e k  w  ro ln ic tw ie .

Bez opłat wstępnych i zaliczek 
* * *

Z dojazdem do Klienta

Odszkodowanie tpa konto Klienta 
* * *

Prowizja konkurencyjna

O D S Z K O D O W A N IA  P O W Y P A D K O W E

Dziesięć godzin straż pożarna gasiła 
płonącą we wsi Petzyce stodołę, a po
tem  pogorzelisko. W  pożarze z 18 
kwietnia spłonęła stodoła, ciągnik rol
niczy oraz 4  tony słomy.

Pożar z  nieznanych przyczyn w y
buchł o godz. 17.30. G dy strażacy do
jechali ira m iejsce zdarzenia stodoła 
ju ż  się paliła. Słom a jako  materiał ła
tw opalny także spłonęła bardzo szyb

ko. Ogień zniszczył również znajdują
cy się w  środku ciągnik rolniczy Ur
sus C-330.

Z pożarem  walczyli ratownicy 
z jednostki PSP z Krotoszyna (ciężki 
sam ochód gaśniczy i cysterna z w o
dą), a także wozy gaśnicze zjednostek 
O SP w: Zdunach, Perzycach, K ona-' 
rzewie. Ptzybył również, pracownik 
opieki społecznej ze Zdun, gdyż, w ła

ścicielem gospodarstwa był samotnie 
mieszkający człowiek.

Palącą się stodołę gaszono z pięciu 
linii w ężowych. «- To stłum ieniu  
ognia w ydobyto spalony ciągnik wraz 
z  doczepioną do  n iego p tzyczepą  
dw ukołow ą, następnie przystąpiono  
do  rozbiórki konstrukcji dachu i  m u
łów. które zagrażały zawaleniem, w y
dobyw aniu s ło m y  i  dogaszaniu j e j  - 
relacjonuje Tom asz Niciejewski, za
stępca komendanta Komendy Powia
towej PSP w Krotoszynie. (popi)
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Pożar, który wy buchł na terenie 
koźmińskiej firmy M ech-Rol- 
Plast 12 kwietnia, strawił całą 
halę produkcyjno-m agazyn- 
ową. Prezes zakładu, Karina 
Baranowska-Wolny, zapewnia 
jednak, że firma stara się funk
cjonować normalnie.

12 kwietnia z  ogniem walczyło ponad 
80 strażaków z 22 jednostek (nie tylko 
z powiatu krotoszyńskiego). Pożar wy
buchł około godziny 20.00 i w  ciągu 
kilkunastu minut zdążył rozprzestrzenić 
się na całą część magazynową, a potem 
produkcyjną. Ugaszono go wiele go
dzin później. Akcja ratownicza trwała 
jeszcze o 1.00 nad ranem.

Spłonęła haki produkcyjno-magaz- 
yttowa, ucierpiały również wydzielone 
Pomieszczenia socjalne i biurowe. Po
mimo że ogień się tam nie dostał, wyso

Ogień strawił wszystko, co napotka! na swojej drodze

Szkoła odkrywajqca ta lenty
Koźm ińska Szko ła  P odstaw o

wa nr 3  o trzym a ła  c e r ty f ik a t 
Szkoły Odkrywców Talentów, 
Przyznany je j przez M in is te r
s tw o  E dukac ji N arodow e j. 
Jest jedyną  p od s taw ó w ką  
w p ow iec ie  k ro to szyńsk im , 
k tó ra  zos ta ła  ta k  wyróżniona.

kok 2011 został ogłoszony pizez M i
nisterstwo Edukacji N arodowej ro
kiem odkryw ania talentów. Szkoły, 
które chciały w ziąć udział w progra
mie, m usiały spełnić określone w y
magania. W yróżniano placówki od
krywające, prom ujące i w spierające 
Zdolnych uczniów. Jak infoim uje dy
rektor SP 3, Arieta Szkudlarek, nale
żało przedstaw ić komisji dokum enty 
z ostatnich kilku lat, świadczące o sys
tematycznej pracy z  utalentow anym i 
uczniami, w  której brało udział przy
najmniej trzech pedagogów. -  W na- 
szych  zajęciach uczestniczyło sześciu  
nauczycieli -  mówi.

Trójka przedstaw iła sprawozdania 
z pięciu zajęć warsztatowych, prow a
dzonych tam z dziećm i od w ielu lat. 
Pierwsze dotyczyły edukacji regional
nej. Dzięki nim  dzieci w  wieku pow y
żej 13 lat b iorą udział w  konkursie 
miedzy o W ielkopolsce, w  którym  
często sięgają po laury. Form ę w arsz
tatów przybierają też spotkania szkol
nego koła Ligi O chrony Przyrody, 
które ma na celu rozbudzenie w dzie

M ech-R ol-Plast 
po pożarze
ka temperatura powietrza wyrządziła 
ogromne szkody. Stopiły się m.in. 
komputery, monitory i kasy fiskalne.

Nie oszacowano strat
Początkowo szacowano koszt wszyst
kich szkód na około 5 min zł. Nadal nie 
jest jednak znana konkretna kwota. 
-  Dopiciu luzpoczniem y dokładną ana
lizę. Pnzepiut i adzone zostaną eksperty
z y -m o w ń  prezes finny, Karina Bara
nowska-Wolny. -  W pierwsze j  kolejno
śc i trzeba będziepodnieść cały za  i talo

Uczniowie podczas zajęć matematycznych

ciach zainteresowania przyrodą i eko
log ią  W  ram ach zajęć oiganizowane 
są  Dni Ziemi, Święto Bociana, zbiór
ki kanny dla schroniska dla psów  i żo
łędzi dla zw ierzyny leśnej.

N a potizeby konkursu szkoła opi
sała też działalność koła tanecznego, 
uczącego dzieci tańca towarzyskiego, 
w spółczesnego oraz latynoskiego. 
O  w ysokim  poziom ie umiejętności 
św iadczą nagrody na corocznym  tur
nieju pow iatow ym  R oztańczony Or- 
piszew.

W  szkole działa jeszcze koło mate
m atyczne oraz teatralne. W  2009 r.

rszecz

n y  dach, żeb y  zobaczyć, ja k  baidzo 
uszkodzone są maszyny. Oczywiście.już 
teraz m ożna powiedzieć, ż e  ich stanjest 
tragiczny lecz m usim y  się upewnić 
i  sprawdzić to szczegółowo. Prezes fir
my nie clice w tej chwili nawet w  przy
bliżeniu szacować strat. Informuje jed
nak, że zakład jest w  pełni ubezpieczo
ny.

Produkcja ruszyła
Pomimo problemów' finna wznowiła 
ju ż  produkcję wyrobów ze spienionego 
polistyrenu, takich jak  folia na tacki, bo
azeria czy kasetony sufitowe. -  Stara
m y  się cały czas funkcjonować najle
p ie j,jak  tylko m o żem y  - tn ó w i K. Ba
ranowska-Wolny. Prezes zaznaczą że 
pożar, jaki dotknął zakład, nie miał żad
nego wpływu na liczbę zatrudnionych 
pracowników. -  W szyscy nadał pracu
ją. N ie  było żadnych zwolnień  -m ów i.

Pożar spized kilku tygodni nie był 
pierwszym, jaki wybuchł na terenie 
Mech-Roł-Płastu. W  marcu 2007 r. 
spłonęły tam dwie hale produkcyjne 
i dwa magazyny. Po tamtym wydarze
niu w  finnie zoiganizowano szkolenia 
przeciwpożarowe. W  razie zagrożenia 
pracownicy w iedzą co robić, w  jaki 
sposób prowadzić akcję ewakuacyjną 
oraz jak  odcinać dopływ gazu. N a tere
nie zakładu odbywały się również ćwi
czenia strażackie. -  Na pew no  były  bar
dzo  pom ocne, strażacy pozna li umiej
scowienie wszelkich wejść i  wyjść oraz 
zakładowe drugi ewakuacyjne -  koń
czy prezes finny.

(aga)

koźm ińska placówka w zięła udział 
w  ogólnopolskim  konkursie teatral
nym  Bium bolandia. zorganizow a
nym  w  W arszawie, gdzie otrzym ała 
nagrodę za osobow ość sceniczną. 
C złonkow ie koła m atem atycznego 
zdobyli w  2008 r. wyróżnienie w  mię
dzynarodow ym  konkursie K angur

Liczne osiągnięcia pozw oliły pla
ców ce uzyskać 15 kwietnia br. certy
fikat S zko ły  O dkiyw ców  Talentów'. 
O prócz tró jki otrzym ała go jeszcze 
zaledwie jedna szkoła z naszego po
wiatu -  krotoszyńskie Liceum  im. H. 
Kołłątaja. (aga)

Stary wiatrak ozdabia Koźmin od ponad 150 lat

Każdy może 
zw iedzić w iatrak
Wiatrak zwany koźlakiem stoi w  Koź
minie Wlkp. od ponad 150 lat. Prawdo
podobnie został wybudowany ok. 1860 
roku. D o 2003 r. był własnością pry
w atną -  M iał być  rozebrany i  wywie
ziony. Takie były  wobec niego plany. 
Jak się o  tym  dowiedziałem, szybko p o 
stanowiłem działać -m ó w i burmistrz 
K oźm iną Maciej Bratborski. -  Porozu
m ieliśm y się z  właścicielami wiatraka 
i  odkupiliśmy go. Tym sposobem młyn 
wiatrowy stał się własnością miasta 
i gminy Koźmin.

-  N ie  był w  dobrym  stanie, więc 
i v2004roku podjęliśm y się moderniza
cji -  dodaje bunnistrz. Koźlak został 
więc wyremontowany -  zarówno na 
zewnątiz, jak i w  środku. Odnowiono 
podszycie, dach, schody, podłogę, ścia
ny. Oprócz tego zabytkowy drewniany 
obiekt został zakonserwowany. Koszt 
wszystkich remontów wyniósł ok. 70 
tys. złotych. Budżet miejski wyłożył 50

Krissy Matthew w Mieszku
9 maja o 19.00 w  koźmińskim kinie 
A fazśoodbędzie  się koncert bluesowy 
nastoletniego gitarzysty z  Notwegii -  
Krissy’ego Matthewsa z zespołem. Bi
let wstępu dla młodzieży szkolnej kosz
tuje 5 zł, natomiast dla dorosłych 10 zł. 
Organizatorem imprezy jest Gminny 
Zespół Instytucji Kultury.

Genialny muzyk ma zaledwie 18 lat

tys. zł, a pozostałe 20 tys. zł -  koźmiń
skie finny. -  O tizym ałiśm y btuiłzo du
ż e  wsparcie o d  lokalnych za k ła d ó w -  
podkreśla M. Bratborski.

Wiatrak jest dostępny dla zwiedza
jących, ale po uprzednim zgłoszeniu. 
Jak informuje bunnistrz, chętnych nie 
brakuje. -  Tb baidzo ładny, zadbany, 
stary wiatrak. N iewiele je s t takich 
obiektów w  naszym  legionie, a jeszcze  
m niej je s t  w  tak do lnym  stanie -  mówi 
włodarz Grodu nad Orlą. -  Można  
wejść o d  śmdka, zapoznać się z  m echa
nizmem , za pom ocą którego kiedyś 
działał.

Michał Pietrowski, nauczyciel histo
rii w  koźmińskim gimnazjum, kilka lat 
temu zainteresował się historią koźlaka. 
-  M am  g d zieś  całe aichh c u m o  nim  
mówi. -  Musiałem długo szukać, zanim  
coś o naszym  wiatraku znalazłem. 
W końcu w  Poznaniu udało m i się uzy
skać wiedzę na je g o  temat. (aga)

W  skład grapy muzycznej, która 
wystąpi na scenie M ieszka  wchodzą: 
Krissy Matthew (gitara oraz wokal), 
Łukasz Gorczyca (bas) oraz Tomasz 
Dominik (perkusja). Muzyczna historia 
Krissy’ego, osiemnastolatka pochodze
nia biytyjsko-norweskiego, rozpoczęła 
się, gdy miał zaledwie 3 lata. Wtedy po 

raz pierwszy wystąpił 
na scenie. Jako ośmio- 
latek zaczął grać blu
esa. Jego kariera rozpo
częła się na dobre, gdy 
miał 12 lat. Wtedy to 
podczas festiwalu No- 
todden Blues popro
szono go, by wystąpił 
w zespole Johna May- 
alla. Został okrzyknięty 
cudownym dzieckiem, 
a nawet prawdziwą 
gwiazdą i odkryciem 
skandynawskiej sceny 
bluesowej. Od tej pory 
młody muzyk zbiera 
od krytyków same po
zytywne recenzje. 
W  2005 r. wraz z ze
społem wydał swoją 
pierwszą płytę, zatytu
łow aną Inłłuences, 
a zaledwie rok kolejną 
-  Allen in Reverse.

(aga)

2  m a ja  2 0 1 1



Zaczipowali 800 psów Kto wybuduje Orlika?
Gmina Kobylin dysponuje jeszcze 
około 250 mikroczipami, które pozo
stały z ubiegłorocznej akcji wszczepia
nia tych mikrouiządzeń psom. Praw
dopodobnie w  tym roku również bę
dzie prowadzona, ale za usługę będzie 
trzeba zapłacić.

Podczas ostatniego posiedzenia ko
misji budżetowo-gospodarczej Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego W iesław 
Popiołek -  pracownik Urzędu M iej
skiego w  Kobylinie i radny powiato

Mikroczipy są wszczepiane pod skórę psa

wy, poinfonnował, że w  ubiegłym ro
ku w  gminie Kobylin zaczipowano za
dziwiająco dużą liczbę psów, bo aż 
741. Czipowanie, gwoli wyjaśnienia, 
to wszczepianie mikroprocesorów pod 
skórę, dzięki czemu bardzo łatwo bę
dzie zidentyfikować właściciela zwie
rzęcia, który np. pozostawi je  bez opie
ki. Czipowaniem zajmował się w  ubie
głym roku lekarz weterynarii z  Kobyli
na -  Michał Kołata. Jego zdaniem ak
cja została przeprowadzona szybko 
i sprawnie, zarówno w mieście, jak 
i w  wioskach gminy.

Przypomnijmy: w  ubiegłym roku 
czipowanie było nieodpłatne. Od 2011 
r. wszystkie psy powinny być zareje
strowane w elektronicznej bazie da
nych, a  obowiązek rejestracji (łącznie 
z  opłatą) ciąży na ich właścicielach. 
W  tym roku za usługę będzie trzeba za
płacić około 4 0 -  50 zł, a jej wykonanie 
prawdopodobnie zostanie powierzone 
M. Kołacie. Ponieważ gmina posiada 
jeszcze kilkaset czipów, cena może być 
niższa niż w  przypadku, gdyby wetery
narz musiał sam kupić maleńkie iden
tyfikatory. W ówczas właściciel psa 
musiałby pokryć koszt elektroniczne
go mikrourządzenia i usługi. Ostatecz
ne decyzje w  sprawie akcji oznakowy
w ania czworonogów zostaną dopiero 
podjęte przez kobyliński magistrat.

(  @ndzia)

Być może już latem przy hali rozpoczną się prace budowlane

Kobyliński magistrat ogłosił przetarg na wybór wykonawcy boiska 
Orlik. Coraz większe są szanse na to, że realizacja przedsięwzięcia 
zakończy się we wrześniu. Inwestycja, o której parokrotnie już pi
saliśmy na łamach Rzeczy, w  80 proc, zostanie sfinansowanie ze źró
deł zewnętrznych.
21 kw ietnia gm ina K obylin ogłosiła 
przetarg na w ybór w ykonaw cy, któ- 
ry  zajm ie się budow ą boiska w ielo
funkcyjnego pow stającego dzięki

rządow em u program ow i M oje  b o 
isko  -  Orlik 2 0 1 2 .12 m aja m a nastą
pić otw arcie ofert. D okładny term in 
w yboru nie je s t jeszcze znany. Piotr

M ałecki z U rzędu M iejskiego w  Ko
bylinie inform uje, że  w ykonaw ca | 
będzie m iał trzy m iesiące na w yko- j 
nanie zadania.

K oszt całego przedsięw zięcia po- i 
kryw any jes t z  trzech źródeł. P ierw 
sze to beneficjent, czyli w tym przy- ) 
padku gm ina K obylin, drogie -  M i
nisterstwo Sportu i Tuiystyki, tizecie | 
-  U rząd M arszałkow ski. Program  j 
iządow y zakłada, że każda ze stron j 
pokryw a je d n ą  trzecią  kosztów  bu- > 
dow y boiska, jednak  gm ina Kobylin ; 
znalazła się w śród sam orządów, któ
re będą  finansow ały przedsięw zięcie 
tylko w  20, a nie 33 procentach, na
tom iast aż 47 procent dołoży M ini- I 
sterstw o Sportu i T uiystyki (ale nie 
w ięcej niż pół min zł). K obyliński 
sam orząd będzie m usiał w ydać na 
inw estycję około 200 tys. zł. B udo
w a jednego  O rlika  pochłania około | 
1 min zł, ale w  przypadku gm iny 
K obylin kw ota będzie niższa, ponie
w aż nie m a potrzeby budow ania po
m ieszczeń socjalnych. Boisko po
w stanie bow iem  na placu przy hali 
środow iskow o-sportow ej, obok któ
rej s ą ju ż  takie pom ieszczenia.

P. M ałecki z kobylińskiego m agi
stratu tw ierdzi, że są  duże szanse na 
zakończenie inwestycji ju ż  we w rze
śniu.

( @ndzia)

Maria Polak. Tel. 609 398 693 S U L M IE R Z Y C E
Anna Szkiarek. Tel. 692 523 154

P O G O R Z E L A

Nowe stowarzyszenie zachęca Tworzyli bośniowq krainę

Romuald Gurzyński je s t nauczycielem w miejscowym zespole szkól

Pod kon iec  m arca  p ow sta ło  stow arzyszen ie , k tó re  przyję ło  na
zwę EKO-MY. Prezes Rom uald G urzyński zaprzecza, ja ko by  by
ło  ono a lte rna tyw ą  d la  Sulmierzyczan.

E K O -M Y  powstało 21 marca, kiedy
to 25 mieszkańców Sulmierzyc posta
nowiło założyć stowarzyszenie.

C hcem y in fonnow ać o  działaniach  
władz, a także reprezentować interesy 
m ieszka ń có w -  w yjaśnia Gurzyński. 
Z założenia każdy m oże zostać człon
kiem nowej organizacji, bez względu 
na przynależność polityczną.

Zarząd został w ybrany na zebraniu

założycielskim, podobnie jak nazwa, 
która miała być krótka i odzwiercie
dlająca główne cele. -  Stowarzyszenie 
powstało z  w oli m ieszkańców -  mówi 
prezes. -  P rzez działalność w „ E K O -  
- M Y ” chcem y docierać do praw dy  
i  b yć  stioną w  sprawach Snłm ieizyc. 
25 członków to osoby, które dobrze się 
znają. Romuald Gurzyński pizyznaje, 
że on i kilkoro innych sulmierzyczan

Z a rzą d  E K O - M Y
Rom uald Gurzyński -  prezes 
Daria O rlikowska -  sekre ta rz  
M arian W ieczorek -  skarbn ik

z nowego stowarzyszenia startowało 
w  wyborach sam orządowych z  kom i
tetu obecnego bunnistrza, Piotra Kasz- 
kowiaka, i przez to zawiązali przyjaź
nie. Co praw da bunnistrz był obecny 
na spotkaniu założycielskim, jednak -  
jak  infonnuje Gurzyński -  nikt 
z  w ładz m iasta nie należy do EK O - 
-MY.

W śród głów nych celów prezes 
wymienia: działalność z  zakresu eko
logii, wspomaganie inicjatyw społecz
nych, upowszechnianie ochrony praw 
człowieka, sw obód obywatelskich 
oraz wspieranie inicjatyw demokracji 
lokalnej.

11 kwietnia stowarzyszenie zostało 
zarejestrowane w krotoszyńskim Sta
rostwie Powiatowym. Jak utrzymuje 
Gurzyński, skład nowej sulmierzyc- 
kiej organizacji pozarządowej wkrótce 
się powiększy, gdyż kolejnych pięć 
osób nosi się z zamiarem wstąpienia.

Spotkanie zarządu stowarzyszenia 
ma się odbyć po 4 maja, natomiast 
walne zebranie -  około 10 maja.

(poi)

Już po raz siódm y uczniow ie klas 
czw artych i piątych Szkoły -Podsta
wowej w  Pogorzeli wzięli udział 
w  konkursie plastycznym tutejszej bi
blioteki publicznej.

Zadaniem  uczestników  było zilu
strowanie dow olnie wybranej baśnio
wej krainy. W  konkursie wzięło 
udział 7 trzyosobow ych zespołów  
oraz 2 drużyny w składzie dw uoso
bow ym . K ażda grupa wykonała 
w ielkoform atow ą ilustrację, prezen
tującą w ybraną przez siebie baśniow ą 
krainę w edług opracow anego w cze
śniej projektu. Stosow ano dow olne 
techniki plastyczne.

K onkurs odbył się 5 kwietnia

Praca konkursowa wykonana przez zwycięską drużynę

w bibliotece. Najlepszy okazał się du
et w  składzie M ichalina Kulińska 
i Jagoda Rolnik (kl. IV a), dw a rów 
norzędne drogie m iejsca zajęły ze
społy: K laudia Bade, Natalia Drakar- 
czyk i W eronika G ruchociak (kl. IV 
c) oraz Karolina M ajnert, Izabela 
W ilczyńska i W eronika W itczak (kl. 
V  a). Trzecie miejsce przyznano rów
nież dw óm  zespołom , w  skład któ
rych wchodziły: N ina G abiyelczyk, 
K laudia G oździcka i Ewelina 
M rzew ka (kl. IV c) oraz Patrycja Mi- 
zgalska, Julia Puna i M ichalina Rau- 
hut (kl. V  a). W yróżnienia wręczono 
dw óm  drożynom  w składzie: M aria 
Lem pach, Hanna N owak i Julia Re

gulska (IV b) oraz 
K laudia Bogu
sławska, Anna 
Szczegóra i M ar
tyna Szymczak 
(kl. IV b). Pozo
sta li uczestnicy 
dostali nagrody 
pocieszenia.

I’ o d a  r u n k i 
ufundow ała rada 
rodziców, a roz
strzygnięcie kon
kursu miało m iej
sce 18 kwietnia.

oprać. (@ndzia)
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Wieści gminne

Sławom ir Pałasz. Tel. 697 714 541 Z D U N Y
’ Sebastian Pośpiec^. Tel. 607 344 423

B R O Z D R A Ż E W
—

Zanim napuszczę wodę
Jak co roku przed rozpoczęciem  sezonu le tn iego  trw a  rem ont n iecek basenow ych na te ren ie  
o tw arteg o  kąp ie liska  w  Zdunach, należącego do tam te jsze j gm iny. W  tym  roku je d n a k  uszko
dzenia p ow sta łe  na s k u te k  zim y są w iększe  niż w  la tach  poprzednich.

Założyli oddział 
towarzystwa astronom ii

W mniejszym  basenie, gdzie rok te
mu położono now e płytki antypośli- 
zgowe, pojaw iły się w ybrzuszenia 
podłoża, a  płytki zostały w  kilku 
miejscach przesunięte. N apraw ą zaj- 
mie się (inna, która je  układała. M o
dernizacja zostanie przeprow adzona 
w ramach udzielonej zdunow skiem u

Ubytki w basenie uzupełniane są sukcesywnie

sam orządow i gwarancji.
Gorzej jest z w iększą niecką base

nu. Tam w wielu miejscach uszko
dzeniu uległy betonow e elem enty 
podłoża, ściany basenu oraz rynny 
odprow adzające wodę powyżej niec
ki.

Zniszczenia to efekt tegorocznej

ostrej zim y oraz w ieloletniego 
działania chloru. Ubytki są  sukce
syw nie oczyszczane, zaklejane i uzu
pełniane betonem . D otychczas w y
korzystano na ten cel blisko 3 m ' be
tonu. G dy w yschnie, cała niecka zo
stanie pom alow ana specjalną farbą. 
W  najgorszym  stanie jes t ściana po 
najgłębszej stronie basenu. W  dwóch 
m iejscach pow stały tam spore w y
brzuszenia. Ściana potrzebuje kapi
talnego rem ontu, jednak nie w iado
mo, czy zostanie on przeprow adzony 
jeszcze pized sezonem  letnim.

K oszt samej tylko farby potrzeb
nej do pom alow ania niecek to 14 tys. 
zł. Dotychczas w ydano na roboty re
m ontow e ju ż  kilka tysięcy. Prace na 
basenie w ykonująosoby  zatrudnione 
przy w spółpracy z Pow iatow ym  
U rzędem  Pracy w  Krotoszynie w  ra
mach robót interwencyjnych.

Od strony północnej pływ alnia 
zostanie ogrodzona now ym  płotem  
betonow ym . O tw arcie obiektu, który 
cieszy się dużym  zainteresow aniem  
nie tylko m ieszkańców  gm iny Zdu
ny, planow ane je s t na d rugą połow ę 
czeiwca.

(m ai)

28 kwietnia w  salce rozdrażewskiego 
Kółka Rolniczego odbyło się zebranie 
założycielskie miejscowego oddziału 
Polskiego Towarzystwa M iłośników 
Astronomii. Podczas spotkania w y
brano przewodniczącego, sekretarza 
oraz zarząd, podjęto też uchwałę 
o utworzeniu oddziału PTM A . -  B y
ło to niewątpliwie histo tyczne dla na
sze j m iejscowości w ydarzenie- mówi

Remont w sali w iejskiej
N ow a sołtys W olenie M agdalena 
K olenda planuje rem ont sali w iej
skiej. W  ram ach m odernizacji w y
m ienione zostaną okna i instalacja 
e lek tryczna, zam ontow ane b ęd ą  
także lampy. -  Jeś li s tarczy p ien ię
d z y  zm ien im y  wykładzinę gum olito- 
wą i  d r z w i-  m ów i zaledw ie 22-let- 
nia pani sołtys. N a rem ont obiektu 
w iejskiego pozyskano 10 tys. zł do
finansow ania z U rzędu M arszał
kow sk iego  z p rogram u K ultura  
i O chrona D ziedzictw a N arodow e
go. N atom iast 13 tys. zl będzie w y
datkow ane z  budżetu gm iny R oz
drażew.

fpop/)

Alicja Banaszek, dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Rozdrażewie, 
przy której będzie działać towarzy
stwo. Teraz rozdrażewski oddział mu
si zostać zatw ierdzony przez zarząd 
głów ny PTM A. Więcej na ten temat 
przeczytają Państwo w następnym 
w ydaniu R zeczy  Krotoszyńskiej (10 
maja).

( (sndzia)

Pani sołtys chce także zrobić plac zabaw

Sławom ir Pałasz. Tel. 697 714 541 C IE S Z K Ó W

Wójt nie chce współpracy z nowym tygodnikiem
T yd zie ń  te m u  w  te k ś c ie  Gazety za publiczną kasę  a n a lizo w a liśm y c za s o p is m a  w yd a w a n e  p rze z p o s zc ze g ó ln e  gm i 
ny p o w ia tu  k ro to s zy ń s k ie g o . S p ó jrzm y te ra z, ja k i problem  za is tn ia ł n ied a w n o  u n a s zyc h  s ą s ia d ó w  -  w  gm in a ch  
p o w ia tu  m ilick ie g o .

c z y  inne  zebrania, są u nas  
otw arte dla d z ie n n ik a rzy -b e z  
w zględu na to, w  k tó re j g a ze 
c ie  p ra cu ją -s tw ie rd z ił wójt.

Jaka będzie odpowiedź?
Kilka dni po posiedzeniu kom i
sji zapytaliśm y w ójta 
M ie c z n ik o w -  
skiego, w  ja -

Od 4 m arca na terenie całego pow ia
tu m ilickiego (gm iny: Cieszków, M i
licz, Krośnice) ukazuje się Tygodnik 
M ilicki. Gazeta sam orządow a g m in  
D o lin y  Baryczy, w ydaw ana przez 
G m inny O środek K ultury w M ili
czu. Pow stała przy aprobacie burm i
strza Paw ia W ybierały, a część re
dakcji stanow ią dziennikarze P ano
ram y M ilickiej, która jak iś czas temu 
przestała się ukazyw ać. W  pow iecie 
od 15 lat w ychodzi także niezależna 
gazeta G los Milicza.

Burmistrz do wójta
Pow stanie tygodnika  M ilickiego  nie 
spotkało się z ap robatą  części rad
nych m iejskich M ilicza. Gaz.eta m a 
być, w edług zapew nień w ładz tej 
gminy, częścią m ultim edialnego pro
jektu, w  skład którego w ejdzie m.in. 
portal internetowy prom ujący Dolinę 
Baryczy.

Po ukazaniu się kilku pierwszych 
numerów pism a do w ójta Cieszkow a 
nadeszło pism o od m ilickiego bur- 
nństrza, w  którym  ten proponuje 
1 zachęca do zaangażow ania się we 
Współpracę przy redagow aniu i w y

daw aniu gazety sam orządow ej. M ia
łaby polegać przede w szystkim  na 
udostępnianiu inform acji dotyczą
cych działalności gm iny Cieszków. 
W  liście nie było m ow y o tym , by 
cieszkowski sam orząd w  jak iko l
w iek sposób współfinansow ał w yda
w anie pisma. Z informacji G łosu M i
licza  można się dowiedzieć, że milic- 
ka instytucja kultury chce na w yda
w anie sw ojej gazety przeznaczyć 
w tym  roku ponad 320 tys. zł.

Co na to radni?
Spraw a sam orządow ej gazety poja
w iła się na jednym  ze w spólnych po
siedzeń kom isji Rady G m iny C iesz
ków. W ójt poinform ow ał radnych 
o liście, poprosił ich także o opinie 
i rady w spraw ie odpow iedzi. Przy
pom niał, że kilka lat tem u gm ina 
C ieszków  w spółpracow ała z gm iną 
M ilicz przy w ydaw aniu podobnego 
pism a -  Kuriera M ilickiego. W edług 
niego tam ta gazeta pow staw ała na 
zupełnie innych zasadach. Najpierw  
odbyw ały się spotkania sam orzą
dow ców , spisano porozum ienia po
m iędzy gm inam i, rada gminy przyję-

izecz

la uchw ałę dotyczącą w spółfinanso
w ania czasopism a. Teraz nie było 
żadnych rozm ów. -  B e z  jak ichko l
w iek w cześniejszych ustaleń zadzw o
n iono  do  m n ie  z  redakcji i  spytano, 
c z y  zgodzę  się na um ieszczenie herbu 
g m in y  na logu gazety'. O dm ów iłem  -  
stw ierdził w ójt. W  trakcie spotkania 
z  radnym i M iecznikow ski w yraził 
też sw oje zdanie: -  O sobiście m am  
wiele zastrzeżeń do  działania fonnal- 
nego gazety, ja k  i  m erytorycznej j e j  
zawartości. Poza tym  n ie  c h c ę p rzy 
czyniać się  do form alizacji czegoś, co  
n ie  m a  p e łn e j akcep tacji rady m ie j
sk ie j w  M iliczu. N ajw ażniejszy je d 
nak je s t  sposób  załatw iania spraw. 
N ajp ierw  gazeta  zosta ła  pow ołana  
do  życia , a p o tem  w ychodzi się  
z  p rośbą  o  przystąp ien ie  do  w spół
p ra cy  p r z y  j e j  redagowaniu. M o im  
zdaniem  p o w in n o  b yć  odw rotnie -  
n a jp ierw  m ó w i się o  p lanow anych  
działaniach, szu ka  s ię  partnerów, 
a p o tem  rozpoczyna w ydaw anie ga 
zety. N ie  w idzę m ożliw ości współpra
c y  z  ty m  p ism em , choć oczyw iście  
w szystkie  ogólnodostępne spotkania, 
takie j a k  posiedzen ia  kom isji, sesja

Wójt nie będzie osobiście udzielał informacji „ Tygodnikowi Milickiemu"

ki sposób odpow ie na pism o burm i
strza Wybierały. -  P odziękuję za  pro
p o zy c ję  współpracy, n ie  będę osobi
ście udziela ł żadnych  in fonnac ji te j

gazecie, g d y ż  b u d zi ona z b y t dużo  
kontrow ersji i  w ątpliw ości Tonnal- 
/Tyc/z-odparł.

Sław ek Pałasz

2  maja 2011



8 Sprawy

Nikt nie naprawia! tych urządzeń od lat

S u lm ie r z y c e

Niebezpieczne 
place zabaw
Na dobre rozpoczęła się wiosna i każdy stara się spędzać maksymalnie dużo wolnego czasu na 
świeżym powietrzu. Tak jak dla dorosłych spacer jest dostatecznie dużym wysiłkiem, tak pełnym 
energii dzieciom potrzeba o wiele więcej. Najlepszym rozwiązaniem wydawałoby się pójście na plac 
zabaw, choć— jak się okazuje -  niekoniecznie. Na pewno nie w  Sulmierzycach.
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Sprzęt je s t bardzo stary, a teren nierówny i pełen kretowisk

D
w a place zabaw w Sulmierzy
cach nigdy nie zachw ycały 
infrastrukturą, a  z  roku na rok 
coraz bardziej niszczeją. N ajw ięk

szym  niepokojem  napaw a jednak 
stan techniczny urządzeń. Jedna ze 
zjeżdżalni m a u góiy dw ie ostre, w y
stające blaszki, o które dziecko z  ła
tw ością m oże rozciąć sobie ręce lub 
głowę. W  połow ie zjazdu z drugiej, 
większej, odstająca blacha (chyba pu
ściła śruba) wygięła się do góry i tyl
ko czekać, aż ktoś zahaczy o n ią  po
śladkami. W ystające gw oździe są  tu
taj norm ą. To tylko nieliczne z w ielu 
zaniedbań, jak ie  m ożna zobaczyć na 
sulm ierzyckich placach zabaw  przy 
ul. Starokościelnej oraz na Błoniach.

Tam to mają plac
Jest 20 kwietnia, piękna słoneczna 
pogoda. O  16.30 plac zabaw  przy 
skrzyżow aniu ul. Starokościelnej 
i Piotra Zielezińskiego świeci pusta
kami. O  tej porze w podobnych m iej
scach aż roi się od dzieci i opiekunów, 
ale nie w  Sulmierzycach. Tutaj kilku
letni brzdąc z m am ą przez chw ilę ba
wi się w  piasku, a  za kilka minut obo
je  wychodzą. N ieopodal siedzi grupa 
m łodych ludzi. Na pytanie, dlaczego 
sprzęt jes t tak zniszczony, odpow ia
dają, że kom unalka  nic nie robi. 
-  Piasek to n ie  wiem, k ie d y  b y ł ostat
n io  zm ie n ia n y -  m ów i kilkunastoletni 
chłopak, który m ieszka niedaleko. 
-  7eraz to w szyscy je żd żą  do  Kolęd, 
w io sk i n iedaleko stąd, tam  to mają  

p la c  zabaw !
Po chwili przyjeżdża m am a 

z dw ojgiem  dzieci. Z przerażeniem  
biega za m alucham i, a  te w spinają się 
na drabinki, któiym  brakuje desek, na

niebezpieczne zjeżdżalnie. Hasanie 
po nierów nym  terenie jes t nie lada 
w yzw aniem . O statecznie dzieci idą 
do piaskow nicy z boku zarośniętej 
trawą. W ygląda na dobrze zakorze
nioną.

27 kw ietnia w  południe na placu 
zabaw  na Błoniach leży tylko pies. 
Zjeżdżalnia nadal straszy odstającą 
blachą. N atom iast na placu przy sta
rym cm entarzu bawi się troje dzieci. 
P ilnują ich dw ie mamy. N a pytanie, 
czy nie b o ją  się o  bezpieczeństw o 
swoich pociech, odpowiadają, że cią
gle m uszą je  asekurować, bo tu 
gwoździe, tam ostry metal. -  N ajczę
ściej je ź d z im y  na p lace zabaw  do  p o 
bliskich wiosek -  mówi jedna. 
-  U  nas to p r z e z  c z te iy  lata K alinow 
s k i  n ic  n ie  zrobił, m o że  teraz, ja k  Pio
trekjest, to będzie lepiej - żali się dru
ga. Nie pam ięta ją  kiedy ostatnio na 
placu robiono cokolwiek. -  Te huś
taw ki to je s z c z e  m n ie  pamiętają, tak 

ja k  w iększość tego sprzętu, zresztą  
huśtaw ki zd ję li i  zostaw ili ty lko  m eta
low e  ruty.

Kto odpowiada
Zgodnie z inform acjam i podanym i 
przez burm istrza Sulm ierzyc, Piotra 
K aszkowiaka, za stan placu zabaw  
oraz urządzeń tam się znajdujących 
odpow iada Zakład U sług K om unal
nych. Jak zapewnia burmistrz, miasto 
stara się na miarę swoich możliwości 
finansow ych dbać o stan techniczny 
urządzeń i bieżące napraw y na pla
cach zabaw. -  N a większe inwestycje 
nas n ie  s ta ć -  mówi. -  N a sz  wniosek 
o  doposażenie p laców  za b a w jes t roz
pa tryw any  Został on złożony w ubie
głym  roku, jeszcze za kadencji Idzie

go Kalinowskiego, za pośrednictwem 
Lokalnej G rupy Działania, do Urzędu 
M arszałkowskiego i w  dalszym ciągu 
nie m a nań odpowiedzi. Ponadto, jak 
infonnuje K aszkowiak, miasto ciągle 
czeka na pieniądze, które miały spły
nąć z UM na kanalizację. Niestety, 
z  pow odu błędów  form alnych we 
w niosku (zw iązanych z kwalifikacją 
kosztów), konieczne były poprawki 
oraz ponow ne złożenie dokumentu.

Piotr K aszkowiak zw raca uwagę 
na jeszcze je d n ą  kwestię. Jego zda
niem  stan placów  zabaw  to również 
efekt tego, że starsza m łodzież 
upodobała sobie te miejsca na libacje. 
-  M ło d zież  chodzi tam  wieczorami, 
spożyw a a lkohol i  n iszczy  to. co  m y  
n a p ra w im y-  stwierdza.

Piasek wymieniono
Pełniący obow iązki kierownika 
ZU K , Sław om ir W oźniak, zapewnia 
natom iast, że piasek pized świętami 
był wymieniony, a  zabawki poskręca
no i naprawiono. W  najbliższym cza
sie zostaną odm alow ane w szystkie 
urządzenia. Również S. W oźniak w i
ną  za dewastację placów zabaw  obar
cza w  dużej m ierze młodzież, która 
wieczoram i niszczy to, co zostało na
praw ione. Zapew nia, że jeżeli pozo
stały jeszcze jakieś usterki, będą usu
nięte.

27 kwietnia, po naszej rozm owie, 
z  piaskownicy w yrw ano trawę i skrę
cono blachę na zjeżdżalni. Sprawdzi
my, czy  rzeczyw iście napraw iono 
w szystko, co jest niebezpieczne dla 
dzieci, i poinform ujem y o tym  na
szych C zytelników  w jednym  z naj
bliższych w ydań Rzeczy.

Maria Polak

Płatny parking przy Wodniku
Parking przy krytej pływalni Wodnik będzie płatny, choć na razie nie wiadomo, od kiedy. Na zakup 
i montaż urządzeń gmina przekaże swojemu kompleksowi 50 tysięcy złotych. Pomysł wprowadze
nia opłat za postój samochodów przy basenie nie wszystkim  się spodobał.
Klienci Hódwłfcz skarżą się, że przy 
pływ alni brakuje w olnych m iejsc 
parkingow ych, narzekają także na 
źle ustaw ione sam ochody, które 
utrudniają ruch i parkow anie. Skargi 
otrzym yw ali zarów no burm istrz 
K rotoszyna, jak  i dyrektor obiektu. 
D yrekcja i sam orządow cy znaleźli 
wyjście z tej sytuacji - przy wjeździe 
na parking stanie bram ka, a postój 
będzie płatny. Zaplanow ano autom a
tyczną bram kę ze szlabanam i. A by 
w jechać na parking, trzeba będzie 
zapłacić, w rzucając pieniądze do au
tom atu lub pobierając wcześniej kar
ty w jazdow e. N a tę inw estycję oraz 
zakup i m ontaż dw óch kam er dla 
parkingu gm ina przeznaczy ze sw e
go budżetu 50 tys. zl.

W edług dyrekcji Wódnika i bur
m istrza K rotoszyna m iejsca parkin-
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gow e blokują  pracow nicy Mahle, 
pozostaw iając sam ochody poza 
uzgodnionym i z szefem  pływ alni 
strefam i, tj. na parkingu dla klientów  
kom pleksu. D zieje się to pom im o te
go, że firm a m a obok swój o w iele 
w iększy parking. -  Jestem  tam  co
dziennie i  n ie  zauw ażam  przepełnio
nego  parkingu  -  pow iedział 28 
kw ietnia na sesji Rady M iejskiej rad
ny Tom asz G łuch, który pracuje 
w M ahle. Julian Jokś, burm istrz Kro
toszyna, zaznaczył, że celem  reorga
nizacji parkingu jes t um ożliw ienie 
klientom  pływ alni parkow ania przy 
wejściu do obiektu. - Pozostałe m ie j
sce  -  z  boku i  ty lu  „ ffbćZwfc? z??o- 
ż e m y  udostępnić odpłatnie. Firm ie  
„ M a h le"  m o ż e m y  zaproponow ać  
dzierżaw ę częśc i parkingu albo ja k iś  
abonam ent -sbm&Ktzift Jokś. N a to

ponow nie odezw ał się radny Głuch: 
-  R ozum iem , ż e  w ycofuje się  pan  
z  dżentelm eńskiej m ow y, ż e  pracow 
n ic y  m ogą tam  p a rko w a ć  za  darmo. 
W łodarz m iasta odparł: -  Dla m n ie  
U czy s ię  k lien t basenu, a „ M a h le  ” 
zrezygnow ało  w  tym  roku z  kupna  
karnetów  w stępu na basen. Jokś m ó
wił o konieczności w ykorzystyw ania 
m ienia kom unalnego do pow iększa
nia dochodów  sam orządu. Radny 
Paw eł Sikora, który prow adzi pry
w atną firmę produkcyjno-handlow ą, 
rzucił w je g o  kierunku: -  M nie  b y  do  
g ło w y  n ie  p rzyszło  wprow adzanie  
opłat za  parking  p r z y  m o im  sklepie.

K oncepcja w ydania 50 tys. zł na 
urządzenie parkingu przy pływ alni 
zdziw iła radnego K rzysztofa M ani- 
stę. -  Jako członkow ie  k o m is ji spo
łeczne j p o d cza s  n iedaw nej w izji !o-

Czy płatne miejsca parkingowe rozwiążą problem  

kahrejzw róciliśm y uwagę, ż e  najpH-
n ie jszy  je s t rem ont dachu obiektu. Je
ś li będzie przecieka!, to w  hotelu m o 
gą  p o w stać  zniszczenia. Trudno m i  
poro  t m y w a ć  rem ont dachu z  park in 
g iem  i  kamerami. K ied y  będzie  
wprowadzona zm iana do  b u d że tu ? -

i z e c z ...- ... -

spytał. Skarbnik G rzegorz Galicki 
odpow iedział, że najpierw  musi po
w stać kosztorys m odernizacji dachu. 
-  A le  pachn ie  m i  to kw o tą  nie 40. 
a 4 0 0 tysięcy zło tych  -s tw ierdził. Na 
razie w ięc dach nie zostanie w ym ie
niony. (popi)
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Przedstawiciele „Krot-Plonu" liczą na dotacje, które pomogą zrealizować inwestycję

TO APA P W tT A

Grupa Producentów Rolnych 
Krot-Plon zamierza utworzyć 
w Krotoszynie zakłady mię
sne. Na razie pomysł mieści 
się w sferze dość odległych 
planów, ale pierwsze spotka
nia na ten temat z rolnikami 
zaplanowano już na maj.

kwietnia na konferencji 
prasowej przedstawiciele 
Krot-Płomr. Robert Czajka, 

Hieronim M arszalek i Jan Zych, poin
formowali o zam iarze utw orzenia 
w Krotoszynie zakładów  mięsnych. 
~ K iedyś m ie liśm y państw o  w e zakła
d y  mięsne, których właścicielem z o 
stał p o tem  p ryw a tn y  przedsiębiorca. 
K ły ja k o  rolnicy zabiegaliśm y o wyku
pienie tego zakładu w  momencie, k ie 
d y  znalazł się w  kryzysie, ale n ie  m o ż
na przecież n ikogo zm u sić  do sprze
dażypryw atnej własności. M y  zrobili
śm y  wtedy wszystko, co było  m naszej 
m ocy -  pow iedział H. Marszałek. 
Przedstawiciele X7tV-/7o/?z/przyznają

Przedsiębiorcy wybiorg nowego prezesa
Klub Przedsiębiorców  Ziem i K roto
szyńskiej w  ciągu dw óch m iesięcy 
Wyłoni now ego prezesa. O becny szef 
Jej organizacji, skupiającej w łaścicie
li firm i dyrektorów  m iejscow ych 
przedsiębiorstw, zrezygnow ał z ubie
gania się o reelekcję.

Stefan N awrocki szefow ał klubo
wi przez kilka ostatnich kadencji, na 
stanowisko to został w ybranyjeszcze 
jako dyrektor Przedsiębiorstw a Cera- 
niiki Budowlanej C erabudS.A . Pized 
nim żelaznym  prezesem  by! Zdzisław  
Siatek, stojący wów czas na czele naj
w iększego zakładu K rotoszyna, 
obecnego Mahle.

W śród potencjalnych kandydatów  
Wymieniany jest właściciel firmy Jot- 
KEL  -  Jan K rzyw onos. -  D o w ybo
rny w przystąp i być  m o że  k to ś  m łodszy  
-  pow iedział nam  jeden  z  przedsię

Sprawdź ceny skupu żywca wieprzowego z 29 kw ietn ia  (ceny netto)
waga żywa bita ckpb (U. Ej

DUDA Polski Koncern M ięsny SA, G rąbkowo 5.40 zl

Grupa Producentów Rolnych, K oźm in  W łkp. 4,30 zł 5,70 zł

Rzeźnia M RÓ Z SA, Borzęciezki -  5,40 zł

razeez

waga żywa bita ciept.1 (ki. li)

Zakłady M ięsne SA LU S, G olinka (pow. rawicki) -  5,90 zł

S.C. Patalas, G rębów 4.30 z!

Zakłady M ięsne BIERN A CK I, Golina 4,20 zl 5 ,60 /1

W K rotoszyn ie
powstaną zak łady m ięsne?
również, że powodem niepowodzenia 
przy w ykupie zakładów  w tam tym 
czasie byl brak jedności w śród rolni
ków.

Dziś zaczęło się to zmieniać. -  P o
je d y n c zy  rolnik, naw et duży, w  dzisiej
szych  (prasach n iem a  szans na sukces  
-s tw ierdził R. Czajka. -  Wielu rolni
kó w  z  terenu pow iatu krotoszyńskiego 
nie je s t  jednak  je s zc ze  zrzeszonych  
w  grupach producenckich- zauważy! 
H. Marszałek. W  związku z tym Kiot- 
-Plon zamierza zorganizować w  dru
giej połowie maja br. spotkania infor
m acyjne w e w siach pow iatu kroto
szyńskiego. Pierwsze praw dopodob
nie odbędzie się w  Benicach.

biorców  nowej generacji, których 
w  Krotoszynie nie brakuje. Jakkol
w iek w ydaje się to możliw e, to  jed 
nak mało realne. Klub jest ciałem od 
lat ukonstytuow anym , dom inują 
w nim  przedsiębiorcy, którzy zakła
dali tę organizację. Poza w ym ienio
nym i stałymi byw alcam i spotkań są  
m. in. W iesław  G em biak (G em - 
biak& M ikstacki), G rzegorz Kośmi- 
der (G abi-Plast), Henryk M arcisz 
(Bank Zachodni W BK), Jó ze f M aj
chrzak (M eclr-Roł-Plast) czy M arian 
Tyrakowski (Fugor).

K lub dorobił się swojej historii. 
Powstał w  1994 r., jego  pierw szą sie
dzibą był hotel Kiotosz. Początkowo 
działalność koncentrowała się na w y
m ianie informacji nt. polityki zatrud
nienia, marketingu, szkoleń i kontro
li jakości w  nowej sytuacji gospodar

Podczas zebrań przedstawiciele 
K rot-Plonu  będą inform owali o ko
rzyściach płynących z przystąpienia 
do grupy producenckiej. -  Rolnik 
zrzeszony w  grupie  n ie  będzie ryzyko
wał sw o im  m ajątkiem  an i n ie  będzie  
n im  zabezpieczał inw estycji prow a
dzonych p rze z  grupę, poniew aż podej
m ow ane przedsięw zięcia są realizo
wane z  dotacji -u spoka ja ł R. Czajka. 
Ponadto przedstawiciele K rot-Płonu  
zaznaczali, że zrzeszeni w  nim  m ają 
z tego tytułu w iele korzyści, np. za
gw arantow any zbyt, korzystne ceny, 
różnorakie zw olnienia z podatków. 
Producenci rolni, któizy zostaną wła
ścicielami zrealizowanej przez grupę

czej. O rganizow ano spotkania z po
słami, senatoram i, ludźm i biznesu. 
Próbow ano w pływ ać na gospodarcze 
inicjatywy sam orządu, w alczono 
o niższe podatki, starano się wprow a
dzić do R ady M iejskiej swoich 
przedstawicieli.

A le poza tym  w szystkim  klub 
był przez te kilkanaście lat m iej
scem  spotkań towarzyskich, gdzie 
w bardziej lub mniej kameralnych 
w arunkach rozm awiano o intere
sach czy na tematy, które były 
dla klubow iczów  atrakcyjne.
W  tym  sensie Klub Przedsię
biorców  Ziem i K rotoszyń
skiej zdał swój egzam in, 
udow adaniając, że jest 
organizacją uniw ersalną 
i potrzebną.

(jur)

inwestycji, będą otrzymywali dyw i
dendy, czyli część zysku netto.

Plan utw orzenia zakładów  mię
snych przedstawiciele K rot-Płonu  
traktują niezm iernie poważnie. Za
mierzają zabiegać o dotacje na ten cel. 
-  Obecnie je s t  to zw ro t 5 0  procent 
ko sz tó w  poniesionych na daną inw e
stycję, natom iast m y  zab iegam y o  to, 
b y  było  75p ro c e n t-  zapowiedział R. 
Czajka. W  planach grupy jes t zakup 
obiektu spełniający wymogi stawiane 
przez służby weterynaryjne i sanitarne 
zakładom  mięsnym . K iot-PIon  nie 
zdradza jego  lokalizacji, ale m a się on 
znajdować nie dalej niż 30 km  od 
Krotoszyna. Anna Szklarek

Jan Krzywonos

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Krotoszynie. Obok 
każdej miejscowość, w  której 
mieści się zakład lub zlecana 
jest praca. Dane otrzymaliśmy 
29 kwietnia. Szczegółowe in
formacje pod nr. tel. 62 725 
44 56, 725 36 84.

• instruktor fotografii, 
powiat krotoszyński

• stolarz meblowy, Krotoszyn
• specjalista ds. technicznych, 

Krotoszyn
• robotnik budowlany, Tomnice, 

delegacja -  Szczecin, Poznań
• kierowca kat. C/E, Krotoszyn, 

Suchotzew ko, K obylin. Zduny
• kosm etyczka. Krotoszyn
• lakiernik -  blacharz, Koźmin
• autom atyk lub elektronik, 

Krotoszyn
• malarz, Krotoszyn, 

delegacja Wrocław, Opole
• m u ra rz -  tynkarz, Krotoszyn, 

delegacja Wrocław, Opole
• kierownik robót sanitarnych, 

Krotoszyn, delegacja Wrocław, 
O pole

• stolarz, Zduny -  Sulmierzyce
• mechanik pojazdów' 

osobowych, Krotoszyn
• przedstawiciel handlowy, ■; 

Krotoszyn, woj. wielkopolskie, 
K onatzew

• kierowca kat. B,
woj. wielkopolskie/Krotoszyn

• operator walca, Krotoszyn
• operator koparki, Krotoszyn
• operator ładow arki, Krotoszyn
• brukarz, Krotoszyn
• magazynier -  operator wózka, 

K oźm in
• pracownik budowlany, 

Krotoszyn,
delegacja -  Poznań, Kołobrzeg

• ślusarz -  spawacz, Krotoszyn
• mechanik samochodowy, 

Krotoszyn
• kelner/kelnerka -  Zduny
• : malarz/tapeciarz -  Kobylin
• logistyk -  magazynier, 

Krotoszyn
• lakiernik budowlany,

Krotoszyn
• handlowiec, Krotoszyn
• pracow nik biurowy, Krotoszyn
• kelner/kelnerka -  pracownik 

sali śniadaniowej, Perzyce
• ślusarz -  spawacz, Krotoszyn
• mechanik sam ochodowy 

-  ślusarz. Kobylin
• konserwator' sprzętu 

elektronicznego i aparatury 
medycznej, Krotoszyn

• kierowca kat. C, Konarze w; : 
Pamięcin/transport krajowy

• sprzedawca, Krotoszyn
• brukarz, Krotoszyn
• cieśla-dekarz, Sulmierzyce
• pracownik ogólnobudowlany, 

Sulmierzyce
• spaw acz M IG M A G, Zduny
• specjalista ds. sprzedaż)'. 

Krotoszyn
• pracownik malej gastronomii, 

Krotoszyn
• kucharz, Krotoszyn
• kelner, Krotoszyn
• spawacz, Sapieżyn

2  m a ja  2 0 1 1
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Cierpienie 
i miłosierdzie
Dla katolików, dla Polaków ten dzień 
jest szczególny. Ale czytani i takich, 
którzy uważają, że Jan Paweł 11 ju ż  za 
życia w sposób naturalny i sugestywny 
przekroczy! bramy świętości. Proces 
beatyfikacyjny, dowody, ogromny wy
siłek badawczy jest ich zdaniem właści
wie niepotrzebny -  to co mówił i czy
nił było wielką manifestacją miłości 
wobec wszystkich ludzi. Niezależnie 
od tego, w jaki sposób mogli lub chcie- 
li żyć. A także to, jak walczył z przeciw
nościami losu.
W  Jego słowach zawsze słyszeli oni 
przedłużenie boskiego miłosierdzia.

* * *

Ks. Adam Boniecki na łamach ostatnie
go wydania Tygodnika Powszechnego 
mocno akcentuje fakt wyniesienia Jana 
Pawia II jako wydarzenia instytucjonal
nego. Pisze: ć ż r  on sam  b y  się na be

Halina Pospiszył (1948 -2 0 1 1 )
Urodziła się 2 stycznia 1948 r. w  Łasku,
w  województwie łódzkim. Tam ukoń
czyła w  1965 r. Liceum Ogólnokształ
cące. Dalsze kształcenie podjęła na Uni
wersytecie Łódzkim, który ukończyła 
w 1970 r. z tytułem magistra nauk bio
logicznych.

Od 1 września 1970 r. rozpoczęła 
pracę nauczycielską w  Liceum Ogólno
kształcącym w Paczkowie, w  woje
wództwie opolskim. Po czterech latach 
przeniosła się z  rodziną do Krotoszyna 
i związała zawodowo z Liceum Ogól
nokształcącym im. Hugona Kołłątaja. 
Była nauczycielem biologii, higieny 
i ochrony środowiska. Korzystała 
z mieszkania służbowego na terenie 
szkoły.

W  pracy dydaktycznej zabiegała 
o  wysoki poziom kształcenia młodzie
ży. Wzbogacała zasoby gabinetu biolo
gicznego, pracowała z uczniami na 
działce szkolnej, przygotowywała ich 
do konkursów wiedzy i olimpiad szkol
nych z biologii, ekologii i wiedzy o ży
ciu. Kilku Jej wychowanków w dwóch 
ostatnich olimpiadach uczestniczyło 
w zawodach III stopnia. Starannie przy
gotowywała młodzież do kształcenia 
akademickiego na kierunkach medycz
nych i przyrodniczych. W  liceum pełni
ła funkcję opiekuna szkolnego koła Li
gi Oclirony Przyrody.

W  roli wychowawcy zawsze zabie
gała o właściwe postawy uczniów.

atyfikację zgodził, c zy  b y  się je j  sprzeci
wił? Myślę. ż e  b y  się zgodził, tak ja k  za  
życia się pogodził z e  stawianiem m u  p o 
mników. Ważniejsze je s t  jednak to. że  
dzięki tem u aktow i ckoga, którą wska
za ł staje się drogą Koścuda (podkreśle
nie red.), a nie etemetyczną fantazją Pa
pieża-Polaka.

* * *

Jan Paweł II zostanie błogosławionym 
w Niedzielę Miłosierdzia Bożego. To 
on kanonizował w 2000 r. -  związaną 
z  tym kultem -  siostrę Faustynę i usta
nowił dla całego Kościoła tę Niedzielę. 
Umierając w niedzielę święta, wskazał 
tym samym drogę trzeciemu tysiącle
ciu.
W ytyki wiedział -czy tam y  w  tym sa

mym wydaniu Tygodnika Powszechne
g o  -  ż e  je s t  takie cierpienie, któie m oż
na pizyjąćjako kizyż. że  jest taka miłość

::Ą

Przez kilka lat oiganizowała wakacyjne 
obozy wędrowne. Za przykładową pra
cę nauczycielską była wyróżniana i na
gradzana.

Godne, ale niełatwe było Jej życie 
rodzinne. Wcześnie straciła męża, po
zostając w dową do końca życia. Zadba
ła o  staranne wychowanie i wykształce
nie córki Anny, której dyplom lekarski, 
podjęta praca i zawarty związek mał
żeński sprawiały Jej wiele radości.

Na emeryturę przeszła 1 września 
20()3 r„ pozostając jeszcze częściowo 
w  pracy przez krótki okres czasu.

miłosierna, która m ożna w yrazićpizez  
pocahmek. i  ż e  je s t  ołtarz, naktóiym do- 
konuje się w  solidarności Boga z  czło
wiekiem i  człowieka z  człowiekiem  

pizezw yciężenie cierpienia p iz e z  miło- 
sietdzie.

* * *

Najpierw były transparenty i okrzyki 
Santo subido  w  ̂ czasie pogrzebu, 
8 kwietnia 2005 r. Proces beatyfikacyj
ny rozpoczyna się już w miesiąc póź
niej. Po czterech latach papież Bene
dykt XVI podpisuje dekret o uznaniu 
heroiczności cnót papieża Polaka, który 
zamyka zasadniczą część procesu. De
cyzja o wyniesieniu na ołtarze zostaje 
ogłoszona w  styczniu br., a liturgiczne 
wspomnienie Jana Pawła II wyznaczo
no na 22 października.
W  wigilię beatyfikacji, 30 kwietnia 
wieczorem, na terenie antycznego sta
dionu Circo Massimo w Rzymie odby
ło się modlitewne czuwanie. M sza św. 
beatyfikacyjna rozpoczęła się na Placu 
św. Piotra 1 maja o godz. 10.00. Prze
wodniczył jej papież Benedykt XVI. Po 
uroczystościach wierni mogli oddać 
cześć doczesnym szczątkom nowego 
Błogosławionego.

* * *

Narodowe dziękczynienie za beatyfika
cję Jana Pawła II będzie miało miejsce 
w uroczystość Matki Bożej Królowej 
Polski -  3 maja w Bazylice Santa Mag- 
giore w Rzymie. M szy św. z udziałem 
przedstawicieli Episkopatu Polski prze
wodniczyć będzie kard. Stanisław Dzi
wisz.
Decyzje o lokalnych inicjatywach sa
modzielnie podjęły poszczególne die
cezje. W  Kr otoszynie była to M sza św. 
na centralnym placu miasta w dniu be
atyfikacji o godz. 20.00. To już tradycja, 
która z pewnością będzie kontynuowa
na. Podobnie było w  dniu pogrzebu Ja
na Pawła II.
Błogosławiony Jan Paweł II został kat- 
że patronem najmłodszej parafii w die
cezji kaliskiej -  parafii Dobrzeć w  Ka
liszu.

Janusz Urbaniak

Zmarła nagle 15 kwietnia br. w  cza
sie pobytu u córki w Zgorzelcu. Jej po
grzeb odbył się w e wtorek 19 kwietnia 
w Lasku, gdzie została pochowana na 
miejscowym cmentarzu.

I Liceum Ogólnokształcące im. H. 
Kołłątaja w Krotoszynie z honorem że
gnało swoją Nauczycielkę po 30 latach 
pracy.

Pozostanie na zawsze w e wdzięcz
nej pamięci przyjaciół, nauczycieli i ab
solwentów z wielu roczników matural
nych.

Stefan Konieczny

Wiara 1
------------------------------------------------____________________________________ __

Bł. ks. Jerzy Popiełuszko (1947-1984)

Zło dobrem zwyciężaj 
(26 -  odcinek ostatni)
Kim  dzis ia j je s t d la nas ks. Jerzy P opie łuszko? B łogos ław ionym  m ęczenni
k iem . Z goda. K im  jeszcze? O fiarą kom un izm u, cz ło w ie k ie m , k tó ry  odda ł 
sw o je  życ ie  za S olida rność. Dobrze. Jeszcze k im ś?  W raż liw ym  księdzem , 
n ieprzechodzącym  o b o ję tn ie  o bok  po trze b u ją cych  pom ocy -  za rów no du
chow e j, ja k  i m a te ria lne j. To praw da.

Właśnie takim, zwykłym nonnalnym  
chrześcijaninem, który odkrył w  sobie 
powołanie do kapłaństwa i realizował je  
od początku do końca. Nie wynosił się 
ponad innych, umiał przyznać, że cze
goś nie wie, walczył ze złem, a nie 
z  osobami, które to zło czynią. M ożna 
powiedzieć: nienawidził grzechu, ale 
kochał grzesznika. Pozostał so b ą - czło
wiekiem mającym świadomość wła
snych wad i niedoskonałości. Wiedział, 
że nie bardzo potrafi głosić kazania, ale 
swoimi słowami dodawał innym otu
chy. Znał własne ograniczenia, chociaż
by to, że nie potrafił zerwać z paleniem 
papierosów. Lubił podróżować, uwiel
biał szybkie jak na tamte czasy samo
chody, ale nie robił z  aut swoich boż
ków. Wszystko powierzał Bogu. Wie
rzył w niego i zawierzył mu życie. 
Trudne, tragicznie zakończone życie. 
Jego zaangażowanie w walkę o wolną 
Polskę i pomoc ludziom cierpiącym na 
skutek stanu wojennego oraz później
szych represji wynikały z  tego, jakim 
był człowiekiem. Odwaga ks. Popie
łuszki nie wzięła się jednak znikąd. Ona 
wyrastała z modlitwy i bogatego życia 
duchowego. Warto więc takie życie 
prowadzić, chociażby próbow ać...

Sławek Pałasz

Odeszli 
do Pana...

ś ł p .

Lech Blinkowski, 62 
ś t f p .

Edward Czajka, 8 1 
ś f t p .

Maria Ozdowska, 86 
ś f t p .

Stanisława Stróżyk, 82
Ś f t p .

Andrzej Wawrzyniak, 58
Ś ^ p .

Zofia Wilczek, 96 
ś ^ p .

Teodor Ziętkiewicz, 89

„N ie  umiera len. kio jest wscieach i  pamięci żywych...

Z  ogrom nym  żalem przyjęliśmy w iadomość o śmierci

ś ł p .
Andrzeja Wawrzyniaka

Starszego Bractwa Kurkowego, w ielokrotnego Króla, 
zasłużonego dla kultury i tradycji.

Najbliższym Zm arłego składam y w yrazy najszczerszego współczucia 

składają
B urm istrz i  pracow nicy ■ Przewodnicząca

Urzędu M iejskiego w  Krotoszynie i  radni R ady M iejskiej

W  trakcie pisania artykułów o ks. Popie- 
luszce korzystałem z następujących pu
blikacji:

1. P. Litka, Ksiądz Popiełuszko. Dni. któie 
wstrząsnęły Polską. Wydawnictwo Św. Sta
nisława BM Archidiecezji Krakowskiej, 
Kraków 2010.
2. E. Czaczkowska, T. Wiścicki, Ksiądz Je
rzy  Popiełuszko, Świat Książki, Warszawa 
2009.
3. Aparat icpiesji wobec księdza Jerzego 
Popiełuszki 1982-1984. tom  Z Instytut Pa
mięci Narodowej, Warszawa 2009.
4. A. Friszkc, A. Karoń-Ostrowska, Z. No- 
sowski, T. Wiścicki, TW .Jankow ski"H i
storia współpracy, W ęż 7-8/2006, Kościół 
dła grzeszników. Towarzystwo Węż, Kra
ków 2006.
5. K. Ruanc, Racja stanu: zabić księdza 
Znak. Kraków 2004.
6. Biuletyn IPN 10(45). KsiądzJe/zy Popie
łuszko, październik 2004.
7. P. Niteeki. Znak Zwycięstwa. KsiądzJcr/V 
Popiełuszko 1947-1984. Wydawnictwo 
Wrocławskiej Księgami Archidiecezjalnej, 
Wrocław 1991.
8. A. Stankiewicz, P.Śmiłowiez, HZszrsnyt'- 
steśmygizeszni, wywiad z kardynałem Jó
zefem Glempem, A b w in u f  Polska. 
23/2010.

Zachęcam y Państwa 
do gratisowej p u b lik a c ji 
w spom nień o naszych 

śp. Najbliższych.

Jesteśm y w  stan ie  
pomóc

w  ich  nap isan iu .

Prosim y o k o n ta k t 
z redakcją.

Nekrologi
dla osób prywatnych

-  50%
upustu

2  m a ja  2 0 1 1 razecz
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W tym ogródku przy ul. Mickiewicza zawsze je s t wielu klientów pijących piwo

S u lm ie r z y c e

Za handlowanie 
jeszcze raz tyle
0  100 p ro cen t w zro sła  opłata ta rg o w a  w  S u lm ierzyca ch . 
Je s t  to  sp o w o d o w a n e sp ad kiem  d o ch o d ó w  z  te g o  tytu łu , 
a ta k że  niedom ów ieniam i z  osobą d zierża w ią cą  m ia stu  te 
reny, na k tó ryc h  c o  niedzielę od b yw a się  handel. M agdalena 
P olit m ów i, że  to  z w yk łe  nieporozum ienia, b u rm istrz ta k że  
zap rzecza , ja k o b y m iał m iejsce o s try  konflikt.

Zrob iło  się ciepło, zaczął się 
sezon na og ródk i piwne. 
W  Krotoszynie jest k ilk a  
takich m iejsc, do k tó rych  
mieszkańcy m a ją  zastrze
żenia. Przeszkadza im  ha
łas, przeszkadzają prze
kleństwa, ja k ie  stamtąd do
chodzą, przeszkadza bała
gan wokół.

P
rzy  sklepie spożyw czo- 
-m onopolow ym  na ul. M ickie
w icza (naprzeciw  hotelu Kno- 
l°sz) znajduje się ogrodzone m iejsce 

2 ław kam i i parasolem . Już od go
dzin rannych m ożna tam  spotkać 
Mężczyzn pijących piwo. M ieszkań
cy ul. M ickiew icza i pobliskich blo
ków na os. Sikorskiego narzekają na 
hałas, zaśm iecanie terenu i sm ród. 
"  P rzechodząc o bok  k iosku  m ożna  
dostać w  g ło w ę  bu te lką  a lb o  petem  

Papierosow ym . K io s k  je s t  obsikany, 
nierzadko są tam  też w ym iociny, 

a 2 toa le ty  dob iega  s m ró d -  napisała 
*  liście do redakcji krotoszynianka 
Bogna (nazw isko do w iadom ości re
dakcji). R ów nież inni m ieszkańcy 
n>ówią nam  o złym  zachow aniu 
klientów: -  C hodzą o d d aw ać  m ocz  

za tym  kioskiem , p o d  p ło tem . Skarżą 
s'ę na przekleństw a, krzyki, kłótnie, 
h la  w ielu osób je s t to uciążliw e, 
§dyż sklep je s t czynny od  6.00 do 
23.00. Sąsiedzi nie chcą w ypow ia
dać się dla gazety pod  nazw iskam i. 
Zastrzegają sobie anonim ow ość. 
3^ rozm ow ie telefonicznej pracow - 
n'k sklepu pow iedział nam , że teren 
" 'okół placów ki je s t codziennie za
miatany, a toaleta przenośna dw a ra- 
zy w  tygodniu opróżniana. Przyzna
j ą  że czasam i byw a głośno, ale 
Wszystko m a sw oje granice: -  Jeś/z 
b o ś  p rze k lina , to  j a  sob ie  n ie  p o zw o -  
k - M a m y  ochronę. G d y  dochodz i do  

n ^a n tu i; to  w zyw am y agenc ję  o ch ro 
n ia rską  -  tłumaczy, n ie ukryw ając, 
Ze kiedyś doszło tam  do bójki m ię
dzy pijanym i m ężczyznam i. Straż 
Miejska -  jak  pow iedział nam  je j ko
mendant -  w  ostatnich m iesiącach 
n'e  interw eniow ała w  tym  miejscu. 
"  W cześniej też n ik t n ie  zg łasza ł nam

za k łó ca n ia  p o rzą d ku  -  stw ierdził 
W aldem ar Wujczyk.

To znajomi, a nie klienci
K olejny punkt handlow y, przy  któ
rym  jeg o  klienci p iją  alkohol, m ieści 
się na jednej z ulic osiedla Parcelki, 
w  pobliżu Szosy Benickiej. Jak m ó
w i nam  jeden  z  sąsiadów, od rana do 
w ieczora za drew nianym  ogrodze
niem  przesiadują panow ie spożyw a
jący  piw o. -  G łośno dysku tu ją  i  p rze 
k lin a ją  — opow iada, zaznaczając, że 
w  soboty, niedziele i św ięta byw a 
najgorzej. Zdaniem  m ieszkańca Par- 
celek przy okolicznych posesjach 
niejednokrotnie leżą  puste butelki po 
w ódce i opakow ania od papierosów.
— G dzie  są s łużby porządkow e, gdz ie  
p o lic ja ?  -  pyta oburzony. K om en
dant Straży M iejskiej w  rozm ow ie 
z  Rzeczą  przyznał, że  funkcjonariu
sze SM  nie podejm ow ali interwencji 
w e w skazanym  miejscu. - N i k t  nam  
n ie  zg ła sza ł ta k ie j potrzeby, naw e t 
a n o n im o w o  — w yjaśnia W aldem ar 
W ujczyk. Najbliżsi sąsiedzi n ie skar
żą  się, ale -  ja k  tw ierdzi krotoszynia- 
nin, który  skontaktow ał się z  redak
c j ą -  tylko dlatego, że  nie chcą w cho
dzić w  d rogę właścicielow i. Ten zaś 
w  rozm ow ie z Rzeczą neguje wszyst
kie zarzuty: -  To je s t  teren p ryw a tny . 
P rzychodzą  ty lk o  m o i zna jom i. N ie  
zgadza się, że  je s t hałas i bałagan.
-  B o  j a  p iln u ję  porządku . J a k  ktoś s ię  
n ie  stosuje, w ypraszam  g o  i  ju ż  n ie  
m a wstępu. P izy  w ejściu do środka 
ogródka wisi tabliczka z  napisem  te
ren p ryw a tn y . -  Tym sposobem  w ła 

ś c ic ie l o m ija  p ra w o  — uw aża m ęż
czyzna skarżący się na klientów skle
pu, zw anych przez w łaściciela znajo
m ym i.

Sklepy czy ogródki?
Tzw. ogródek piw ny w  m yśl przepi
sów  uchw alonych przez R adę M iej
sk ą  w  m arcu 2002 r. m usi być m iej
scem  przystosow anym  pod  w zglę
dem  sanitarnym . -  O b ie k t m us i p o 
s iadać  toa le tę  d la  k lie n tó w  -  stwier
dza N atalia Snadna z  Pow iatow ej 
Stacji Sanitarno-Epidem iologicznej. 
Poza tym  -  na  co zw raca uw agę Jo
lanta M aciejew ska z  U rzędu M iej
skiego w  K rotoszynie -  piw o m usi

i  ecz

być nalew ane do szklanych lub p la
stikow ych kubków  z kegów  i nale- 
waków. Tym czasem  w  obu w spo
m nianych punktach handlow ych, 
a  także innych, w  różnych rejonach 
K rotoszyna, sprzedaw ane w  butel
kach piw o za chw ilę spożyw ane jes t 
tuż obok pod  chm urką. C o ciekawe, 
oba punkty, o których piszem y, 
w  ew idencji Sanepidu są  zarejestro
w ane tylko jak o  sklepy spożyw cze. 
—F u n kc jo n u ją  ja k o  klasyczn e sk lepy
— tłum aczy N. S n ad n ą  która w ie 
o spożyw aniu tam  alkoholu. -  A le  
m y n ie  jes teśm y de tektyw am i -  odci
na  się od problem u. W łaściciele m o
g ą  praw nie uregulow ać tę  kw estię 
poprzez zgłoszenie do PSSE w nio
sku o w ydanie decyzji pozw alającej 
prow adzić sprzedaż i konsum pcję pi
w a na  terenie przy sklepie. -  Te p u n k 
ty  m ogą zm ie n ić  s w ó j charakter, a le  
będą m u s ia ły  sp e łn ić  w a run k i, o  k tó 

rych  w sp o m ina ła m  -  w yjaśnia N. 
Snadna.

K rytyczną ocenę tym  i w szystkim  
innym  pseudogródkom  na terenie 
m iasta i gm iny K rotoszyn w ystaw ia 
kom endant Straży M iejskiej, a  zara
zem  członek G m innej Kom isji ds. 
R ozw iązyw ania P roblem ów  A lko
holow ych. -  N ie  p o w in n o  ich  być  
w  ogóle, a le  p ra w o  dopuszcza, n ie 
stety, ich  is tn ien ie . W łaśc ic ie le  m a ją  
zezw olenie na  sprzedaż i  p o d aw an ie  
n a p o jó w  a lkoho low ych . N ic  n ie  m o
żem y z ro b ić  -  m ów i w  rozm ow ie 
z  Rzeczą.

Gmina przypomni o zasadach
Praw o m iejscow e w yraźnie m ów i, 
że firm y posiadające zezw olenia na 
sprzedaż i podaw anie napojów  alko
holow ych zobow iązane są  do utrzy
m yw ania spokoju i porządku 
w  punkcie sprzedaży i jeg o  obrębie. 
K oncesje m ogą być cofnięte, gdy 
skaigi m ieszkańców  na zakłócanie 
ciszy lub dem oralizujące zachow a
nie pow tarzają się i są  potw ierdzone 
przez policję oraz Straż M iejską.
-  W  m a ju  będą p o b ie ra n e  o p ła ty  za  
koncesje na  sprzedaż i  p o d a w a n ie  a l
koho lu . B ędziem y p rz y p o m in a ć  
wszystkim  o  o b o w ią zu jących  zasa

dach  -  deklaruje J. M aciejew ska.
Sebastian Pośpiech

O płata ta rg o w ą  która obow iązyw a
ła do tej pory, w ynosiła 10 zł przy 
sprzedaży ze stoiska i straganu 
o w ielkości do 4 metrów. Podczas 
m arcow ej sesji R ady M iejskiej pod
ję to  uchw ałę, k tóra podw yższa tę 
staw kę do 20 zł. Z a każdy rozpoczę
ty  m etr pow yżej 4  m b handlujący 
m usi zapłacić 5 zł. W ładze tłum aczą 
tę  decyzję spadkiem  dochodów  z  ty 
tu łu  opłaty  targow ej oraz faktem , iż 
ostatni w zrost staw ek m iał m iejsce 
w  roku 2008.

T argow isko w  Sulm ierzycach 
działa w  każdą  n iedzielę na  terenie 
byłej fabiyki cukierków , naprzeciw  
Sulm ierzyckiego D om u Kultury, ko
ło którego handlarze rów nież rozkła
dają  stoiska. D o niedaw na handlo
w ano na rynku, przy  kościele, a le za 
kadencji burm istrza Idziego K ali
now skiego targ przeniesiono.

Nie było dostępu
W  lokalnej sondzie internetowej sul- 
m ierzyczanie w yrazili opinię, iż targ 
pow inien  w rócić na poprzednie 
m iejsce. -  Je d n a k  za  w zg lędu  na  
u tru d n io n y  d o ja zd  s łużb m edycznych  
i  p o rzą d ko w ych  o ra z  p o z o s ta ją cy  p o  
ta rg u  b a ła g an  n a  rynku , h a n d e l bę
dz ie  s ię  o d b y w a ł na  do tychczaso

w ym  m ie jscu  -  m ów i burm istrz, 
P io tr K aszkow iak. W łaścicielką 
działki służącej jak o  p lac targow y 
jes t M agdalena Polit, która zdaniem  
burm istrza niesłusznie pobierała tak  
zw aną  je d 
n o ra z o w ą  
opłatę re- • 
z e rw acy j-  
n ą  m ogą
c ą  w y 
n o s i ć  
n a w e t  
k i l k a 
d z ie s ią t 
z ło ty c h .
Jak  pow ie
dział nam  
jed en  z  han- 
d l u j ą c y c h ,

-  Podnieśliśmy opiatę targową, aby zrekompensować pani Polit 
opiatę rezerwacyjną -  mówi burmistrz

opłata je s t pobierana raz w  m iesiącu 
i w ynosi 10 zł za  1 m b. -  A le  za 
kw iec ień  o p ła ta  n ie  zosta ła  ode m nie  
p o b ra n a  -  m ów i handlarz. N iek tó 
rzy  handlujący zaczęli ustaw iać sto
iska obok Sulm ierzyckiego D om u 
Kultury, gdzie paradoksaln ie rów 
n ież p łacili opłatę rezerw acy jn ą  
choć teren ten należy do m iasta. -  
P o d n ie ś liśm y  o p ła tę  ta rg o w ą  o 100  
p ro c ., a b y  zrekom pensow ać p a n i  
P o lit  o p ła tę  reze rw a cy jn ą  i  wyegze
kw o w a ć  to, a b y  dod a tko w e  o p ła ty  
n ie  b y ły  p o b ie ra n e  -  precyzuje bu r
m istrz. M iasto  podpisało  z w łaśc i
c ie lką  p lacu  n o w ą um ow ę, z której 
w ynika m .in., iż w  ciągu m iesiąca 
m usi ona zagw aran tow ać w szyst
k im  handlu jącym  dostęp do toalet. 
W krótce m ają  także zniknąć stoiska 
przy  SDK.

Nieporozumienia
W edług M . Polit w szelkie zarzuty 
k ierow ane po d  je j adresem  były 
zw ykłym  nieporozum ieniem  bądź 
niedoczytaniem  w arunków  umowy.
-  Toa le ty  b y ły  czynne i  dostępne  
p rze z  c a ły  czas, one n ie  są zam yka

ne, w ię c  każdy m oże z n ich  korzystać Aa
-  w yjaśnia Rzeczy w łaścicielka tere- 
nu. Potw ierdziła nam  to o so b ą  która 
sprzedaje tow ary na  tym  targowisku.
C o do pobieranej opłaty rezerw acyj- 
nej, to  w ynikała  ona z faktu, iż środ
ki otrzym yw ane z  m iasta nie pokry
w ały  kosztów  utrzym ania targow i

ska. W  m iesią
cach zim ow ych 
trzeb a je  odśnie
żać, a  handlarzy 
je s t w ów czas 
ja k  na  lekar
stw o. -  Z go d 
n ie  z  um ow ą, 
k tó ra  zos ta ła  

p rz e d łu ż o n a ,  
m am  p ra w o

p o b ie ra ć  inne  
o p ła ty  -  w y ja

śnia M . Polit.
Maria Polak

2  m aja  2 0 1 1
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Skarb pośrodku Konarzewa
Niepełnosprawni, obdarzeni różnymi upośledzeniami, muszą ze swoimi słabościami żyć. Konarzewscy terapeuci poma
gają przywrócić im uśmiech na twarzach.

W
 sam ym  sercu K onarzew a, 
w  starym  parku stoi pałac, 
który obecnie jes t siedzibą 
Specjalnego O środka Szkolno-W 

ychow aw czego im. K siędza Jana 
Twardowskiego. D o 1984 r. byl Pań
stw ow ym  O środkiem  W ychow aw 
czym , po tem  kuratorium  zm ieniło 
jeg o  nazw ę. W  1997 r. m iał 62 
uczniów. W  tam tym  czasie rozpo
czął też pracę z dziećm i głęboko
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Chłopcy podczas zajęć w ośrodku

upośledzonym i z D om u Pom ocy 
Społecznej w  Zdunach. D ziś 
w  ośrodku uczy się około 100 dzieci.

Niemy krzyk
D o konarzew skiej placów ki uczęsz
czają  uczniow ie z um iarkow anym , 
znacznym  i głębokim  stopniem  upo
śledzenia. D aiia Rakow iecka-N ow a- 
cka, dyrektor placów ki, podkreśla, 
że nagm innym  problem em  są  kłopo

ty  dzieci z  m ów ieniem . - M a m y  wy
chowanków, którzy w ydają jed yn ie  
nieartykuowane d źw ię k i-  opowiada. 
D la w ielu uczniów  to mur, którego 
nie po trafią  sam odzielnie pokonać. 
C hcą  się porozum ieć, pokazują, ge
stykulują, ale naw et w ykw alifikow a
ni pedagodzy nie potrafią zrozum ieć 
ich języka. -  Te dzieci chcia ły nam  
coś pow iedzieć, a le m y ich nie rozu
mieliśmy. Wielokrotnie prosiliśmy, by  
pow tarzały, co chcą nam przekazać. 
Takie sytuacje bardzo j e  stresowały. 
D zieci denerwowały’ się, były niespo
kojne -  m ów i dyrektor placów ki. -  
P roszę sob ie  wyobrazić, że  ktoś za 
knebluje państw u  usta na trzy  dni 
i nie będą się  państw o  m ogli porozu
m ieć z  otoczeniem , w yrazić swoich  
emocji... R ozw iązaniem  okazała się 
m etoda kom unikacji zw ana m aka- 
ton, bardzo zbliżona do języka m igo
w ego. -  N iektóre znaki są  prostsze, ■ 
do  tego dochodzą znaki graficzne -  
informuje dyrektor ośrodka. Pracow 
nicy  p laców ki trafili na  tę  m etodę 
dzięki jednej
z  nauczycielek, 
k tóra p isała pra
cę  m agisterską 
na tem at alterna
tyw nych m etod 
k o m u n i k a c j i .
Przeszli szkole
nie z języka m a- 
katon, by  m óc 
p o ro z u m ie w a ć  
się z uczniami.

Współczesna praca organiczna
P raca pedagogów  i w szystkich in
nych pracow ników  placów ki w  Ko- 
narzew ie nie trw a w  konkretnych 
godzinach i nie kończy się po opusz
czeniu m urów  budynku. C i ludzie 
tw orzą  to  m iejsce, organizują czas 
sw oim  w ychow ankom , pom agają  
im  radzić sobie w  życiu. D yrektor 
R akow iecka-N ow acka przyznaje, że 
dużo świeżej energii oraz pom ysłów  
w noszą zatrudniani w  ośrodku m ło
dzi ludzie tuż po studiach.

O grom ny plus stanowi usytuow a
nie ośrodka. B udynek je s t duży, 
z  licznym i pom ieszczeniam i, w  tym  
pięciom a gabinetam i specjalistycz
nym i, dziew ięciom a klasam i, salą 
gim nastyczną. W ychow ankow ie od
byw ają zajęcia po kolei w  każdej sa
li, ja k  choćby w  gabinecie dośw iad
czeń św iatłem , gdzie m ogą odpocząć 
przy m uzyce relaksacyjnej.

Iw ona N ow acka, w icedyrektor 
ośrodka w  K onarzew ie, dodaj e, że 
dzieci nie tylko odpoczyw ają, ale też 
ćw iczą m ięśnie całego ciała na łóżku 
w odnym .

B udynek je s t otoczony dużym  te
renem , w  w iększości zajętym  przez 
park. Z najduje się tam  m.in. plac za
baw, w ybieg dla koni i dum a ośrod
ka -  nam iot do hipoterapii.

Zwierzę -  najlepszy przyjaciel
H ipoterapia, czyli terapia z w ykorzy
staniem  koni, stosow ana je s t K ona
rzew ie od m arca 2010 r., dzięki reali
zacji projektu w spółfinansow anego

Dzieci trafiające do Konarzewskiego ośrodka 
mają za sobą ciężkie przeżycia, dlatego tak 
bardzo ważne jest dla nich wsparcie. Jeden 
z chłopców do dziś nie mówi. Na własne oczy 
widział, ja k  ojciec utopił w wannie matkę. 
Trauma pozostanie w nim do końca życia...

przez Europejski Fundusz Społecz
ny. W  dużym  nam iocie obok ośrod
ka  odbyw a się g łów nie w tedy, gdy 
pogoda nie sprzyja ćw iczeniom  pod 
gołym  niebem . -  N asi instruktorzy  
rekreacji m ch o w ej p rzeszli specja li
styczne szkolenia z  zakresu hipotera
p ii  w  K rakow ie i Bydgoszczy’. Teraz 
m ogą sam odzieln ie prow adzić  za ję 
cia oraz szkolić konie na p o tizeb y  te
r a p i i-m ó w i  w icedyrektor. D. R ako
w iecka-N ow acka i 1. N ow acka 
zgodnie przyznają, że hipoterapia

Kiedy dziecko nie mówi
Dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w  Kona
rzewie podkreśla, że kiedy dziecko 
w  w ieku około 3  la t nie mówi, to  je s t 
to  poważny sygnał do skorzystania 
z pomocy specjalisty. W pierwszej 
kole jności diagnozę m usi postaw ić 
lekarz rodzinny. Następnie wypisuje 
on skierow anie do poradni psycho
logiczno-pedagogicznej, która prze
prowadza szczegółowe badania. Je
śli dziecko wymaga dalszej pomocy, 
poradnia wystaw ia opinię, z którą 
dziecko może tra fić  do specjalisty, 
pracującego w  ośrodku szkolno-w
ychowawczym. -  M am y bardzo do
brych logopedów, którzy bezpłatnie  
przeprowadzą badania dziecka, je ś li 
rodzic zg łosi s ię  do nas, a le  wyma
gana  je s t  opinia po radn i -  mówi D. 
Rakow ieckeNowacka.

przynosi ogrom ne efekty. -M ie liśm y  
dziecko, które było zupełnie zam knię
te, a  dzięki terapii z  końm i o tw orzy
ło się. To niesam ow ite, ile po tra fią  

zdzia łać te zw ie
rzęta  -  opow ia
da dyrektor 
ośrodka. W  zaję
ciach z końm i 
b io rą  udział 
w szyscy w ycho
w ankow ie. Z a
nim  dzieci usią
d ą  na grzbiecie 
zw ierzęcia, m u
szą  się z nim  
oswoić. -R y su ją  

konie, ka rm ią je , dotykają ich.

Bez udawania
Efekty długoletniej pracy konarzew - 
skich pedagogów  z pasją  są  bezcen
ne. W ielu w ychow anków  chce i po 
trafi podziękow ać za pom oc w  taki 
sposób, w  jak i um ie to  najlepiej. 
Szczerze, bez udaw ania, z  praw dzi
w ym  uczuciem  tuląc opiekunów , 
którzy sw oją pracą przekazują im, co 
znaczy kochać i szanow ać drugiego 
człow ieka... Anna Szklarek

Zabrakło miejsca dla prawie dwustu przedszkolaków
W  ty m  roku , podobnie  ja k  
w  ubieg łym , w  k ro toszyńsk ich  
przedszko lach  i oddzia łach 
p rzedszko lnych  zabrakło  
m ie jsc . R ek ru tac ja  trw a ła  
przez ca ły  m arzec. P rzy ję to  
7 7 5  przedszko laków .

N iew iele m usieli robić rodzice, któ
rych pociechy  ju ż  są  w  p rzedszko
lach -  w ystarczyło  do 31 m arca po
tw ierdzić  zam iar kontynuow ania 
edukacji w  placów ce, w skazując 
w  kw estionariuszu liczbę godzin, 
które dziecko m a w  niej spędzać. 
P rzypom nijm y: w  gm inie K ro to
szyn, na  podstaw ie uchw ały  R ady 
M iejskiej z  31 m arca br., za  p ierw 
szą  godzinę p rzekraczającą czas re 
alizacji podstaw y program ow ej 
(czyli szós tą  godzinę  pobytu  dziec
ka) rodzice zap łacą 4 zł. Za d rugą 
godzinę -  2 zł, a za  trzec ią  i każdą Dzieci z krotoszyńskiego przedszkola „Bajka"

następną po złotów ce.
Po rozpatrzeniu  now ych  w n io 

sków  o przy jęcie  do przedszkoli 
i oddziałów  przedszkolnych okazało 
się, że dla 186 m aluchów  zabrakło 
m iejsc. 24. rodziców  przed  28 
kw ietn ia  odw ołało  się od  negatyw 
nych  decyzji do burm istrza. -  O d
w ołania  były  m o tyw ow ane chęcią  
pod jęc ia  p ra c y  o d  w rześn ia  p rzez  
je d n o  z  rodziców, a  je d n o  z  nich np. 
zaw iera ło  opinię logopedy -  w y ja
śnia M ałgorzata M ielcarek  z  w y
działu ośw iaty i spraw  społecznych 
U rzędu M iejskiego.

W  tym  roku szkolnym  gm iny nie 
m o g ą  odm ów ić przyjęcia do p rzed
szkoli dzieci w  w ieku 5 i 6 lat. 
W  gm inie K rotoszyn dzieci w  w ie
ku 5 lat je s t 442, a 6 -latków  374. 
Jednak 16 podań dla tego przedziału 
w iekow ego zostało  złożonych po 
term inie. -  P odania  dostarczone p o  
term inie nie zosta ły  rozpatrzone p o 

zytyw nie, je d n a k  n ie  zn a czy  to, ż e  
dzieci te  n ie  zostaną  przy ję te  do  
przedszkola . N ie  m a je s zc ze  w iążą- 
cych decyzji, a le  burm istrz rozważa  
dw a w ariant)’: d rug i oddzia ł p rzed 
szko lny  w  godzinach  popo łu d n io 
wych  w' Z espole Szkó ł n r  2  z  O ddzia
łam i In tegracyjnym i na B łoniu  lub  
now y oddzia ł przedszkolny, k tóry zo 
stan ie  u tw orzony  w Z espole  Szkó ł n r  
3 p r z y  a lei P ow stańców  W ielkopol
skich  w  K rotoszynie  -  m ów i M ałgo
rzata  M ielcarek.

W e w rześn ia  zostanie otw arte 
now e przedszkole niepubliczne przy 
ul. K ołłątaja w  K rotoszynie. B ędą 
tam  dw a oddziały, każdy dla 20 
dzieci. P laców ka spełniła ju ż  w szel
k ie  w ym ogi form alne. G otow ość 
o tw arcia zapow iadają  kolejne dw a 
now e przedszkola  n iepubliczne -  
p rzy  ul. W ojciechow skiego i ul. R o
botniczej.

Radosław Ko rzec k i

2  m aja  2 0 1 1 iz e c z
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Afera
z e  zb iórk ą  krw i
Na krotoszyńskim rynku w minioną niedzielę odbyła się akcja MotoSerce, zorganizowana 
przez klub motocyklowy IgnisArdens. Kilka dni przed wyznaczonym terminem impreza sta
nęła jednak po znakiem zapytania, ponieważ... kaliskie Centrum Krwiodawstwa odmówiło 
przyjazdu.

m
O gólnopolska A kcja
K rw iodaw stw a pod  ha
słem M otoSerce  była p rzy

gotow yw ana od paru miesięcy. Z  po 
czątku organizatorzy liczyli, że R e
gionalne C entrum  K rw iodaw stw a 
i K rw iolecznictw a w  K aliszu użyczy 
na je j czas specjalnego autobusu do 
poboru krw i, jednak  R C K iK  odm ó
wiło. W tedy postanow iono zorgani
zow ać pom ieszczenia, w  których 
zbiórka byłaby możliw a. D o tego ce
lu w yznaczono krotoszyński ratusz, 
a R C K iK  zgodziło  się przyjechać 
i obsłużyć krw iodaw ców. W szystko 
było dopięte na ostatni guzik, jednak  
na kilka dni przed akcją  pojaw iło się 
realne zagrożenie. C entrum  nagle 
w ycofało się. Ignis A rdens  otrzym ał 
tę  zaskakującą inform ację z drugiej 
ręki. -  D ow iedziałem  się  p rzypad 
kiem  -  m ów i w zburzony N orbert 
D uczm al, sze f klubu.

Za dużo krwi?
-  P oruszyłem  niebo i ziemię, żeby  
dow iedzieć się, o  co chodzi -  w spo
m ina, zw łaszcza że usłyszał także, iż 
K alisz w strzym uje zbiórki krwi, po 
niew aż m a jej za dużo. S zef Ignis A r
dens  nie poddał się i zaczął drążyć 
tem at. -  Zadzw oniłem  do oddziałów  
P olskiego C zerw onego K rzyża  
w  P oznaniu i Warszawie. K iedy usły
szeli o  tej absurdalnej sytuacji, to 
w  ogóle nie rozumieli, o co chodzi -  
mówi.

W  rozm ow ie z  nam i K rzyszto f 
K orzeniow ski, dyrektor R C K iK  
w  K aliszu, tłum aczy, że w szystkie 
regionalne centra m ają  obecnie duże 
zapasy krw i. -  K iedy zapadła decy
zja  o  wycofaniu się z  imprezy’, n ie by
ło m nie  w  pracy, m iałem  urlop. Z  te
go. co wiem, zbiórka m iała odbyw ać  
się w  ratuszu, a  po tem  okazało się, że  
w  tym sam ym  term inie zaplanow ane  
są  tam śluby -  m ów i dyrektor. -  P o
nadto m am y duży zapas krwi, w ięc  
podjęto  taką, a nie inną decyzję.

Tym czasem  w  tym  sam ym  dniu, 
w  którym  m iało odbyć się M otoSer
ce, organizow ano zbiórkę krw i 
w  Skalm ierzycach, rów nież z udzia
łem  kaliskiego centrum . Jednak 
w  przypadku tej im prezy R C K iK  nie 
m iało zastrzeżeń -  nie odm ów iło 
przyjazdu. -  Tam n ie  było zby t dużej 
akcji -  m ów i K. K orzeniow ski. -  N o  
i im preza była organizow ana ju ż  od  
kilku m iesięcy -  tłumaczy. A  czyż 
M otoSerce  n ie było przygotow yw a
ne od w ielu m iesięcy?

Krew do niszczarki
W edług K orzeniow skiego najwięcej 
je s t zapasu krw i grup A  oraz A B, 
a najbardziej brakuje tej z  u jem nym  
czynnikiem  RH. Zapytaliśm y w ięc 
dyrektora R C K iK , jak im  sposobem  
m ożna przew idzieć, czy podczas da
nej zbiórki nie zg łoszą się w łaśnie 
krw iodaw cy z Rh m inus lub rzadki
m i grupam i. -  Większość ludzi m a

R H  plus. Praw dopodobieństw o, że  
potrzebna  krew  zostanie znaleziona, 
je s t  m ałe -  odparł. -  N ie chcem y do
prow adzić  do sytuacji, ż e  zebraną  
krew  będzie trzeba wyrzucać. To nie
etyczne. Ją  m ożna m agazynow ać tyl
ko 42 dni.

Jednak zdaniem  K rzysztofa 01- 
brom skiego, dyrektora R egionalne
go C entrum  K rw iodaw stw a i K rw io
lecznictw a w  Poznaniu, krw i nigdy 
nie je s t za dużo. -  W  takich sytu
acjach trzeba odw rócić sposób  m y
ślenia. N a leży  kierow ać się zasadą: 
„To krew  m a czekać na pacjenta, 
a nie p a c jen t na k re w ” — m ów i K. 
O lbrom ski. -  A  co by było, gdyby  
chory m usiał czekać o je d e n  dzień za  
długo i by  zm arł?  G eneralnie rzecz 
biorąc, krew  zaw sze  je s t  potrzebna. 
D yrektor zaznacza jednak, że nie jes t 
dokładnie zaznajom iony z sytuacją, 
jak a  panuje w  rejonie kaliskim. 
-  M ożliw e, że  tam  m ają  w yjątkow o  
duże zapasy krwi. Teren je s t  m niej
szy, być m oże tam tejsze centrum  ob
sługuje m niejszą  liczbę szpitali. 
U ważam jednak, że  n igdy nie m ożna  
pow iedzieć, że  krw i je s t  za  dużo!

Wrócili, ale za późno
Po tym , ja k  organizatorzy dow ie
dzieli się, że R C K iK  z K alisza od
w ołało swój przyjazd, sze f Ignis A r
dens zw rócił się o pom oc do innych 
regionalnych centrów, a spraw a na
głej rezygnacji szybko nabrała roz-

Centrum z Kalisza wzięto udział w marcowej akcję zbiórki krwi strażaków 
-  teraz odmówiło motocyklistom

głosu. Tym  sposobem  naw et w ro
cław ski oddział R C K iK  interw enio
w ał w  K aliszu w  im ieniu krotoszyń
skiego organizatora. W  rezultacie ka
liskie centrum  uległo i zgodziło  się 
na udział w  krotoszyńskiej akcji. 
-  P ani w  K aliszu  pow iedzia ła  nam, 
że  m am y sobie  uzgodnić szczegóły  
z  naszym  lekarzem  -  m ów i N. D ucz
m al, dodając, że stanow czo odm ów ił 
pójścia na taki układ. - Im p re z a  była  
organizow ana ju ż  o d  dw óch m iesię
cy, w ięc dlaczego m y  m ielibyśm y te
raz coś sam i p o  raz drugi uzgad
niać? To ja k ie ś  kpiny.

Trudno się dziw ić rozgoryczeniu 
krotoszyńskich organizatorów. S zef 
klubu m otocyklow ego, bojąc się po-

-n o w n e j odm ow y R C K iK  z K alisza, 
postanow ił poprosić o  pom oc inne 
centra regionalne. W ojskow e C en
trum  K rw iodaw stw a i K rw iolecznic
tw a z  W rocławia praw ie natychm iast 
w yraziło sw oją  gotow ość do w spar
cia akcji. -  K alisz co p raw da  w  koń
cu zgodził się uczestniczyć w  zbiórce, 
a le tę decyzję przekazano  m i p ra k 
tycznie na ostatnią chwilę, g d y  ju ż  
zdążyłem  się  zabezpieczyć i uzgodni
łem  z  centrum  z  Wrocławia, że  je g o  
pracow nicy  przyjadą  i nam pom ogą  
-  inform uje N orbert D uczm al. Tak 
w ięc kro toszyńską akcję w sparli 
życzliw i wrocław ianie.

Agnieszka Marciniak 
Anna Szklarek

M ło d a  b e l fe r ia d a

Agnieszka Gniazdowska
W cyklu tym zamierzamy przedstawić sylwetki 
najmłodszych nauczycieli, pracujących w szko
łach naszego powiatu.
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Agnieszka Gniazdowska jest nauczy- 
cielkąjęzyka angielskiego i niemieckie
go w  Zespole Szkół n r 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi w  Krotoszynie. Jak 
mówi, od dziecka marzyła o pracy 
w  szkole. Jest absolwentkąNauczyciel- 
skiego Kolegium Języków Obcych 
w  Kaliszu -  specjalność język niemiec
ki. Obecnie studiuje drugi k ierunek-ję
zyk angielski.

Ze szkołą na Błoniu związała się 
trzy lata temu, od dwóch lat pełni funk
cję w ychowaw cy klasy gimnazjalnej. 
-  M oi uczniowie wykazują ogromną 
aktywność w  różnych dziedzinach na
uki oraz dyscyplinach sportowych. 
Udało m i się nawiązać z  nimi bardzo 
dobry kontakt. Jest tam dużo wyrazi
stych osobowości, które doskonale wie
dzą, czego chcą -  opowiada.

Przyznaje, że studia przygotowują 
do pracy tylko teoretycznie. -  N a p o 
czątku miałam pew ne obawy dotyczące 
pracy> z  gimnazjalistami, ale okazali się 
bardzo wdzięcznymi odbiorcami, nie ja 
kąś młodzieżą w  trudnym wieku -  mó
wi. Młodzi są świadomi ważności języ

ków  obcych, chętnie zdobyw ają w ie
dzę, biorą udział w  konkursach przed
miotowych. —Nauczyciele nie powinni 
dzielić ich na tych bardzo zdolnych 
i tych z  problemami, dla mnie każdy 
uczeń je s t  ważny. Kluczem do sukcesu 

je s t umiejętne motywowanie i zacieka
wienie przedmiotem. Największą satys

fakcję  sprawia mi, gdy u ucznia, który 
m a problem z  przyswojeniem materia
łu, zauważam postęp. To cieszy tak sa
mo, jakpierw sze miejsca w  konkursach 
-m ó w i.

To co pom aga w  pracy pedagoga 
w  pierwszych latach, to wsparcie ze 
strony dyrekcji oraz bardziej doświad
czonych koleżanek i kolegów. D użąro- 
lę odgrywają też możliwości technolo
giczne. Świat komputerów jest środo
wiskiem  bliskim uczniom, a moja szko
ła ja ko  pierwsza  w gm inie zakupiła ta
blice interaktywne -  podkreśla

A  co przeszkadza'? N adm iar obo
wiązków związanych z  dokumentacją 
w  odczuciu rozmówczyni często zbęd
nej. -  A m oże mam  tylko takie odczu
cie... -  zastanawia się. Dodaje także:

-  Często zm agam  się z  sam ą sobą. We 
znaki daje m i się zmęczenie, ponieważ 
dużą część wolnego czasu przeznaczam  
na dokształcanie.

Stara się wprowadzać nowatorskie 
metody nauczania Bardzo efektywną 
techniką okazały się zajęcia teatralne, 
tzw. D rama Club, prowadzone w  języ
ku obcym. Uczniowie nieświadomie 
przyswajają wiedzę i zaczynają mówić 
i rozumieć również nieswoje kwestie 
aktorskie.

Pasją nauczycielki są  różnorodne 
prace manualne, rozwijające kreatyw
ność, np. projektowanie biżuterii, ręcz
nie wykonywane ozdoby, prace pla
styczne. Lubi również występy pu
bliczne, co przydatne jest podczas róż
norodnych imprez w  jej szkole.

-  Zaw ód nauczyciela je s t spełnie-, 
triem moich oczekiwań. Jest to praca, 
która każdego dnia wnosi do mojego  
życia coś nowego, wzbogaca o nowe 
doświadczenia. Szkoła daje m i możli
wości rozwoju -  czego więcej można  
chcieć? -  m ów i na koniec.

Radosław Korzecki

2  maja 2011
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KOMPUTEROWE BADANIE
PROGRAM LICENCYJNY PROF. DR BUTA 

Dokładna komputerowa kompleksowa 

diagnoza stanu narządów: 
tarczycy, nadnerczy, przysadki, trzustki,

żołądka, wątroby, je lit, nerek, serca, płuc, 
narządów płciowych, prostaty, układu 

moczowego, kostnego, krwionośnego itp.

T y lk o  1 3  m a ja  2 0 1 1  r.
z n i ż k i

Możliwy również komputerowy dobór 
naturalnych preparatów zlotowych.

Zapisy w godzinach 8.00 -1 8 .0 0

Przychodnia „KOL-med"
Krotoszyn, ul. Dworcowa 1, te l. 62 724 23 58

■fe ^SPECJALISTA

DERmatolOGlek. niefł. A lfred H m  ™lek . m ed . A lfre d  Hess

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
(W  POBLIŻU SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP) 

CZWARTKI godz. 16.00-17.45 
KOŹMIN, ul. Zamkowa 2 

W TO R KI godz. 1 5 .0 0 -1 6 .0 0

Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
a lergii, chorób skóry, w łosów  i paznokci, 
chorób przenoszonych drogą płciową. 
Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, 
wlókniaków, naczyniaków, odcisków, 
mięczaków zakaźnych, Itp.

Tel. d o m . Poznań: 61 8 2 3  01 63  
iub  601 8 1 9  926

D oktor N auk M edycznych

A ndrzej M ile w s k i
Chirurgia ogólna, 
choroby tętnic, 
żył i tarczycy

PRZYJMUJE
pon. i pt. wtorki

16.30-17.30 17.00-18.00
Krotoszyn Kalisz

ul. Boiewskiego 8 ul. Częstochowska 10

tel. 0604 561 313

GABINET LEKARSKI
Janusz Km iecik

specjalista chirurg, anestezjolog
-  leczenie chorób żył i tętnic
-  laserowe usuwanie żylaków
-  skleroterapia ■ = £ >  (usuwanie w e w
-  laserowe usuwanie p,M! 0I*rz’* 'w,n,e 

pajączków twarzy i kończyn
-b a d a n ia  USG-Doppler
-  leczenie chorób ukiadu ruchu
-  leczenie owrzodzeń i ran przewlekłych
-  leczenie bólu

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 
poniedzia łki i czwartki od godz. 16.00

po wcześniejszej rejestracji 
pod n r 062 722 77 97 i 5 0 4 1 0 2  494

POŻYCZKI GOTÓWKOWE
• bez poręczycieli
• minimum formalności
• szybka wypłata (1 dzień)
• od 500 zł do 3 000 zł
• dla każdego

K r o t o s z y n ,  u l .  G a r n c a r s k a  5  

c z y n n e  p o n . - p t .  1 1 ° ° -  1 7 ° °  

t e l .  7 2 2  6 6  6 6 ,  0 6 0 8  3 0 1  8 8 5

do samochodów

nowe i używane
63-700 Krotoszyn 
ul. Ostrowska 227 
tel. 062 722 97 84 

tel. kom. 0601 479 105 
Zapraszamy: 

p o n .-p t . 90<>-17M 
soboty 9“  -1 3 “

K U P I Ę
- fuhMETALE _
Szlachetne
złoto, platyna, srebro, 

rod, pallad
Węglowski Robert

5 9 -3 0 0  L u b in , J a s trz ę b ia  4 /5 8  
Te l. 0 7 9  3 0 0  51 4 3

r o b e r t w e g l o w s k i @ i n t e r i a . p l

w w w . e u r o s i l v e r . p l / o f e r t a

Wszystkie usługi
tylko z dojazdem do klienta
©  fryzjerskie, ° d  8  0 0  d °  " !

makijaż trwały do 48 h, wizaż, stylizacja, 
masaż twarzy i ciała,
kosmetyczne: h en n a , m a n icu re , p e d icu re  freza rkę , w o s k o w a n ie , 
z a b ie g i z  k w a s a m i AH A, za  p o m o c g  u ltra d źw ię kó w : oczyszczan ie , u s u w a n ie  

b lizn  p o trę dz iko w ych  i p rz e b a rw ie ń , e lim in o w a n ie  ru m ie n ia  i rozszerzonych 

naczyn e k  o ra z  w o rk ó w  p o d  oczam i, lifting, o d m ła d z a n ie  i inne.________

0 69 4  733 7 2 6 1 w w w .U r o d a e iC p r e S S .p l i 0 6 0 2 8 3 9  474

poszukuje
pracownika-akwizytora reklam

M ile  w id z ia n e  d o ś w ia d c z e n ie  w  p r a c y  a k w iz y c y jn e j.

P o d a n ia  w ra z  z  C V  p ro s im y  p r z e s y ła ć  n a :  
s e k re ta r ia t@ rz e c z k ro to s z y n s k a .p l

Indywidualna Specjalistyczna 
Praktyka Lekarska

NEUROLOG
Janusz Miętkiewicz

Poniedziałki od 13.00 na NFZ 
SZOM „SUI\I-MED” 

ul. Garncarska 9 
Tel. rej. 062 722 70 21 

Piątki od 12.00 -  gab. prywatny 
Z0M „CER-medic”, ul. Przemysłowa 19 

Tel. rej. 062 725 45 65 

Tel. kom. 668172 878, tel. 062 733 92 00

PANTOMOGRAF
Pracownia

Rentgenodiagnostyki
Stomatologicznej

Krotoszyn, ul. Wrzosowa 7
czynne: poniedziałek 16.00-18.30

środa 9.00-11.30 
czwartek 16.00-19.00

Rejestracja -  tel. 62 725 37 06 
tel. 607 931 988

LOMBARD -  SMOK
POŻYCZKI 
POD ZASTAW
Krotoszyn, ul. Koźmińska SC
teł

otoszyn. i 
. 62 722 60 25. 668 949 278

Uwaga!

UWAGA!!!
W  związku z m odern izac ją  m ag is tra li w odociągow ej 
w  ulicy S taszica  w  Krotoszynie -  P rzedsięb io rstw o Go
spoda rk i Kom una lne j i M ieszkan iow ej S pó łka  z o.o. 
-  Zak ład  W odociągów  i Kanalizacji in fo rm u je , że 
w  dniach

5 i 6 maja 2011 r. 
w godzinach od 8.00 do 20.00 

w  Krotoszynie

mogą nastąpić wahania 
ciśnienia wody w sieci 

lub jej brak
oraz chwilowe pogorszenie 

jakości wody.

W oda o zm ienionym  kolorze nie je s t  n iebezpieczna dla 
zdrow ia.

W związku z powyższym p ros im y M ieszkańców  o za
bezpieczenie potrzebne j ilośc i w ody na czas trw a n ia  
prac.

Za powstałe utrudnienia przepraszamy.

Krotoszyn, Sienkiewicza 2a 
tel. 062  725 33 54

2  m aja  2 0 1 1

mailto:robertweglowski@interia.pl
http://www.eurosilver.pl/oferta
http://www.UrodaeiCpreSS.pl
mailto:sekretariat@rzeczkrotoszynska.pl
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Najbardziej zadbany  
za b y tek  w  kraju!
Wiatrak Jakub, stojący w  Sulm ierzycach przy drodze prowadzącej do Chwaliszewa, zo
stał laureatem ogólnopolskiego konkursu m in istra  k u ltu ry  i dziedzictwa narodowego 
pn. Zabytek zadbany (kategoria: architektura drewniana).

-  Jest to  dla nas baidzo prestiżowa  
nag ro d a -  podkreśla z zadowoleniem 
Kamila Chojecka, kierująca m uzeum 
w Sulm ierzycach, któremu podlega 
zabytek. -  Uwieńczono tym  sam ym  
konsekw entną pracę nad  wiatrakiem, 
a jednocześn ie  wysiano nam  sygnał, 
ż e  została tu ziobiona dobra robota.

K onkurs skierowany był do w ła
ścicieli i zarządców zabytkowych bu
dowli, a nadzór nad nim  sprawow ał 
generalny konserw ator zabytków.
-  Gaia w ręcze
nia nagród odby
ta się 15 kw ietnia  
w  gnieźnieńskim  
Teatrze im. A le k 
sandra F ie d iy  
podczas obcho
dó w  M iędzyna
rodow ego Dnia O chrony Z abytków  -  
mówi K. Chojecka, która osobiście 
odebrała nagrodę. -  W  uroczystości 
w zięli udziałm .in.:generalny konser
wator zaby tków  -  Piotr Żuchow ski, 
arcybiskup J ó z e f  Kowalczyk, przed
staw iciele K ancelarii Prezydenta R P  
oraz w ojew ódzcy konserw atorzy za 
bytków.

Najpierw wniosek
Konkurs ministra kultury m iał kilka 
kategorii.. Sulmierzycki w iatrak zgło
szono do gm py obiektów architektury 
drewnianej. Aplikację wraz z komple

tem  dokumentów K. Chojecka złoży
ła w  obowiązującym tenninie -  do 
końca lutego. Wyniki ogłoszono pod 
koniec marca. W  każdej z kategorii 
w ybierano przeważnie trzech nom i
nowanych i jednego laureata. W  swo
jej grupie został nim sulmierzycki Ja
kub. Teraz zawiśnie na nim wręczona 
K. Chojeckiej podczas gali tabliczka 
z napisem: Zabytek zadbany 2011. 
W ygrana w tak renom ow anym  kon
kursie jest niewątpliwie form ąprom o-

Wysiano nam sygnał, że została tu zrobiona 
dobra robota -  cieszy się z sukcesu wiatraka 
prowadząca muzeum Kamila Chojecka

cji nie tylko muzeum , ale całego m ia
sta. -  M uzeum , ja k o  zarządca wiatra
ka, m a  praw o  zam ieszczać na bile
tach, ulotkach itp. infonnacje, ż e  
ob iekt zosta! laureatem tak prestiżo
wego ko n ku rsu -  mówi Chojecka. 

Atuty wiatraka
Rem ont Jakuba  trwał w iele lat. N aj
pierw naprawiono śmigła, potem wy
rem ontowano wnętrze, a na koniec 
w ykonano impregnację zewnętrzną. 
Teraz pozostało tylko zrobienie insta
lacji odgrom owej. -  Myślę, ż e  ju r y  
konkursow e doceniło konsekw encję

naszych działań, a także udzia ł środ
k ó w  zewnętrznych, które udało się  p o 
zyskać. W  sum ie było to około 3 8  tys. 
z ł -  stwierdza Kamila Chojecka. -  P o
nadto nasz wiatrak nie je s t  zabytkiem  
zam kniętym , bo p e łn i dużą rolę edu
kacyjną. Część eksponatów  zw iąza
nych z w iatrakiem przeniesiono z m u
zeum  właśnie do Jakuba, gdzie m oż
na je  oglądać przy okazji zwiedzania 
obiektu. Ponadto organizowane są 
tam  lekcje dla dzieci, które zamiast 

uczyć się su
chych faktów, na 
w łasne oczy m o
g ą  zobaczyć i do
tknąć własnym i 
rękami kaw ałka  
historii.

D otąd żaden 
zabytek z terenu pow iatu krotoszyń
skiego nie byl nom inow any w  kon
kursie M inisterstwa Kultury, żaden 
też nie zdobył tytułu laureata.

Rusza strona muzeum
M uzeum  Regionalne Ziem i Sulmie- 
rzyckiej im. Sebastiana Fabiana Klo- 
now icza urucham ia sw oją stronę in
ternetow ą (www .m uzeum sulm ierzy- 
ce.pl). O czywiście, ma ona być form ą 
promocji, ale również ułatwienia kon
taktu. Zakładki będą poświęcone 
m.in. siedzibie m uzeum , k tórąjest za
bytkowy, drew niany ratusz, a także

Sulmierzyckiego „Jakuba" można zwiedzać

wiatrakowi oraz W ojom Grodu Suli
mira. To gm pa pasjonatów  daw nych 
dziejów. Jest bardzo aktywna, dem on
struje sw e umiejętności podczas róż
nych imprez, chętnie prowadzi lekcje

historii dla dzieci i młodzieży.
N a stronie nie zabraknie aktualno

ści, opisu zbiorów  i informacji dla 
szkół o muzealnych lekcjach.

Maria Polak

Nie tylko ryczka, 
tytka i wymborek
K ro toszyńska  B ib lio te ka  Publiczna o trzym a ła  w  ram ach ogó l
nopo lsk iego  Program u Rozwoju B ib lio te k  5 .0 0 0  z ł do finanso
w an ia  na zorgan izow an ie  w a rsz ta tó w  g w a row ych  i podsum o
w u jącego  je  konku rsu  o zasięgu pow ia tow ym .

Sukces skrzypaczki
W eronika M oraw ska, m łoda sk rzy 
paczka ze Zdun, uczennica P ań
stw ow ej Szkoły M uzycznej I stop
nia w  K rotoszynie, zdobyła p ierw 
sze m iejsce w  sw ojej grupie w ieko
wej podczas II W łocław skich  S po
tkaniach S krzypcow ych P olsk ie  
K om pozytorki.

S pecyfiką tego przeglądu dla 
m łodych talentów  je s t zagranie 
przez nich podczas przesłuchań 
oprócz etiudy i koncertu, trzeciego 
utw oru, który skom ponow any zo 
stał przez Polkę. W eronika w ybrała 
O berka  G rażyny B acew icz. P od
czas przeglądu tow arzyszyła je j

akom paniatorka -  Lidia M roczkow 
ska.

Z dunow ianka otrzym ała sta tuet
kę, futerał do skrzypiec, słow nik do 
nauki języka angielskiego oraz m oż
liw ość udziału w  w arsztatach A ka
dem ii Szkolnego Sukcesu, jak ie  zo
staną zorganizow ane w  Szkole Języ
ków  O bcych G ieenw ich  w e W ło
cław ku.

(m ai)

N oszą nazw ę Ryczka, tytka i  wymbo
rek, a adresow ane są  do uczniów  
szkól ponadgim nazjalnych oraz osób 
dorosłych. U czestnicy spotkań przy
go tow ują  krótkie scenki rodzajow e 
z  w ykorzystaniem  gw ary w ielkopol
skiej. Z aprezentują je  publiczności 
ju ż  w  czerw cu, w  obecności propa
gującego god a n iep o  naszym  u na an
tenie Radia M erkury Jacka Hałasika.

W  m iniony w torek K rotoszyńska 
Biblioteka Publiczna po raz drugi go
ściła dorosłe miłośniczki gw aiy wiel
kopolskiej. W arsztaty prow adził 
em erytow any nauczyciel Jan Rosik, 
autor publikow anych na naszych la
m ach, a pisanych w łaśnie gw arą  fe
lietonów, które ponad rok tem u K ro
toszyński O środek K ultury nagrał na 
płycie zatytułow anej O krakiem  na  
ryczce. W  przypadku spotkań z  m ło
dzieżą rolę prow adzącego pełni M a
riusz U rbaniak, polonista z Zespołu 
Szkól Ponadgim nazjalnych nr 2, or
ganizator pow iatow ego konkursu 
znajom ości gw ary dla uczniów, któ

rego dwie edycje m am y ju ż  za sobą. 
O bie cieszyły się dużym  pow odze
niem , w każdej w zięło udział kilka
dziesiąt osób ze szkół z różnych 
m iejscowości naszego powiatu.

Jan R osik na przykładzie dw óch 
felietonów  w łasnego autorstw a po
kazał funkcjonow anie niektórych 
w yrazów  gw arow ych, rów nież w e 
w spółczesnych kontekstach. Potem  
zgrom adzone panie odpow iadały na 
pytania o znaczenie podanych przez 
Jana Rosika wyrazów. I przyznać 
trzeba, że nie miały z tym najm niej
szych problemów.

W  drugiej części spotkania naj
pierw  przez 10 m inut przygotow y
w ały się do odczytania przeznaczo
nych dla nich gw arow ych tekstów, 
później zaś zaprezentow ały je  
w szystkim  obecnym. N a koniec pro
w adzący zostawił zadanie dom ow e -  
należy sam odzielnie napisać, a  na 
kolejnym  spotkaniu odtw orzyć, 
gw arow ą scenkę rodzajową.

Romana Hyszko

Przedwiośnie (Krotoszyn) 
LosN um eios, Polską komedia krymi
nalną 82’, 2 -  4  m ają  godz. 19.00 
Fighter, USA, obyczajowy, 115’,
2 maja, godz. 20.30
Incepcja, USA, film akcji, sci-fi, 142’,
3 m a ją  godz. 20.30

Krotoszyn
9 maja, godz. 17.00, spotkanie Klubu

D o n o s ic ie l k u ltu r a ln y

M iłośników Książek, Krotoszyńska 
Biblioteka Publiczna (sala nr 16)
Koźmin
7 m a ją  od godz. 18.00, majówka, 
główną atrakcją będzie występ polskie
go duetu prezentującego repertuar ze
społu M odem  Talking( 19.00), miejsce: 
otoczenie zamku, wstęp wolny
9 m ają  godz. 19.00, koncert bluesowy 
polsko-norweskiego zespołu K iissy  
M atthew s Band, kino Mieszko, bilety:
10 zł (normalny), 5 zł (dla młodzieży 
szkolnej)
Zduny
4 maja, godz. 16.30, Biblioteka Pu
bliczną spotkanie z  profesorem dr. hab. 
Przemysławem Czaplińskim, kryty
kiem  literackim z Instytutu Filologii 
Polskiej UAM , na temat twórczości 
polskiego noblisty-C zesław a Miłosza

7 maja, godz. 14.00 (Biblioteka Pu
bliczna w Zdunach), 12.00 (filia w Ko- 
narzewie) i 16.00 (filia w  Baszkowie), 
spektakl pt. Bazyliszek Studia Teatral
nego ARTE-TEz. Krakowa 
Sulmierzyce
7 maja, godz. 17.00, festyn rodzinny 
pod hasłem  N a m ajów kę razem z  m a
mą, razem z  tatą, plac przy Sulmierzyc- 
kim  Domu Kultury

Krotoszyn
Do 3 maja, wystawa ekslibrisów Ry
szarda Bandosza ze zbiorów Józefa 
Zdunka, galeria Refektarz

razecz 2  m a ja  2 0 1 1

http://www.muzeumsulmierzy-ce.pl
http://www.muzeumsulmierzy-ce.pl
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S zk ic  do p ortretu  
d zie ln eg o  p ow stań ca
We wrześniu ubiegłego roku zamieściliśmy artykuł Pawła Płócienniczaka Powstaniec Rybakowski. Wystąp! Był to defacto, opis 
słynnej akcji zbrojnej grupy powstańców pod dowództwem tytułowego bohatera. Zaważyła ona na dalszych losach powsta
nia wielkopolskiego w rejonie Krotoszyna.

W
arto zaznaczyć, że poza 
braw urow ym  czynem , po
stać W ładysław a Ryba
kowskiego była właściwie nieopisana 

i trudno odtw orzyć jego  życiorys. 
Wiele wnosił pam iętnik z powstania 
jego  autorstwa, ale to ciągle były dane 
niekompletne.

Z  pom ocą autorowi artykułu, Paw
łowi Płócienniczakow i, pospieszył 
M artin  Rybakowski, wnuk pow stań
ca, mieszkający i pracujący obecnie 
w  Anglii. To tam  dotarł do niego 
w spom niany num er R zeczy  Kroto
szyńskiej. Czytał go w  pobliżu swoje
go dom u pod prastarym  drzewem , 
gdzie legendarny Robin H ood poślu
bił piękną Marion. Tak to przewrotny 
los, podkreśla Płócienniczak, rzucił 
w nuka pow stańca w  środek lasu 
Sherwood.

M arcin ju ż  od daw na kom pleto
wał informacje o sw oim  dziadku, te
raz przyszła pora podzielić się sw oją 
wiedzą. W  ten sposób pow stał szkic 
do portretu W ładysław a R obakow 
skiego.

W kręgu Sokoła
W ładysław  Rybakowski urodził się 
22 m aja 1885 r. w  Krotoszynie. Ko
rzeni jego  rodziny należy szukać 
w nieodległej w iosce Baszków. 
Pierwszym  znanym  przedstaw icie
lem rodu, który w połow ie X IX  w. 
przeniósł się do K rotoszyna, był 
W awrzyniec, z zaw odu cieśla, ojciec 
W ładysław a i jego  pięciorga rodzeń
stwa.

O  dzieciństwie i młodości W łady
sława Rybakowskiego w iem y nie
wiele. Prawdopodobnie uczęszczał do 
lokalnej szkoły, a później zdobyw ał 
zaw ód kowala. M ożna przyjąć, że jak  
większość czeladzi rzemieślniczej po
dróżow ał po kraju w celu uzyskania 
doświadczeń w zawodzie.

Z zaśw iadczenia w ystaw ionego 
przez Towarzystwo G im nastyczne 
Sokó ł w  K rotoszynie dow iadujem y
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Wnuk powstańca Marcin Rybakowski

Młody Rybakowski w mundurze Sokoła

< i- f<  .W-*>»• : j s PB

S;xx.<;x.

Z tego pomnika „grupa" Rybakowskiego zdjęła rzeźbę orła

się, że... o d 8 m arca 1 9 0 8 1: do czasu  
w ybuchu w ojny św iatow ej w  1 9 1 4 i: 

p e łn ił on funkcje  naczelnika tutejsze
g o  gniazda.

M iejscow a organizacja Sokola  
prow adziła szeroką działalność pa
triotyczną, społeczną i kulturalną. Jej 
siedzibą byl ufundow any i w ybudo
w any przez Polaków hotel B azar  
m ieszczący się przy ul. Kaliskiej 
(obecnie przedszkole przy al. Po
w stańców  Wlkp.). Tam też pełniąc 
funkcję naczelnika, zajm ował się or
ganizacją ćwiczeń, wieczornic z oka
zji rocznic patriotycznych, a także re
żyserow ał przedstaw ienia teatralne, 
biorąc w  nich udział jako  aktor.

Powstańcza karta
W raz z początkiem  I wojny św iato
wej W ładysław  Rybakowski zostaje 
zm obilizowany do armii pruskiej, 
gdzie służy w jednostce artyleryjskiej 
w  stopniu feldfebla aż do pow rotu do 
dom u rodzinnego -  w  wigilię św iąt 
Bożego Narodzenia roku 1918.

Tu spotyka dr. W ładysław a Bo- 
lewskiego, m iejscow ego lekarza 
i współorganizatora powstania. Od 
niego dowiaduje się o tajnych przygo
towaniach m ających na celu usunię
cie m iejscowego garnizonu pruskie
go. W łącza się w  nie zaraz następne
go dnia i na zebraniu Sokola  zostaje 
jednogłośnie w ybrany dow ódcą akcji.

W  trakcie pow stania w sławił się 
jako  inicjator, uczestnik i dow ódca 
braw urow ego zdobycia koszar Stein- 
m etz (obecnie przy ul. 56 Pułku Pie
choty W lkp.). Ta bohaterska akcja 
czterech pow stańców  m iała strate
giczne znaczenie dla dalszego prze
biegu zdarzeń. W edług płk. Zygm un
ta Wieliczki: Z d o b ycz krotoszyńska  
była bardzo wielka, g d y ż  wynosiła 17  
karabinów m aszynow ych, ókolo 1800 
karabinów  ręcznych, b lisko 3 0 0  000  
naboi i  kilka  tysięcy  granatów  ręcz
nych.

Jej w ażność w ynikała rów nież 
z bliskości granicy i toczących się 
później w zdłuż niej walk, które mo
gły przynieść inne rozstrzygniecie, 
gdyby ów  arsenał pozostał w  nie
mieckich rękach. Zdobycie koszar 
było ponadto jedyną  akcją przepro
w adzoną sam odzielnie przez kroto- 
szyniaków  w trakcie w yzwalania 
miasta. W ładysław  Rybakowski we 
w spom nieniach dr. Bolewskiego zo

staje wym ieniony jak o  jedyny kroto- 
szynianin wśród wyzwolicieli.

W  lutym 1919 r. zostaje powołana 
Żandanneria Konna na powiat kroto
szyński w  sile 18 ludzi. Naczelnikiem 
zostaje Andrzej Kot, a jego  zastępcą 
w stopniu w achm istrza -  W ładysław 
Rybakowski.

Orzeł z pomnika Piłsudskiego
Jedną z ważniejszych dat w  jego  ży
ciu jes t 27 sierpień 1933 r., w izyta 
w Krotoszynie b. dow ódcy legionów 
Piłsudskiego, zwierzchnika Błękitnej 
A nnii, gen. Józefa Hallera. To w ła
śnie wtedy, przed miejskim ratuszem, 
W ładysław  Rybakowski zostaje od
znaczony M ieczam i Hallera. W zbio
rach rodzinnych znajdują się jeszcze 
inne odznaczenia i medale, jakim i zo
stał wyróżniony. Jest w śród nich tak
że jeden  z pierwszych Krzyży Po
wstańczych.

Jako działacz społeczny i wielolet
ni członek Sokolaw  30-lecie tej orga
nizacji m ianowany został członkiem  
honorow ym  tutejszego gniazda.

Wrzesień roku 1939 zastaje go ja 
ko pracow nika kolei państwowych. 
Jak w ynika z  relacji C zesław a Płó
cienniczaka, dzięki biegłej znajom o
ści języka niemieckiego i infrastruktu
ry kolejowej, udaje m u się uniknąć re
presji. Przed w kroczeniem wojsk nie
mieckich w raz z zaw iadow cą stacji, 
Franciszkiem M łynarzem , oraz Ku- 
kiełczyńskim (imię nieznane) zdej
m ują rzeźbę orła z pom nika Piłsud
skiego i ukryw ają j ą  w  rem izie Kole
jow ej Straży Pożarnej. Tam pozosta- 
je  ona do końca działań wojennych, 
by następnie stać się najw ażniejszą

rszecz

częścią pom nika Pow stańców  Wiel
kopolskich przy ul. Klónowicza. Tu 
trzeba zaznaczyć, że Rybakowski 
przez, długie lata był członkiem Straży 
Pożarnej, za co otrzymał m. in. m eda
le  Z a  Z asług i dla Pożarnictwa.

Ryzykował życiem domowników
Jest jeszcze jedna historia ukrycia, 
tym  razem  tablicy upamiętniającej 
przybycie pociągu pancernego Po- 
znańczyk  i rozpoczęcia Powstania 
W ielkopolskiego w  Krotoszynie. 
Zgodnie z rodzinnym przekazem, ta
blica ta (zdjęta ze ściany dw orca ko
lejowego) przez całą okupację była 
w mieszkaniu państw a Rybakow- 
skich, schow ana w  oparciu starej ka
napy. Jej znalezienie w trakcie jednej 
z w ielu rewizji, przeprowadzanych 
przez Niemców, mogło spowodować 
wysłanie dom ow ników  do obozu lub 
skazanie ich na śmierć.

W ładysław  Rybakowski w raz 
z córką B arbarą w ykonał spis po
w stańców  z m iasta i powiatu kroto
szyńskiego, należących do Związku 
Pow stańców  W ielkopolskich do roku 
1939. Była to reakcja na ciągle po
w iększające się w  tam tym czasie sze
regi dom niem anych powstańców.

Na początku roku 1945 jako jeden 
z pierwszych aktyw nie w łącza się 
w  prace przy naprawie krotoszyńskie
go w ęzła kolejowego.

Pokolenie dzieci odeszło
W ładysław  Rybakowski był dw u
krotnie żonaty. Z  pierwszego m ałżeń
stwa z A gnieszką z  dom u Jankięwi- 
czów nąm iał dwójkę dzieci: K azimie
rza i Czesławę. W iększość życia spę
dził jednak w  związku z  Zuzanną Zo
fią z dom u Szymkowiak, z która miał 
troję dzieci: Barbarę, Józefa i Rom a
na. N ikt z  w ym ienionych ju ż  nie ży
je . N atom iast żyje jego  jedenaścioro 
wnucząt.

Po ciężkiej chorobie W ładysław  
Rybakowski um iera 24 listopada 
1952 r. w  Poznaniu. Jego zwłoki zo
stały pochow ane na krotoszyńskim 
cm entarzu w śród kw ater pow stań
czych, opodal grobu jego  ojca Waw
rzyńca -  także powstańca.

Paweł W ładysław Płócienniczak

2  m a ja  2 0 1 1
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APTEKI HOROSKOP KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
KROTOSZYN

Dyżur pełnią: apteka Rodzinna(w\. Tar
taczna 7, teł. 62 722 65 58) -  od 29 
kwietnia -  5 maja; apteka Pa/KeZfc/fril. 
Grudzielskiego 27a, teł. 62 722 01 23) 

od 5 - 1 2  maja

KOBYLIN
Pod Ortem, ul. Wolności 7 (548 24 
12). 8.30 13.00, 14 .0 0 - 17.00, sob.
10.00-13.00.

KOŹMIN WLKP.
Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8.00 -  18.00, sob. 8 .0 0 -  13.00, 
Zam kowi, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 -  13.00, 
Escutap, ul. Jana Pawia II 17 (721 93 
82), pn. -  pt. 8.00 19.00, sob. 8.00 -
13.00.

ORPISZEW
/teyS iaw nty  ul. Stawna 1 (721 28 54), 
pn. pt. 8.00 -  17.00, sob. 8.00 - 
12.30.

ROZDRAŻEW
Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. pt. 7.30 16.30, sob. 8.00
13.00.

SULMIERZYCE
Sulmierzycka, ul. Krótka 1 (722 32 24), 
pn. -  pt. 8.00 18.00, sob. 11.00 -
13.00.

ZDUNY
A litam i Rynek 19 (721 57 28), 8.00 -  
18.30, sob. 9.00 13.00.

B  BARAN (21111 -  20IV)
. Zbliża się okres letni, więc 

warto zastanowić się nad 
urlopem. Już dziś rozpocz- 

nij planowanie miejsca wyjazdu,
a  przy tym  kosztów wycieczki.

^ 7 ^  BYK ( 2 1 IV -  21V)
Słoneczna pogoda będzie 
sprzyjać Twojemu dobre
m u nastrojowi. Będziesz 

elektryzować roztaczanym eroty
zmem , przykuwa uwagę.

BLIŹNIĘTA (22V -  21VI)
W  maju będziesz nasta-

|  wiać się na duchowość.
Będziesz często zamykać 

się w  sobie i pośw ięcać w iele czasu 
swojem u rozwojowa.

RAK (22V» -  22VII)
Będziesz mieć w  najbliż- 
szynt czasie duże wahania 
nastroju. Spowodowane to

może być trudną sytuacją w  pracy.

<  5 W  LEW (23VII -  22V1II)
: f i :  *1 Wyciągnij daw no nieuży- 

w any row er lub rolki, w y
bierz się na basen. Popra

wa kondycji wpłynie na Twoje lepsze
samopoczucie.

PANNA (23VIII -  22IX)
M asz swoje zdanie i w  naj
bliższych dniach będziesz 
je  szczególnie ujawniać.

Uważaj jednak na to, co mów isz, bo 
m ożesz mieć kłopoty.

WAGA (23IX  -  22X)
Jeśli zauważasz niepokoją
ce sygnały, które daje Ci 
Twój organizm, nie baga

telizuj tego. W ybierz się do lekarza, 
opow iedz o swoich dolegliwościach.

SKORPION (23X  -  22X1)
Maj i czerwiec to miesiące, 
w' których spełnisz w  koń
cu sw oje długo odkładane

marzenia, ale zbieraj pieniądze, bo bę
d ą  Ci wyjątkow o potrzebne.

STRZELEC (23X1 -  21X11)
Pośw ięć trochę więcej 
uwagi sw ojem u partnero
wi. O n jes t cichy i nieczę

sto ujawnia swoje uczucia, ale kocha 
Cię, jak  nikogo innego.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)
Po długim  czasie nauki, 
pośw ięceń i nieprzespa
nych nocy w  końcu dobi- 

jesz  do m ety swojej edukacji. B ę
dziesz m ieć w  końcu wakacje.

F \ l j  WODNIK (211 -  2011) 
f i "W  Lubisz żyć ch w ilą  ko

chasz przygody. Tegorocz- 
ne lato będzie doskonałą

okazją, by te marzenia spełnić. Nic nie 
stoi na przeszkodzie.

RYBY (2111 -  20111)
W  najbliższym czasie 
szczęście się do Ciebie 
uśmiechnie. M ożliw e, że 

w ygrasz określoną sum ę bądź kupisz 
w ym arzoną rzecz.

Nagrodę za krzyżówkę nr 17 (hasło: W IELORYB) wylosowaliśmy dla Krysty
ny K aczm arek z Dzierżanowa. Po odbiór nagrody zapraszam y w  piątek. Tym 
razem hasło składa się z sześciu cyfr. N a rozwiązania czekamy do 6 maja.

: 1 2 3 4 ............... 5 6

7 8
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10 11 12 13

14 15 16

17 18 19 20

21 22 23

: ■
24

Ciastkarnia
-Piekarnia

25

Jacek Brykczyfiski 1  i

• >26 27

POZIOMO: 1. W iepiz przem alowany ptzez Pawlaka i Kargula 4. Klin posze
rzający rękaw 7. D la towarzystwa dał się powiesić 8. Z  solą dla przyjaciela 9. 
Herbaciany stan w  Indiach 10. Państw o 12. Jeździectwo, jazda konna 14. 
D w óch muzyków  16. Przodek krowy 17. Niżej się nie da 19. Podana w w a
tach 21. Potocznie o Małych Antylach 22. Zajm uje się nią saper 25. Przestron
ny  26. Zalewane za skórę, by dokuczyć 27. Kurosawa, reżyser
PIONOWO: 1. W ódz plemion afrykańskich 2. N ad Tygrysem 3. Oktawa plus 
sekunda 4. Kolektyw, ciało zbiorcze 5. Zapora domatora 6. N a głowie papieża 
8. Jednostka monetarna w Tajlandii 11. Tadeusz, apostoł 13. Kursuje w poptzek 
tzeki 15. Jeśli nie m y 18. Rosyjska rzeka o najkrótszej nazwie 20. Dreszcze, 
m rowie 21. F im ta znana kucharzom 23. Chleb pizaśny używany do konsekra
cji w  eucharystii 24. Porwał M ichałowi Baśkę 25. Jedno u cyklopa

Ożeń się z Rzeczą!
S p ę d za sz w ie c z o ry  sa m o tn ie  p rzy te le w izo rze  i cza sa m i 
m a sz o c h o tę  upić s ię  lub zw a rio w a ć  z  rozp aczy?  Nie rób 
tego! Z  nam i zn a jd ziesz tę  jed yn ą , te g o  jed yn e g o . N ik t ze 
zn a jo m yc h  się  nie d o w ie, że  s zu k a s z  d ziew czyn y, chłopa
ka, żo n y  lub m ęża.

OFERTY
P a n n a  śred n ieg o  w zro stu , sz a ty n 
k a  o n ieb iesk ich  oczach , m iłym  
usposobieniu, ceniąca sobie szcze
rość i w ierność, pozna m ężczyznę 
w w ieku od 30 do 38 lat. O czekuję 
pow ażnych ofert. Z djęcie m ile w i
dziane (num er telefonu przyspieszy 
kontakt).

(1 -  n r  6)

P o zn an i ła d n ą , uczciw ą p a n ią
z tem peram entem , w  w ieku 56 -  63 
lata. Kontakt tek: 792 841 463.

( 1 - n r  7)

M am  50 la t i d u ży  b ag aż  d o św iad 
czeń za sobą . Szukam  pana w  w ie
ku 55 -  60 lat, k tó iy  potrafi szano
wać kobietę. Pragnę stałego i uczci
w ego zw iązku. M ój nr tel. 789 482 
564. N ie odpow iadam  na sms-y.

(1 - n r  8)

P o zn am  d ziew czynę z  K rotoszyna 
w w ieku 30 -  34 lat. Tek: 726 606 
231.

(1 -  n r  9)

M am  na im ię D a re k  i m am  41 lat.
Poszukuję panny, w dow y lub bez
dzietnej rozw ódki w w ieku 38 -  45 
lat z  K rotoszyna lub okolic. Cel m a

trym onialny. Posiadam  w łasne 
m ieszkanie. Tel. kom.: 698 258 748.

(2 -  n r  9)

60-le tn i, 178/86, w olny, miły, po 
godny , uczciw y i niezależny finan
sow o, pozna m iłą  sym patyczną pa
n ią  która rozum ie sam otność i nada 
życiu sens dzieląc radości i sm utki. 
Tek: 506 902 059 (dzw onić lub 
sm s). ( 1 - n r l l )

P an  w s ta rszy m  w ieku , szczup ły
pozna sam otną  pan ią  w  w ieku 57 -  
63 lata z  K rotoszyna. Cel stały zw ią
zek. Tek lub sm sy: 691 209 994.

(1 -  n r  15)

P an i, około  50 la t, p o zn a  p a n a  
w  o d p o w ied n im  w ieku , do stałego 
zw iązku, m oże być zm iana m iejsca 
zam ieszkania. Tek 783 091 823.

(2 -  n r  15)

C zu ła , sy m p a ty czn a , k u ltu ra ln a ,
lat 23, bez zobow iązań i nałogów, 
pow ażnie m yśląca o życiu, pozna 
m iłego, zabaw nego, pełnego opty
m izm u kaw alera bez zobow iązań 
i nałogów , w  w ieku 23 -  30 lat, 
w  celu stałego zw iązku. M ile w i
dziane zdjęcie.

( 3 - n r  15)

1. Zosia Jankowska, córka Katarzyny 
i Radosława z Krotoszyna, ur. 29 kwiet
nia, waga 3,770 kg, dl. 56 cm

2. Weronika Przybylska, córka Ewy i Mi
rona z Toninic, ur. 27 kwietnia, waga 
3,180 kg, dł. 56 cm

Zdjęcia dzieci urodzonych w krotoszyń
skim szpitalu. Rodziców, którzy chcą 
mieć pam iątkową fotografię, zaprasza
my do redakcji po odbiór. Pierwszy eg
zemplarz wydrukowanego zdjęcia jest 
bezpłatny.

3. Julia Szeląg, córka Anny i Sławomira 
z Bud, ur. 26 kwietnia, waga 3,700 kg, 
dł. 56cm

4. Emilia Róża Trembecka, córka Alicji 
i Dariusza z Sułowa, ur. 28 kwietnia, 
waga 2,650 kg, dł. 52 cm

nzecz 2  m a ja  2 0 1 1



iS Ogłoszenia drobne
SPRZEDAM
-  AGD, RTV, KOMPUTER

• Kuchenkę gazow ą z piekarnikiem , 
cena lOOzł., lodówkę, cena 50zł., 
zamrażarkę cena 150zł.,okno drew 
niane cena lOOzł. Tel. 62 722 65 79 
lub 601 317 195.

• K om puter Pentium Dual Core 
E2140; pamięć 512 MB; dysk 40 
GB; st. dyskietek; napęd DVD; gra
fika PCI-E Ati Radeon X 300; m u
zyka; sieć. M onitor LCD 19 cali 
(DVI-I, USB, Pivot). Nowa klaw ia
tura + mysz. Zadbany. Cena 680 zł. 
Tel. 505 336 266.

• Kom puter Intel Pentium 4 1IT 3.0 
Cii Iz; pamięć 1 GB; dysk 80 GB; st. 
dyskietek; napęd DVD; grafika; 
muzyka; sieć. M onitor LCD plaski 
19 cali. Nowa klawiatura + mysz. 
Idealny do internetu. Cena 600 zł. 
Tel. 505 336 266.

• Drukarka laserowa Lexm ark 
E120n, sieciowa, now y toner. Cena 
270 zł. Tel. 505 336 266.

SPRZEDAM  
-  BUDOWLANE

• F irm a  Remek O rp iszew  poleca 
eurofa lę (e te rn it) -  24,50 zl/szt. 
oraz stal z ro z b ió rk i -  ru ry . Tel. 
62 721 28 34.

• Krokwie dachow e o w ym iarach 
12x17 cm, długość od 4,0-5,5 nr, 
dwuteow nik 20-około 40 mb, 16- 
około 15 mb, cegła pełna budow la
na. Tel. 507 092 305.

• Brama garażow a z ościeżnicą, 
drew niana, dw uskrzydłowa, wym 
zew. szerokość 2,25 x wys. 2,12 -  
tanio. Płyty stropowe. Tel. 505 336 
266.

• K ruszywo budow lane z rozbiórki, 
przekruszone na frakcje 0-63 mm 
na utw ardzenie placów, dróg, itp. 
Cena 19 zł/t. Tel. 603 748 169, 62 
725 71 29.

SPRZEDAM  
-  MEBLE

• Antyki: bufet, bieliźniarka, począ
tek XX w., po renowacji. Tel. 62 
722 71 42, pn.-pt. 8:00-16:00.

• M eblościanka, 4-segm entow a, w y
soki połysk, ciem ny orzech, tanio. 
Tel. 505 336 266.

SPRZEDAM  
-  ROLNICZE

• C-330 z turem  lub tura sam ego, 
siewnik poznaniak., przyczepę D47. 
Tel. 725 545 744.

• C 355, Jugosłowiankę 3, rozrzutnik 
2 osiowy, pająk na pasku -  karuze
la. Tel. 603 801 916.

• Firma REM EK O rpiszew  poleca: 
jęczm ień luzem-950zł/t, w yw ar go- 
rzelniczy kukurydziany- 1200 zł/t, 
susz brow arniany jęczm ienny -  
I I00 zł/t. Tel. 62 72 i 28 34.

• Wybierak kiszonki STRA U M AN N  
na dwa noże, rozsiewacz AM AZO- 
NE 603, ładowacz cyklop. Tel. 604 
964 698.

• Przetrząsarkę do siana, firmy pol
skiej (Pająk). Tel. 62 721 17 86.

SPRZEDAM  
-  ZWIERZAKI

• 3  jałów ki do zacielenia. Tel. 515 
183 033.

• Cielaki byczki, mięsne. Tel. 607 
503 523. '

• Prosięta. Tel. 506 501 938. 
•P rosięta. Tel. 511 497 399.
• Prosięta 17 szt. Tel. 693 999 382.
• Prosięta. Tel. 661 483 722.
• Prosięta. Tel. 500 755 091.
• Prosięta. Tel. 782 001 623.

SPRZEDAM  
-  MOTO

• Dwa nieużyw ane siłowniki ham ul
cow e 30/30 cali (m em branowo -  
sprężynowe), cena do negocjacji. 
Tel. 663 805 789, dzwonić po 18.

PRZYJMOWANIE

OGŁOSZEŃ
•  KROTOSZYN, ul. Sienkiewicza 2a 

pn. -  pt. 8 .0 0 -1 5 .0 0
tel. 62 725 33 54, 722 71 42 
www.rzeczkrotoszynska.pl

•  KOŹMIN, ul. Kościuszki 7 lp., 
tel. 62 721 61 72

•F o rd  Fiesta, 96 rok, 1,3 benzyna, 
granatowy, garażowany, przebieg 
125 tys. Tel. 664 808 887.

• Ford Fiesta, 1997 rok, zarejestrowa
ny. Tel. 508 198 682.

• K om binezony na ścigacza: męski 
rozm. 54, damski rozm. 42. Tel.697 
144 158.

•P eugeo t 207, 2007 rok, 1,6 1IDI, 
110 KM, przebieg 38 tys. bez w y
padkowy. Bogate wyposażenie. 
Atrakcyjna cena. Tel. 660 164 560.

• Peugeot 307, autom at, rok prod. 
2003, benzyna, 1,6, 16 V, przebieg 
72 tys., kolor niebieski, metalic, kli
m atyzacja, 6 poduszek, el. szyby, 
wspomagani. Tel. 605 694 604:

• Przyczepa sam ochodowa, nowa, 
jednoosiow a, 750 kg, wym. 
2100x1130. Tel. 723 504 196.

• Renault Laguna, 2,2 dci, 150 KM, 
przebieg 160 tys. km, grafit, stan 
bdb., bogate wyposażenie, min. kse- 
ony, el. skł. lusterka, tem pomat, ce
na 16900. Tel. 887 113 993.

• Suzuki GSX-R, srad 600, rok prod. 
2000, bialo-niebieski, zadbany, za
rejestrowany, opłacony. Tel. 608 
779 042.

• Tigra 1,4, 16 V, 1998 rok, granat 
metalik, alufelgi. Fel. 603 801 916.

• V olkswagen-Passat-kom bi, 1997 
tok, 1,6 benzyna + LPG, czarny, kli
m atyzacja, zarejestrowany. Cena 
9.000zł. Tel. 601 246 609.

SPRZEDAM  
-  RÓŻNE

• F irm a  Rem ek poleca: węgiel 
(orzech, groszek, kostka) i m ia ły  
węglowe z kop a ln i W u je k  i W ie
czorek oraz d rew no opalowe. 
P rom ocja : węgiel b ru n a tn y -2 5 5  
z ł/t, węgiel orzech ( im p o rt)  -  599 
zl/t, d rew no opalowe -  l,6 m p  -  
129 zl. Tel. 62 721 28 34.

• P rzedsionek do przyczepy cam 
pingow e j, d l. 750 cm, kom ple tny, 
m ark iza . Tel. 600 808 798.

• Łańcuch do zgam iaka obornika fir
my Lubin. Piec C O - 4  m, grzejniki, 
w inda budowlana. Tel. 791 006 
678.

• W ózek 3-funkcyjny firmy M ikado, 
cena 200 zł, nosidełko, cena 50zł, 
rzeczy dla dziewczynki od 0-3 lat. 
Tel. 698 627 461.

• Zbiorniki plastikowe, 1.000 I. naeu- 
ropalecie. Tel. 693 668 793.

KUPIĘ -  MOTO
• A u to  powyżej 3,5 tony  na części. 

Tel. 667 251 635.

KUPIĘ -  RÓŻNE
• Antyki, starocie: skup, sprzedaż, re

nowacja. Lidia Janecka, Jarocin, ul. 
Wodna 6. Tel. 062 505 20 10 
(sklep). 500 086 800.

NIERUCHOMOŚCI 
-  DAM W  NAJEM

•B iu ro , Rawicka 1, obok Urzędu 
Miasta. 24 m kw. Tel. 605 094 527.

• Domek nad morzem, czerwiec, li
piec, sierpień. Tel. 600 781 793.

• mamy przeciętnie 
5 tys. egzemplarzy nakładu

istniejemy od 21 lat

wszystkie ogłoszenia drobne 
dodatkowo zamieszczamy 
na www.rzeczkrotoszynska.pl

jesteśmy najchętniej kupowanym 
tygodnikiem w powiecie

• Lokal handlow y w centrum Kroto
szyna 30 m kw. Tel. 884 185 865.

• Lokal handlow y w centrum  Kroto
szyna 44 m kw. Tel. 884 185 865.

• Lokal na sklep lub biuro, 22 m kw., 
Krotoszyn, ul. Koźmińska 9. Tel. 62 
725 37 96.

• Lo ka l, 70 m kw., na działa lność, 
w  d o b rym  punkc ie  K ro toszyna, 
z pa rk ing iem . Tel. 697 023 378

• Lokale handlow o-usługow e, 
w atrakcyjnym  m iejscu przy placu 
targowym w Krotoszynie o pow. 28 
m kw., i 52 m kw. z parkingiem. Tel. 
694 862 372.

• M ieszkanie w  Krotoszynie, 
2P+K +L, schow ek, pom ieszczenie 
gospodarcze. Tel. 697 478 568.

• Lokal w  centnim  K rotoszyna, ok. 
40 m2, na działalność handlowa lub 
biura. Tel. 501 573 464.

NIERUCHOMOŚCI 
-  SZUKAM

• Działkę bud. lub dom w K rotoszy
nie lub Zdunach. Dom może być 
w  budowie tel. 691 778 953.

NIERUCHOMOŚCI 
-  SPRZEDAM

• Budynek gospodarczy, 300 m kw., 
na działce 1083 m kw., na magazyn, 
warsztat itp., 3 km od Krotoszyna, 
przy drodze pow iatow ej. Cena 130

tys. zł. Tel. 668 425 076.
• Dom, 120 nr kw., szopa, 130 m kw., 

chlew, 160ni kw., 3,5 ha ziemi. Tel. 
695 159 816.

• Działka budowlana ul.W iewiórow- 
skiego. 1250 m kw. Tel.606 882 
765.

• Działka budowlana w  Krotoszynie 
920 m kw. w spokojnym  miejscu. 
Tel. 697 039 616.

• Działka budowlana, okolice ul.Bo- 
lewskiego., od 800 do 1800 m kw. 
Tel. 694 718 876 po 19.

■ Działka budowlana, 900 m kw., lub 
1800 m kw., Osusz. Tel. 792 514 
366.

• Dom jednorodzinny o pow. 109 m 
kw., 5+K +Ł+2W C, duży balkon, 
budynek gospodarczy, działka 
o pow. 800 m kw., cena 390 tys, -  
do negocjacji. Tel. 667 889 989, 62 
725 23 01.

• Działka budow lana 1460 m kw., 
Salnia przy lesie. Tel. 600 946 385

• Działka budowlana, 3000 m kw., 
Lutogniew. Tel. 665 442 181.

• Działka budowlana, 5000 m kw., ul. 
Żabia, 75 zł/ m kw., Krotoszyn. Tel. 
660 481 875.

• Działka budowlana w  Krotoszynie, 
1500 m kw., media, ogrodzona, ga
raż. Tel. 667 961 959.

• Działka budow lana w Tomnicach, 
1080 m kw., 45 tys. zł. Tel. 665 562 
669.

• Działki budow lane około 700 nr 
kw., cena około 30.000 zł. Chachal- 
nia. Tel. 796 056 787.

• Działki budow lane z m ożliw ością 
prow adzenia działalności usługo- 
wo-rzem ieślniczej, pow. 0,1546 ha 
oraz 0,1784 ha, Krotoszyn, ul. 
Świętokrzyska. Tel. 785 548 344.

• M ieszkanie 3P+K +L+W C, II p., 
Krotoszyn, ul. Raszkowska. Tel. 
502 823 925.

• M ieszkanie, 3P+K +L+W C, 64 m 
kw. lip., garaż, piwnica. Tel. 509 
894 454.

• M ieszkanie w  bloku 60 m kw. lp. 
słoneczne. Duży balkon. 2.400zł. za 
m kw., w Zdunach. Tel 609 887 222 
lub 726 412 020.

• M ieszkanie, 60 m kw., 
4P+K +Ł+W C , IV p. oś.Korczaka. 
Tel. 785 847 555.

• M ieszkanie w  bloku, 47 m kw., 2P 
+ K + L, duży balkon. Tel. 503 406 
218, dzwonić po 15.

• M ieszkanie w łasnościowe w  bloku, 
62 m kw., 3P+K ( L+W C. Tel. 607 
344 158.

• Piętro domu dw urodzinnego, 90 m 
kw., 3P+K +Ł+garaż, Krotoszyn. 
Tel. 62 725 31 43.

PRACA  
-  DAM

• Avon -  doda tkow a praca dla  każ
dego, bez ograniczeń w iekow ych, 
zadzwoń lub  w y ś lij w iadom ość, 
oddzwonię. Fel. 695 664 446.

• Dodatkowa praca w czasie wolnym. 
Fel. 509 589 971.

• K ierowca w ruchu m iędzynarodo
wym, kat. C. Tel. 695 639 566.

• Przyjmę płytkarza. Tel. 605 699 
878.

CENY OGŁOSZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne .........................8,00 zł
ogł. drobne na kuponie z gazety . .  .5.00 zł 

ogłoszenie o usługach (firmy) . . .  .12,00 zł 
PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zamieścisz za darmo!

Ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska.

Życie Jarocina, Gazeta Ostrowska) ...........25,00 zł

WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia ukazują się 

i w gazecie, i w irttemecie. Drobne do naj

bliższego wydania przyjmujemy do godz. 

10.00 w poniedziałek.

• Zatrudnię kierowcę na sam ochód 
ciężarowy, kat. C+E. Tel. 506 123 
776.

• W  Sulmierzycach zlecę pogłębienie 
i oczyszczenie rowu m elioracyjne
go, koszenie łąki 3 ha, zabiegi pielę
gnacyjne na gruncie 2 ha. Tel. 795 
885 096.

• Elektromonter, prawo jazdy kat. B. 
Tel. 697 965 690

• Inform atyk-seiwisant, prawo jazdy  
kat. B. Tel. 697 965 690

• Przedstawiciel handlowy, prawo 
jazdy  kat. B. Tel. 697 965 690

• Sprzedaw ca w sklepie kom putero
wym. Tel. 697 965 690

PRACA  
-  SZUKAM

• Rencista 51 lat, prawo jazdy 
B,CE,D, św iadectwa kwalifikacji, 
badania psychologiczne, upraw nie
nia ADR. Tel. 600 093 231.

USŁUGI 
-  BUDOWLANE

• Hydraulik, m ontaż instalacji cen
tralnego ogrzew ania i cent, odku
rzania, m ontaż solarów i pozostałe 
usługi hydrauliczne. Tel. 507 796 
387.

• Profesjonalne wykończenia wnętrz, 
oferujem y usługi: projektowanie 
w nętrz, malowanie, układanie pły
tek ceram icznych, panele ścienne 
i podłogowe, sieci elektryczne, sieci 
teleinform atyczne, ogólne okablo
w anie, w szelkie inne usługi w za
kresie renowacji i remontów. Tel. 
516 023 310.

• Układanie kostki brukowej i przyłą
czy kanalizacyjnych. Tel. 660 380 
439 lub 664 989 137.

• Usługi minikoparkam i i kom plek
sowe w ykonaw stw o, przyłącza 
wod.-kan., system y odwodnień, 
drenaże, przydom ow e oczyszczal
nie ścieków, niwelacja terenu, fun
damenty, wykopy liniowe wodne, 
gazow e, kablowe i inne. Tel. 606 
329 437.

USŁUGI 
-  ROLNICZE

• Ładow arką teleskopow ą JCB. Tel. 
604 329 806

• N e t-K op , siew k u ku ryd zy  nowym  
s iew nik iem , wysiew  ta lerzow y, 
siew bu raków , w yw óz gno jow icy 
8500 I, prasow anie bel, prasa 
zm iennokom orow a , ow ija n ie  bel 
o w ija rk ą  saniozaladowczą, usługi 
agregatem  ście rn iskow ym . Tel. 
603 112 583.

DJ MARJACK 
-  USŁUGI MUZYCZNE

W esela, urodziny, prowadzenie imprez oko
licznościowych. e fekty św ietlne, karaoke. 

Tel. 668  1 05  671. www.djmarcinjogusz.pl

2  m a ja  2 0 1 1 .z e c z
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Biuro Obrotu Nieruchomościami
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SPRZEDAŻ DZIAŁEK
‘ Krotoszyn -  ul. Chwaliszcwskn -  pow. 950 ni. kw-wy
dana dcc.o warunkach zabudowy cena l()5zl/in.kw 
‘ Cieszków -  kierunek Zwierzyniec -  3 działki |X) 
!4tX)in.kw i jedna 2S(K) in.kw.(wyekspoix>wana na |x>łu- 
dnie -  ściana lasu osłania działką od strony |xMnocncj) wo
da juąd, kiuializ.. gaz cena 31 zł/1 m.kw 
‘ Krotoszyn -  ul. \luguzy nowa idealna na dział. Gosp. 

pow. 1772 m.kw cena 265.800 zł
‘ Krotoszyn -  ul. Północna pow. 2872 m.kw cena 
180.000 zl
‘ Krotoszyn -  ul. Powstańców Wlkp / Wrzosowa 
pow. 688 m.kw. cena 200.000 zl 
‘ Krotoszyn -  ul. Witosa działka 448 m.kw -  bez moż- 
liwośei zabudowy (pod lokal.komis) cena 30.000 zl 
‘ Krotoszyn -  Kopicczki dwie działki pow. 1(XX) m.kw, 
każda cena: 85 zl/m.kw
‘ Krotoszyn -  ul. Bolewskiego- 4650 m.kw cena 
232.500 zl
‘ Krotoszyn -  ul. Świętokrzyska -1650 m.kw cena 
165.000 zi
‘ Krotoszyn -  ul. Konarzewska - Rekreacyjna pow. 
2531 m.kw -  otoczona łąkami cena 17.500 zł 
‘ Krotoszyn -  ul. Wiewiórowskiego pow. 1467 m.kw 
i 1463 m.kw cena 125 zl/m.kw 
‘ Krotoszyn-ul. Koźmińska Pbd działalność - pow. 
2.63lia cena 145 /i/ m.kw
‘ Krotoszy n -  ul. Przemy slow a Pod działalność - 2626 
m.kw idealna dla (inny handlowo usługow ej lub na 
budownictwo mieszkaniowe cena 100 zhn.kw 
‘ Smoszew-Al. Li,x>wa pow. 1488 m.kw-cena: 42zł 
/m.kw
‘ Koźmin Wlkp -  ul. Pleszewska 3850 m.kw cena 
125.000 zl
‘ K obienio-Centrom  pow. 14(X) m.kw- cena 48.000
zl
‘ Kobienio -  przy głównej drodze. mieszk.-usługowa 
W'oda.prąd. k;ui. sanit./ 2268 m.kw cena 55zl/m.kw 
*( bachalnia -  |xiw. 1095 m.kw -  wymiary 25 x 43,80 

blisko lasu cena 52.560
•Cliachalnia -  |xnv. 1562 m.kw -  przy' asfalcie jak i bli
sko lasu cena 70.290 zł
‘Cliachalnia -  |x>w. 3500 m.kw media:woda, prąclguz. 
cena: 36 zl/m.kw
‘ Cliachalnia -  las. łąka, rola -  1 lia -  możliwość częścio
wej zabudowy cena 80.000 zl 
‘ Brzoza -  pow. 9(XX) m.kw wydana dcc o warunkach 
zabudowy cena 135.000 zl
‘ Salnia-nowe osiedle działki o pow. 965.1220.1731. 
1905.1953 m.kw cena 55 zhn.kw 
‘ Salnia -  l)c/|)ośrcdnio przy asfalcie -  pow. 2 177 m.kw 

cena 120.000 zJ
‘Osusz -  Przy „szerokiej drodze” pow. 900 m.kw 
cena 75 zl/m.kw
‘ Konarzew -  pow. 3388 m.kw, pozwolenie na budowę 
staw u -cena 165.000 zl
‘ Ujazd -  działka otoczona lasem powierzchnia 2.7 ha 
cena 2,6.136zl
‘ Dziadkowa -  blisko lasu pow. 8288 m.kw (możli
wość- podziału) cena 19 zl/m.kw 
‘ Zduny -  ul. I -  Maja -  pow. 895 m.kw, 950 m.kw. 1945 
m.kw cena 50 zl/m.kw

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ 
‘ Krotoszyn -  ul. Kaszarska -  113 m.kw- 2p+ k+ł + 
strych cena 140.000 zł do negocjacji
‘ Krotoszyn -  Sienkiewicza -126 m.kw 5p + k +Wc 
^balkon -nowe okna iogrz.- III Piętro cena 179.000 zl 
‘ Zduny -  ul.Plac K Skargi -  57 m.kw- 2p+ k+1- Parter 
cena 129.000 zl
‘ Krotoszy n -u l. Raw ieka-65.10 m.kw 3|i+k+ł+wc+- 
balkon III Piętro po remoncie cena 180.(MM, zl 
‘ Krotoszy n -  ul. Korczaka 32 m.kw 2p * k * ł

USŁUGI 
-  RÓŻNE

• Euro Kredyt, pożyczki gotów kow e 
w  48 godz., w  domu klienta, od 300 
do 3000 zl.T el. 516 194 518.

• Im porter skuterów  ATX-M OTOR 
zaprasza do współpracy, e-mail: 
atxm otor@ neostrada.pl

• Masaż k la s y c z n y -d y p lo m o w a n y  
masażysta. Tcl. 663 528 122

• Szybkie pożyczki go tów kow e od 
30<) do 5.000 zl. I d .  797 603 064, 
797 603 061.

• W ideofilm ow anie, zdjęcia grupo-

Takie ogłoszenie 
na tej stronie 
kosztuje tylko

3690zł

1 Piętro cena 112.000 zl
‘ Krotoszy n -  ul. Bolewskiego 30 m.kw -lp+kd+ga- 
raż*ognxlck -  czynsz 1(X) zł m-c cena 82.(KX> zl 
•Krotoszyn -  ul Mickiewicza -  37 m.kw 2p + k + 1 
wysoki parter cena 13O.(XX) zł
‘ Krotoszy n -  ul Święlokrzy ska -  35 m.kw -  I p + k + 1 
-  II Piętro -  Nowe bud cena 105.000 zl 
‘ Krotoszy n -  ul Święlokrzy ska 40 m.kw 2p + k + ł 

II Piętro Now e bud cena 1164112 zl 
‘ Krotoszy n -  os.Korczaka -4 8  m.kw -  2p ■+ k + 1 * we 
+ halkon -II Piętro -  cena 140.000 zl 
‘ Krotoszyn -  ul. Konst. 3maja -58 m.kw - 3p * k +wc 
-balkon -  IV Piętro cena 159.000 zl 
‘ Krotoszyn -  os. Szarych Szeregów -  58.5 m.kw -  3p 
+ k + 1 + wc + balkon IV Piętro cena 165.000 zl 
•Krotoszyn - os. Dąbrowskiego 61 m.kw - 
3p+k+ł+wc+balkon -  IV Piętro cena 157.000 zl 
•Krotoszyn ul Kobylińska 63 mkw 3p + k + 1 + we 
+ balkon -IV Piętro cena 165.000 zl 
‘ Krotoszy n -  ul. Zdunów ska (bezczynszo) -  77m.kw-
2 jr4- k+1+ pom. gosp -  Parter cena 166.000 zl 
‘ Krotoszyn -  os. Szarych Szeregów 79 m.kw - 
4p+k+ł+bałkon+piwnica-IV Piętro cena 175.000 zl 
‘ Koźmin W lkp -  os.Tysiąc -  62 m.kw -  3p + k + 1. + 
w e- balkon wy soki ptirier s. dobry cena 165.,MMI zl 
•Zduny ul. Madalińskiego 60 m.kw 3 p + k + ł + 
balkon-1 Piętro cena 150.000 zl
‘ Milicz-okolice centrum 63 m.kw-  2p+k+ł+piwniea- 
mieszkanie dwupoziomowe cena 165.,MM, zl 
‘ Krotoszy n-Sikorskiego 64m.kw- 4p+k-H*piwnica- 
parter.micszkanie dwupoziomowe cena 192.000 zl
* Gar.iż - ul.Raw ieka o pow. 18 m.kw, prąd, brania I lor- 
nnann cena 17.,MM, zl

SPRZEDAŻ DOMÓW
* Krotoszyn ul. Lukasicwicza parter budynku 
(3P+K+Ł) oraz garaż z kanałem cena 95.,XX, zl
* Krotoszyn -  ul. Stawna -  budynek mieszkalny -  
4p+k+2ł+ kotlowiiui + bul. Gospodarczy działka 1000 
m.kw cena 250.,MM, zl 1*01 ,ECAM
‘ Krotoszy n -  Pairelki -  budynek mieszkalny -4 p + k + 
ł + piwnica -  bul. Gospodarczy z garażem działka 970 
m.kw cena 360.000 zJ
‘  Krotoszyn -  ul. Polna -  budynek mieszkalny 
-5p+k+2ł+taras. działka o pow. 450 m.kw cena: 280.000
zl
‘  Krotoszy n -  uL 56P.P.W Ikp. (Pub -King) 3 pozio
my |xi 80 m.kw cena 265.,MM, zl 
‘  Krotoszy n -  ul. Piłsudskiego (okolice) 5 p + 2 1 + k 
+ garaż działka o pow. 443 m.kw cena 4(X,.,XM, zl 
‘  Krotoszy n -  ul. ( łsadnicza -budynek mieszkalny -  3 p 
+ k+1 + poddasze -  działka 5,X) m.kw cena 280.,MM) zl
* Krotoszy n -  Pairelki - budynek mieszkalny -5 p + 2 K 
+ 21 + wc działka 458 m.kw cena 340.000 zł
* Krotoszy n-Ry nek 5 udział w wysokości I /5 we współ
własności łącznej kamienicy w skład nieruchomości 
w’clxxlzą lokale mieszkalne, usługowe i handlowe cena 
362.800 zl
* Krotoszyn -  ul. Kopernika bud. mieszk. 4 p + 2 k + 
2 łaz. działka 709 m.kw cena 32,,.,MM, zl
* Krotoszy n -  ul. Koźmińska (okolice) piętrowy bud. 
mieszkalny o wysokim standardzie wykończenia, 5 p + k 
+ 2 łazienki + piwnica (mieszkalna) działka po aranża
cji o pow. 1102 m.kw cena 475.,MM, zł
* Krotoszy n -  ul. Rołiotiiicza bod. mieszkalny + gabi
nety lekarskie -  (stan surowy zamknięty) dz. 882 m.kw. 
cena 280.,MM, zł
* Krotoszy n -  Pareelki -  bul. w zab. bliźniaczej + tx> 
wy bud. warszt. działka 404 m.kw cena 357.,MM, zl
* Krotoszyn -  ul. Staszica -piętrowy bud. mieszkalny po 
remoncie działka 723 m.kw iw działce garaż i w iata ce
na 495.000 zl
‘ Krotoszy n -  ul. Krótka bud. mieszkalny składający

we. Tel. 72 T 318 675.

• Sprzedaż gazów technicznych i spe

cjalistycznych opon Solideal. Kro

toszyn, O susz 34. Tel. 500 464 868.

KOREPETYCJE

• M atematyka, wszystkie rodzaje 

szkól, studia wyższe, przygotowa

nie do matury. Tel. 517 545 057.

Sprzedam ciągnik
M F-255

rok prod. 1986

Przyczepa Autosan 
D-47B

rok prod.1980

Agregat uprawowy 
4 ,2  m.

Tel. 6 2  7 2 1  2 8  3 8  lub  6 9 1  5 1 7  3 0 7

się z mieszkania na piętrze -  poddasza a także piwnicy -  
możliwość aikiptacji na lokal haullowy cena 79.(MM, zł
* Krotoszyn-okolice ul. Raszkowskiej -KOMFORTO
WY -  bul. w zabudowie bliźniaczej -  działka 449 m.kw 
+ ganiż cena 430.000 zl
* Smoszew -  Nowo wybudowany bud. mieszkalny 
z poddaszem uży tkowy-111,0 łącznej pow. 120 m.kw, dz. 
1022 m.kw -4|rt- k+ 2ł. spokojna lokalizacja cena: 
275.000 zl
* Smolice- bud. mieszkalny o ,xhv. 95 m.kw- działka 497 
m.kw- 3 P+K+L+ Przcdpikój. spokojna okolica blisko la
su cena 187.000 zl
* Budy -  bud. mieszkalny parterowy z ,xxłdaszem do za
gospodarowania + bulynek warsztatowy -  działka 28,X) 
m.kw cena 235.000 zl
* Jasne Pole parterowy bud. mieszkalny z poddaszem 
użytkowym 5 p + k + łazienka +  skiytka -1- budynek go- 
spodarczy -  działka 7411 m.kw. cena 290.(MM, zl
* Borow-nica parterowy bul. mieszkalny: 4P + K -  ła 
zienka -  3 budynki gospodarcze -  działka o ,xiw. 3,XX, 
m.kw cena 220.,MM, zl
* Koźmin Wlkp Idealne na działalność nieruchonxiść 
złożona z bud. Mieszkalnego + bud. Biurowego + bul. 
Warsztatowego -  działka 2240 m.kw cena 32,,.,MM, zl
* Konarzew parterowy' bud. mieszkalny o pow. 90 
m.kw 3 p + k + łaz. + pom. gosp. + garaż działka 595 
m.kw cena 290.,MM, z,
* Biadki -  rozjxx.zęta budowa bud. mieszkalnego -  wy
kute fuiKlamenty + projekt + zgromadzone materiały' bu
dowane na działce o pow. 2744 m.kw cena 60.000 zl 
‘ Ostrów W lkp ul. Obrońców Westerplatte budynek 
piętrowy o pow. 140 m.kw -  działka o 371 m.kw ix>we 
okna typu PCV Nowe ogrzewanie cena 249.(MM, zl
* Trzemeszno -  bud. mieszkalny -  do wykończenia - 
działka 3627 m.kw (na działce staw) cena 62.,MM, zł
* Trzemeszno - bul. mieszkalny z pięknym ogrulem - 
2P+K+L1- poddasze <k> zagospularowtuiia -  działka 5(X, 
m.kw cena 122.(MM, zl
* Borek W Ikp- budy nek mieszkalny-3pM+wc+jadal
nia z kuchnią + gałiinc, z poczekalnią (doskonała lokali
zacja na prowadzenie działalności medycznej) działka 
o pow. 920 m.kw cena 590.000 zl

GOSPODARSTWA ROLNE 
-  G RU M  Y ROLNE -  MAGAZYNY

* Brzoza -  budynek inwentarsko- produkcyjny o pow. 
699 m.kw. działka 69(X, m.kw cena 250.,MM, zł
* Cieszków -  gospułarstwo niodalcko drogi krajowej, bu
dynek mieszkalny + stodoła 11x25 + budynek inwentar
ski 12x25 ganiże 8x10 działka 9.58 ha cena 550.(MM, zł
* Cieszków -  grunt rolny położony niedaleko lasu -  łll 
i IV Klasa -  działka 834 lia cena 35.(MM, zl/lui
* Benice - Bud. magazynowo produkcyjny powi bud. 
600 m.kw -  pow. działki 600 m.kw -  idealne na restaura
cję lub lokale mieszkalne cena 2,MMMM, zł
* Cieszków bud. inwentarski 275 m.kw + stodoła 300 
m.kw + garaże 80 m.kw -  wszystko na działce o pow. 1.1 
ha (możliwość dokupienia budynku mieszkalnego) cena 
260.000 zl
* Cieszków pomieszczenie magazynowo produkcyj- 
ne o pow. 90 m.kw + 2 garaże o pow. 60 m.kw cena 
75.,MM, zl

DO WYNAJĘCIA
* Krotoszyn- ul. Bolewskiego -  lokal mieszkalny o |xiw 
30 m.kw I p+k-H czynsz 430 zł/m-c
* Benice -  magazyn o pow. (XX) m.kw czynsz do uzgul- 
nicnia
* Krotoszy 11 -  ul. ( )strow ska -  grunt ogrodzony pod ko
mis samochodowy przy drodze krajowej pow: 1000 
m.kw cena: do uzgodnienia
* Sulmierzyce -Rynek. p;irter. lokal IkukIIowo- usługo
wy -  52 m.kw. czy n.sz I ,MM, z.l/111-c

SPRZEDAM
regały

magazynowe
na palety, wózki 

do przewożenia towaru.

Tel. 62 722 71 42 
(do godz. 16.00).

Przedsiębiorstwo BIS

skupuje jałowice 
hodowlane 
i użytkowe

pow. 7 miesięcy cielności.

Zgłoszenia telefoniczne 
65 573 86 31, 

pon. -  pt. 8.00 -1 6 .0 0

ZAPEWNIAMY: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w zakresie sprzedaży, zmiany, wynajmu, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEODEZJA: obsługa inwestycji, inwentaryzacja powykonawcza, mapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

D ZIA ŁK I
K R O rO S Z Ó  N -  działka pod zabudowę 

mieszkaniową o pow. 0,7043m kw. Uzbrojenie: 
woda, prąd. C ena 220.000 zł.

C H  A CH  A L M A  -  dziatki budowlane, decyzja 
o  warunkach zabudowy 1050 m  kw, w atrakcyjnym 
rejonie, prąd, woda. C ena: 60 z ł/m  kw.

S M O S Z E W  -  granica z  Krotoszynem, 6 dzia
łek o pow. 1249 m  kw, l o  pow. 113 1 m kw, woda, 
prąd, war. zabudowy -  60 zł/in2

K R O T O S Z Y N  -  działka pod zabudowę jed 
norodzinną o  pow. około 850 ni2. Cena 120 zł/m2

5 km od Koźmina, działka o pow. 1192 ni2, 
uzbrojenie: woda, prąd, kanalizacja deszczowa, ce
na 66.000 zł.

SA LN IA  -działk i budowlane z warunkami zii- 
budowy o pow. 1154 m2, 1155 m2 i 1910 m2, 
uzbrojenie: woda, prąd, asfalt. C ena 120 zł/m2. ka
nalizacja. C ena 50z.ł/m2

K O B Y LIN  -  działka pod zabudowę mieszka
niową o pow. 1113 m2. 990 m2, woda, prąd, gaz, 
cena 70,00 zł

P E R Z Y C E  dz.iałka z decyzją o  warunkach 
zabudowy, o pow. 1900 m2, woda, prąd, gaz, tele
fo n  C EN A  45 zl/m2 -d o  negocjacji!!

Z D U N Y  -  ul. Kobylińska, działka budowlana 
z ustalonym warunkami zabudowy o pow. 1173 
in2. C ena 42 228 zl.!!!! O K A ZJA !!!!

ZD U N Y - ul. Kobylińska, działka budowlana 
z ustalonym warunkami zabudowy o pow. 1270 
m 2,926 m 2,1026 m 2,1907 m 2 ,1287 m2 C ena od 
40 zl/m2

BIA DK I działka budowlana o pow. 860 m2. 
C ena 45 (MM) - d o  negocjacji.

K O Ź M IN  W L K P  -  działka pod zabudowę 
jednorodzinną o pow. 452 m2, zabudowana do
mem gospodarczym ok. 60 m2 (możliwość za
mieszkania). Ładne osiedle!! C ena 100 000 zL D O 
N E G O C JA C JI!!!

BO G D A J -  gmnty orne, pastwiska, lasy o łącz
nej powieizchni 4,59 ha. Cena 150 000 zł.

P E R Z Y C E -d z ia łk io p o w .o d 7 3 2 m 2 d o  1191 
m2. C ena działki to 55 zł/m2. PO L EC A M !!!

K R O T O SZ Y N  ul. O strow ska -  Działki 
z  miejscowym planem zagospodarowania prze
strzennego. pow. 12 % m 2,702 m2 MEDIA: woda, 
prąd, telefon. C EN A  100 zl/mkw

K R O T O SZ Y N  -  Działka o pow. 2202 m2 za
budowana budynkiem z  przeznaczeniem na działal
ność. Ładna okolica, blisko staw, miejsce rekreacyj
ne. S Z C Z E G Ó L N IE  PO L E C A M !! CEN A  250 
(MM) zl. -  do negocjacji!

K R O  TOSZYN -  blisko rynku, działka zabu
dowana budynkiem mieszkalnym. Pow. ,084 m2, 
cena 1 6 0 0 0 0 z ł-D O N E G O C J A C JI! ! !  IO L E -  
C A M ! ! !

K R O T O S Z Y N  UL. R O L N IC Z A  Działka 
budowlana o pow. 1327 mkw., media: woda, prąd, 
kanalizacja, droga z polbruku. cena 100 zł/m2

BIA DK I dz.iałka z  przeznaczeniem aktywizacji 
gospodatezej (rzemiosło, przemysł, bazy, składy, 
przetwórstwo) pow. 2,21 łia. C E N A  1 (MM, (MM) zł. 
-  D O  N E G O C JA C JI!!!

Z D U N Y  działka z  ustalonymi warunkami za
budowy o pow. 3025 m2. cena 60 zł/ni2.

KROT O SZY N  ul. Kopernika, działka budow
la o  pow. 670 ni2, cena 155 zł/m2.

KROTOSZYN ul. Wiewiórowskiego. działka 
budowlana o pow. 863 in2, cena 100 zlz'm2.

LU BIN IA  M AŁA  53 km od Krotoszyna. 18 
km od Jarocina, na sprzetktż las sosnowy o  pow. 
4,53 ha cena 5,50zł/m2. - IX ) NEGOCJACJI!!!

GOSIHTDARS TW O R O LN E
G R Ę B Ó W  dom  o pow. 180 m2, 5 sypialni, 

salon, kuclmia, 2 łazienki. Działka 4500 m2, budyn
ki gospodarcze: sttxJoła, chlew na 300 świń. 4  silo
sy na zboże po 2 7 0 1 pojemności każdy. C ena 499 
(MM) zł -  do negocjacji!!

D O M Y  JE D N O R O D Z IN N E
G R Ę B Ó W  -  dom o pow. 180 m2. 5 sypialni, 

salon, kuchnia, 2 łazienki. Działka 45(X) m2, budyn
ki gospodarcze: stodoła, chlew, 4  silosy na zboże. 
C ena 499 (MM, zł -  do negocjacji!!!

K R O T O SZ Y N  w  stanie surowym zamknię
tym budynki mieszkalne w  zabudowie szeregowej 
z garażem o pow. użytk. ok. 110 m  kw na działkach 
o pow. ok. 128 m kw. Uzbrojenie pełne. C ena: 235 
000 ,-zł.

BIA DK I -  dom  wolnostojący o pow. ,40  m2 
na działce o pow. 5300 m2. Cena 2lX) (XX) zł.

K R O T O S Z Y N  -  dom  jednorodzinny w zabu
dow ie bliźniaczej, pow. użytkowa 109 m2, 
(4ptk+w c+i), podpiwniczony, garaż, działka 289 
m2, CEN A  320 (MM) z ł.-  DO N E G O C JA C JI!!!

K R O T O S Z Y N  -  K O P IE C Z K I -  dom 
z możliwością zamieszkania dwóch rodzin. Pow. 
domu 150 m 2 ,5 pokoi. 2 kuclinic, 2 łazienki, 2 po
mieszczenia gospodarcze. Pow. działki 600 m2. Ce
na 320 (MM) zl -  do negocjacji!!!!

ZD U NY  -  dom o  pow. 100 ni2, możliwość za
mieszkania dwóch rodzin, działka o pow. 823 m2, 
cena 250 (MM) zł do negocjacji!!!!

K R O T O SZ Y N  -  dom  wielorodzinny, pow. 
300 m2, możliwość wyodrębnienia 6  mieszkań. 
C ena 480 (MM, zł. -  do negocjacji!!!

O S I RÓW  W LKIUŚW IE L IG Ó W  -  dom

Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
tei/fax. 062 722 66 21, 

0695 432 342, 0660 773 051 
www.serafinlak.pl

Geodezja

o pow. 90 m 2 ,3 pokoje, kuchnia, łazienka z wc. ga
raż, działka 600 ni2. C ena 230 (MM) zl. -  <xl nego
cjacji!!!

L U T O G N IE W  -  dom  z dwustanowiskowym 
garażem. Pow. 120 m 2 ,2 sypialnie, kuchnia, jadal
nia, łazienka, spiżarnia. Działka o pow. ok 1350 m2.
C ena 250 (MM) zl.

K R O  TOSZYN dom jednorodzinny o pow. 
80 m 2 ,3 pokoje, kuclmia, łazienka, możliwość z*»- 
gos)xxlarowania jxx,d:Lsza. Działka o pow. 2080 
ni2, CEN A  320 (MM) Z Ł .-  DO N E G O C JA C JI!!!

BIA DK I -  dom  w skinie surowym otwartym 
o pow. 171 m2.,dzialka o pow. 11(X) m2. LiuJiu, 
dzielnica Biadek- osiedle nowych domków jedno
rodzinnych. C ena 170 (MM, zł. -  do  negocjacji!!!

W IE R Z B N O  -  10 km  od O strow a W lkp., 
8 pokoi, kuclmia, łazienka z  we i wanną, łazienka 
z prysznicem, budynki gospodarcze idealnie nada
jące się na prowadzenie działalności gospodarczej. 
Pow. działki 1200 m2. C ena 350 (MM) zl - do nego
cjacji!!!

K O B Y LIN  -  dom  w  zabudowie bliźniaczej 
o  pow. ok I (X) mkw.. 4 pokoje, kuclmia, łazienka, 
działka o pow. 795 mkw. CEN A  195 000 zł. - do 
negocjacji!!!!

K R O T O S Z Y N  -  dom  w centrom o pow. 108 
m2 -  5 pokoi, kuchnia, łazienka, wc. Budynki go
spodarcze. jeden z. przeznaczeniem mieszkalno-g- 
arażowym, drogi jako wtirsztat. Działka o pow. 
1047 m2. C E N A  430 (MM) Z L  do negocjacji!!

K R O T O S Z Y N  R Y N E K  1/5 U D Z IA Ł U  

•W KAM IENICY - 6  lokali mieszkalnych o łącznej 
powierzchni 351,76 m 2 ,4 lokale użytkowe o łącz
nej powierzchni 160,24 m2. C EN A  350 000 Zl... 
DO N E G O C JA C JI!!

L O K A L E  M IE S Z K A L N E
ZD U N Y  -  wyremontowane mieszkanie o  pow. 

60 m 2 ,3 pok. kuchnia, łazienka, I piętro CEN A  146 
(MM) zł. - d o  negocjacji!!!

K R O T O SZ Y N  -  ul. Zdunow ska. łokal 
mieszkalny w kamienicy bezczynszowcj, o łącznej 
pow. 122,29 m2 z. możliwością'zaadaptowania na 
dw a lokale. C ena 122 000 zl. DO N E G O C JA 
C JI!!!

ZD U N Y  -w yrem ontow ane mieszkanie o pow. 
52 m 2 ,2 pok. + 1 + k, II piętro, NISKI CZYNSZ!!! 
C ena 119 (MM) zl. Do negocjacji.

K R O  TOSZYN Raszkow ska. (X) m 2 ,3 poko
je, kuchnia, łazienka, 2 piętro, 179 (MM) zl.

K RO T O SZ Y N  kawalerka w bloku z cegły' 
nowe budownictwo, mieszkanie o pow. 30 m2 
dw a pokoje, kuchnia, łazienka. C EN A  107 (MM, zł 
-  do negocjacji!!!

KROTOSZYN os. Dąbrowskiego, 47 m2. 
I piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, duży balkon, 
cena 150 (MM) zł. -  do negocjacji!!

KROT O SZ Y N  -  ul. Fabryczna. 38 m 2 ,2 jxi- 
koje. kuchnia, łazienka, 4  piętro. C EN A  125 (HM)zł.

KOŹMIN WLKP. Jana Pawła II, 56,8 m2, 
parter, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, garaż tuż pod 
blokiem, dwie duże piwnice. C ena 155 (MM, zł. - - do 
negocjacji!!!

K R O T O SZY N  -  os. D ąbrow skiego, 74 m2 
4 pokoje, kuchnia, łazienka, wc. 4 piętro. CEN A  
172 (MM) zł. -  D O  N E G O C JA C JI!!!

L O K A L E  UŻYTKOYYE S PR Z E D A Ż
4 kin <k1 K oźm ina W lkp. 5 km od Rozdrażewa 

na działce o pow. 2548 m kw dwupoziomowy bu- 
dynek produkcyjny, w  bardzo dobrym stanie, 
o  pow. 5(X) m kw z. wyremontowanym mieszka
niem, z pom. socjalnymi oraz stixłoła o  pow. 350 m 
kw. C ena: 550000,- zl. Możliwość zakupu maszyn 
do prtKłukcji kartoimw za cenę 1 (X) (XX).- zl.

KROT O SZ Y N  -  Działka o  pow. 2202 m2 za
budowana budynkiem z przeznaczeniem na działal
ność. Ładna okolica, blisko staw, miejsce rekreacyj
ne. S Z C Z IX ;Ó L M E  PO L E C A M !! C EN A  250 
(MM) zl. -  do negocjacji!

K R O  TOSZYN rynek łokal liandłowy w ka
mienicy o pow. 100 m2, C EN A  495 (MM) zl!!!

D ZIERŻAW A , N A JEM
D Z IA Ł K A  DO W Y N A JĘ C IA  K R O T O 

SZY N , przy drodze krajowej kierunek Poznań, 
działka 3442 m  kw przed stacją benzynową Orlcn, 
uzbrojenie pełne. Czy nsz 2(MM) zł netto/m -c.

K R O T O SZ Y N  ul. Z duuow ska. lokal handlo
w y o pow. 48 m2. Czynsz do uzgodnienia! ’!

K R O T O SZY N , Rynek lokalopow . l(X)m2, 
dwupoziomowy wysoki stantbid czynsz 3(MM) 
zi. netto.

OST R Ó W  W L K P. -  D O B R A  L O K A L IZ A 

CJA blisko rynku, 3 lokale liandlowe o pow.: 15 
mkw. 18mkw, ,60  mkw. Czynsz do uzgodnienia!!

KROTOSZYN budynek idealnie ptx, działal
ność typu liandel, usługi. Zaplecze biurowe. stKjal- 
ne, łiala. Pow. ok 8(X) ni2. Czynsz do uzgodnie
nia!!!

K U PIĘ , N A JM Ę
K R O T O S Z Y N , kupię w  samym centrum, ry

nek, lokal liandlowo usługowy.
K R O TO SZA  N, K O Ź M IN  W I KP, K U PIĘ  

M IE S Z K A N IE  D O  50 (MM) ZL!!! G O T Ó W 
KA!!!

rizeez 2  maja 2011

http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
mailto:atxmotor@neostrada.pl
http://www.serafinlak.pl


2 0 Wokół prawa

C zy  k om en d an t  
S traży  M iejskiej k łam ie
T o m a sz  S k r z y p c z a k , m ie sz k a n ie c  K r o to sz y n a , c zu je  się  o sz u k a n y  i z n ie w a ż o n y  p r z e z  k r o to sz y ń 
sk ą  S tra ż  M ie jsk ą . W  tej sp r a w ie  w y sy ła ł sk a rg i d o  b u r m istr za  J u lia n a  J o k s ia  o r a z  z ło ż y ł z a w ia 
d o m ie n ie  w  p r o k u r a tu r z e . D o w o d e m  m a  b y ć  n a g r a n ie  r o z m o w y  z  k o m e n d a n te m  m u n ic y p a l
n ych .

O
 sprawie Tomasza Skrzypcza
ka pisaliśmy, gdy złożył na rę
ce członków komisji rewizyj
nej Rady Miejskiej skargę na burm i

strza Krotoszyna, k tó ry - ja k  uw aża-  
udzielał mu lekceważących i niesatys- 
fakcjonujących odpowiedzi na jego  
pism a dotyczące Straży Miejskiej. 
Komisja, po zapoznaniu się z faktami 
oraz rozm owie z T. Skrzypczakiem, 
stwierdziła bezzasadność skargi. Jej 
decyzję radni poparli na sesji 31 mar
ca. Marian Skotarek, przewodniczący 
rewizyjnej, podsum ował, że bur
mistrz udzielił T. Skrzypczakowi od
powiedzi w ustaw ow ym  terminie 
oraz w sposób w yczerpujący zapre
zentował swoje stanowisko.

Spór o parkowanie
Jak opowiada T. Skrzypczak, konflikt 
ze strażą rozpoczął się 26 sierpnia 
2010 r., kiedy to pojechał w  odwiedzi
ny do rodziców mieszkających w Go- 
rzupi na ulicy Słonecznej. Swój sam o
chód zaparkował, według jego opinii, 
zgodnie z przepisami m chu drogowe
go. -  N ie było znaku zakazu zatrzym y
waniu się an i postoju. U stawiłem  się  
też w  wystarczającej odległości o d  
skrzyżow ania -  relacjonuje. Tymcza
sem z ulicy Krotoszyńskiej w  Sło
neczną skręcał tir, który ju ż  od skrzy
żow ania zaczął trąbić na stojący po
jazd Skrzypczaka. -  To było łato, więc 
staliśm y z  rodziną na podw órku. Ten 
kierowca w iecha!już w  ulicę na klak
sonie. \Vyskoczy! z  sam ochodu i  za 
czą ł się  drzeć. używ ając wulgarnych 
słów, ż e  m a m  usunąć sw o je  auto -  
opowiada Skrzypczak. -  G dyby zw ió 

d ł  się  do  m n ie  kulturalnie z  pytaniem, 
c zy  m ogę odjechać, b ez  problem u  
bym  toziobił. A le  w  takiej sytuacji od
m ówiłem . W tedy kierowca tira za
dzw onił na policję. Zanim  jednak 
przyjechał patrol, na miejscu awantu
ry pojawił się były sołtys wsi. -  Przy
szedł, zobaczył, ż e  się kiócimy, i  za 
dzw on ił do kogoś, m ów iąc do  słu
cha w ki:, ,Przyjedż, bo m i  tu się a wan- 
tu iu jena  r/Z/iry”-relacjonuje Skrzyp
czak, dodając, że po chwili na miejscu 
zdarzenia byli ju ż  funkcjonariusze 
Straży Miejskiej (jeden z  nich jest 
obecnym , a drugi byłym m ieszkań
cem  Gorzupi). -  Zachow yw ali się. ja k  
pryw atna tinna ochroniarska, p rzyw i
tali się  z e  w szystkim i zebranymi, a p o 
tem  w ylegitym owali wyłącznie mnie. 
K ie iow cy  tira naw et nie zapytali o  do
w ód  o s o b is ty -opowiada zbulwerso
wany krotoszynianin. -  K azali m i  
przeparkow ać auto, a p o te m  chciełi 
m n ie  ukarać m andatem  w  wysokości 
100 zł. Odmówiłem. Skrzypczak za
znacza, że w międzyczasie zdążył za
dzwonić na policję z  pytaniem, czy na 
miejsce zdarzenia został wysiany pa
trol Straży Miejskiej. -  Powiedzieli, ż e  
nikogo nie posyłali, ż e  m a m y  czekać. 
Więc k to  w ezw ał strażników? M oim  

zdaniem  so łtys zadzw on ił na pryw at
n y  telefon jednego  z  funkcjonariuszy 
S M  i  przyjechali. Zapytałem  str ażni
ków, k to  ich przysłał. N ie  clrciełi m i  
pow iedzieć. G dy Skrzypczak odm ó
wił przyjęcia mandatu, sprawa trafiła 
do Sądu Rejonowego w Krotoszynie. 
Krotoszynianin wygrał ją . -  Są d  
stwierdził, ż e  n ie  dopuściłem  się  żad
nego wykroczenia -m ó v ń .

N atom iast W aldem ar W ujczyk, 
komendant Straży Miejskiej, wygłosił 
na sesji 31 marca opinię, że Tomasz 
Skrzypczak został uniewinniony, po
niew aż kierowca tira zm ienił zezna
nia. -  N am  pow iedział, ż e  sam ochód  
blokow ał drogę i  ż e  zdarza się  to  na
gm innie, natom iastpodczas rozpra w y  
w  sądzie nie b y łju ż  tak zdecydowany, 
mówiąc, ż e  b yć  m o że  udałoby m u  się  
skręcić. Skrzypczak doszukuje się tu 
absurdu. -  Jak strażnicy m oglirozm a
wiać z  kierow cą tira, skoro naw et g o  
nie wylegitymowali, c zy li n ie znali j e 
g o  danych? Jak wygrałem  sprawę, 
n ik t n ie  p o w ied zia ł naw et „przepra
szam  "za  niesłuszne oskarżenie...

Odmówił przyjęcia zawiadomienia
Kilka dni po incydencie w  Gorzupi 
Tomasz Skrzypczak zgłosił się do ko
m endanta Straży M iejskiej. -  P osze
dłem  z e  skargą na tych  strażników. 
Chciatem wiedzieć, dlaczego ty lko  
m nie  w ylegitym owali i  zgłosiłem, ż e  
byli w  stosunku do m n ie  wulgarni. 
K om endant stw ierdził jedynie, ż e  
przeanalizuje tę  sytuację. Będąc 
w  biurze kom endanta, Skrzypczak 
chciał zgłosić rów nież praw dopodo
bieństwo popełnienia przestępstwa 
pizez żonę jednego z funkcjonariuszy 
straży. -  K om endant odm ów ił p rzyję
cia za  wiadomienia. W  ogóle n ie  spo- 
rządził notatki-relacjonuje. Jak opo
wiada, kilka godzin później w jego  
mieszkaniu pojawiła się wspomniana 
kobieta. -  Próbowała p rzekonać  
mnie, żeb ym  odstąpił o d  zgłaszania  
spraw y policji. A  ską d  wiedziała, ż e  
chcę to zrobić? Tylko kom endant

o  tym  wiedział, 
prowadziliśmy  
r o z m o  w ę  
w  cztery  
oczy. N ie  
p rzy ją ł za 
wiadomienia  
i  je szcze  
przekaza ł tej
kobiecie to, co m ówiłem , i  wyjawił j e j  
m oje  dane osobowe. W  związku z tą 
sytuacją T. Skrzypczak udał się do 
Prokuratury Rejonowej w  K rotoszy
nie, informując o niedopełnieniu obo
wiązków  służbowych pizez kom en
danta straży oraz o ujawnieniu danych 
osobowych. Sprawa byki rozpatrywa
na w jarocińskiej prokuraturze i zosta
ła odizucona. -  Czytałem  wyjaśnie
nia, ja k ie  kom endant z ło ży ł prokura
turze. B yło  tam napisane, ż e  ja jed yn ie  
zapytałem  go. c zy  je s t  zainteresowany 
tą sprawą! A  to nieprawda! -  relacjo
nuje rozżalony Skrzypczak. Próbował 
odwoływać się od decyzji prokuratu
ry, jednak został pouczony, że jest to 
niemożliwe, ponieważ nie jest bezpo
średnim poszkodow anym . -  M nie  
chodzi o  sprawiedliwość N ik t nie bę
dzie  bezkarnie lobił z e  m n ie  kłamcy. 
N agrałem  m oją  rozmowę z  kom en
dantem W ujczykiem -  informuje.

N a ten temat w  ogóle nie w ypo
w iada się kom endant Straży M iej
skiej. -  Pozostawiam  sprawę b ez k o 
mentarza. Wystarczająco dużo  zdro
wia m nie j u ż  ona kosztowała  -m ó w i. 
Na pytanie, czyjest świadom istnienia 
nagrania, odpowiada: -  Dlaczego  
w  takim  razie pan Skrzypczak o d  razu 
n ie przekaza ł prokuraturze tego na

Waldemar Wujczyk

grania? D o szły  m n ie  słuchy, ż e  To
m a sz  Skrzypczak posiada takie nagra
nie, ale ja  g o  n igdy  nie słyszałem. Na
granie rzeczywiście istnieje, jego  ko
pię T. Skizypczak pozostawi! w re
dakcji.

Sprawa trafiła do burmistrza
T. Skrzypczak udał się z  nagraniem 
rów nież do burm istrza Krotoszyna, 
Juliana Joksia. Według jego  relacji, 
w łodaiz gm iny pizyznal, że skaiżący 
miał rację. -  Z w rócił m i  jednak  uwagę 
na fakt, ż e  kom endant podczas naszej 
rozm ow y p o u czy ł mnie, ż e  m am  się  
z  tym  problem em  zgłosić na policję -  
opow iada T. Skizypczak. Julian Jokś 
przyznaje, że spotkanie miało miejsce 
i że słuchał nagrania. -  N ie je s tem  je d 
nak  sądem  a n i prokuraturą. Poleci
łem  panu  Skrzypczakowi, b y  ponow 
n ie  udał się  z  dow odam i do prokura
tury. N ie  znam  zresztą całego nagra
nia  -m ó w i burmistrz. -  Jeżeli p o d 
czas rozpatrywania spraw y prokura
tura stwierdzi, ż e  kom endant n ie  do
pełn ił sw oich obowiązków; Waldemar 
W ijczyk  będzie m usiał ponieść tego 

konsekw encje  -doda je . A T. Skrzyp
czak zaznacza, że nie zamierza rezy
gnować z  dociekania swoich racji.

Agnieszka Marciniak

Higienistka z Sulm ierzyc
Jak dowiedzieliśmy się od Ignacego 
Miecznikowskiego, wójta Cieszkowa, 
tamtejszy samorząd po ponadmiesięcz- 
nych poszukiwaniach znalazł wreszcie 
osobę, która podejmie się pracy higie
nistki w  szkołach podstawowych 
w Cieszkowie i Pakosławsku oraz 
cieszkowskim gimnazjum.

Od marca dzieci z  wymienionych 
placówek [rozbawione były podstawo
wej opieki medycznej, ponieważ po
przednia higienistka zrezygnowała 
z pracy. -  Rozmawialiśmy z  kilkomapa- 
niami. które potencjalnie m og łyby  pra
cować na tym  stanowisku w  naszych 
szkołach, ale albo kandydatki te nie

Ostatni dzwonek na PIT
Jeszcze tylko 2 maja do godz. 18.00 
możliwe będzie złożenie zeznania po
datkowego za rok 2010. Rozliczenie 
można dostarczyć w  fonnie papierowej 
osobiście do Urzędu Skarbowego, od
dając je  w jednym  ze stanowisk sali ob
sługi lub wrzucając do skrzynki w  holu.

m iały odpowiednich kursów  wymaga
nych w' higienie szkolnej, a lb o -p o sia 
dając takie uprawnienia -  m ia ły  j u ż  
pracę w  innych placówkach. Wreszcie 
udało się znaleźć higienistkę, która bę
dzie dojeżdżała z  Su lm ierzyc-  mówi 
wójt. Osoba ta rozpocznie własną dzia
łalność gospodarczą i podpisze kontrakt 
z wrocławskim oddziałem Narodowe
go Funduszu Zdrowia. -  Trwa dopeł
nianie formalności p rze z  now ą panią 
higienistkę. M a m y  zapewnienie NFZ, 
ż e  n ie będzie problemu z  podpisaniem  
kontraktu. Pani z  Sulm ierzyc powinna  
rozpocząćpracęjuż w  m a ju -  infonnu- 
je  1. Miecznikowski. (mai)

Zeznanie można też wysiać pocztą 
bądź dostarczyć drogą elektroniczną. 
To jeszcze mniej popularny sposób, ale 
najprostszy. Zainteresowani m ogą po
brać specjalnie przygotowaną aplikację 
ze strony Ministerstwa Finansów 
(www.e-deklaracje.gov.pl). (@ndzia)
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Prowadzę własną firm ę (jednooso
bową działalność gospodarczą) i ze 
względu na zmianę planów zawo
dowych chcialabym ją  przenieść 
w całości na męża. W  ja k i sposób 
powinnam to zrobić zgodnie z pra
wem? Czy wiąże się to z zapłatą ja 
kichś podatków? Czytelnik

Pizy przenoszeniu tin n y  należy roz
różnić dwie kwestie, tj. przeniesienie 
(pizepisanie) firmy i przeniesienie 
przedsiębiorstwa. Zgodnie z art. 439 
kodeksu cywilnego zakazane jest zby
cie firmy osoby fizycznej, gdyż (inną 
osoby fizycznej jest jej imię i nazwi
sko. W  przedstawionej sytuacji jedy
nym prawnym rozwiązaniem jest wy
rejestrowanie pizez Panią jednooso
bowej działalności gospodarczej 
z ewidencji i zarejestrowanie się 
w  tym rejestrze przez Pani męża pod 
ftnną składającą się z jego imienia 
i nazwiska. Oprócz obowiązkowego 
imienia i nazwiska, firma składa się 
też często z  pewnych dodatków, np.

Przedsiębiorstwo Handlowe SIER
RA. Nie ma żadnych przeszkód, żeby 
Pani mąż przejął też dodatkowe ozna
czenie po wyrejestrowaniu.
Istnieje możliwość przeniesienia 
przedsiębiorstwa na inną osobę. 
W  jego skład w chodzą m.in. nieru
chomości, ruchomości, koncesje, pa
tenty, wszelkie prawa wynikające 
z um ów ' najmu, dzierżawy, etc. 
W  opisanej sytuacji najbardziej ko
rzystne byłoby przeniesienie przedsię
biorstwa na podstawie umowy daro
wizny. Taka umowa korzysta ze zwol
nienia z opodatkowania podatkiem od 
spadków i darowizn. Warunkiem 
zwolnienia jest przekazanie przedsię
biorstwa z  zastosowaniem fonny aktu 
notarialnego. Jeśli ta forma nie zosta
nie zachowana, to aby skorzystać ze 
zwolnienia, Pani m ąż będzie musiał 
zgłosić fakt darowizny do Urzędu 
Skarbowego w  ciągu 6 miesięcy. Zby
cie przedsiębiorstwa będzie również 
wolne od podatku VAT, gdyż zgodnie 
z  art. 6 pkt. 1 ustawy VAT, przepisów

A

tej ustawy nie stosuje się do transakcji 
zbycia. Pani obowiązek - ja k o  ewen
tualnego podatnika VAT -  będzie po
legał jedynie na zgłoszeniu zaprzesta
nia wykonywania czynności podlega
jących opodatkowaniu, zaś Pani mąż 
będzie zobowiązany do zarejestrowa
nia się jako podatnik VAT. Warto rów
nież podkreślić, że zbycie przedsię
biorstwa przed zgłoszeniem przez Pa
nią zaprzestania wykonywania czyn
ności skutkuje zwolnieniem z obo
wiązku dokonywania remanentu. 
W  innym wypadku zgłoszenie będzie 
wiązało się z koniecznością dokona
nia przez Paniątzw. remanentu likwi
dacyjnego.
Nie ma więc możliwości zbycia firmy 
osoby fizycznej prowadzącej jedno
osobow ą działalność gospodarczą, 
jednakże istnieje możliwość przenie
sienia przedsiębiorstwa (rozumianego 
jako zespól składników materialnych 
i niematerialnych) za pomocą umowy 
darowizny.

Krzysztof Raczyński

2  m a ja  2 0 1 1 rszecz

http://www.e-deklaracje.gov.pl
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Sukces Mokronosa 
w ręczną
14 i 15 kwietnia w  Koźminie Wlkp. odbył się Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej chłopców i dziewcząt. 
W rywalizacji chłopców wzięło udział 8 drużyn, a trzecie miejsce zajął zespół z Mokronosa. W  grupie 
dziewcząt wystartowało 5 zespołów.

Zduny górq w  turnieju 
m otoryzacyjnym

Do grupy chłopięcej zgłosiło się 8 ze
społów: ZSS Lubin, SP 46 Poznań, 
SP 1 Pleszew, SP M okronos, SP 
3 Koźmin W lkp., KKS Astra  Kroto
szyn, UKS' D ołiw a  Rozdrażew oraz 
UKS Jedynka  Koźmin W lkp. Rywa
lizacja została podzielono na dw ie 
grapy eliminacyjne, z których w yło
niono finalistów. W  grapie A najlep
szy okazał się zespól z Poznania, 
a w B drużyna z Lubina. M ecz o trze
cie miejsce rozegrały M okronos 
i Rozdrażew. Zw yciężyła draży na
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Żeńska część turnieju

N a  s z a g e

Ogródek przy domu
-  A d y .  K a z ik , o d e z w i j  się. c o  ta k  
ś la b id z is z  w te j  g a ze c ie  -  m ru k ła  

P e łk a , zg lundając  na m n ie  spod  b ry li. 
ak u ra t p rzyszyw a jąc  m i s z lu fk ę  do  
spodn i. O d  dow ien  dow na nic u żyw a
łem  posk a  d o  p o r te k , in o  sz e lk i, bo  
z dnia na dz ień  d z iu re k  m i w p o sk u  
p rz y b y w a ło , oż  w k o ń cu  z a b ra k ło  
m iejsca  na icb  dodaw anie. A le  znow u 
w ro co m  d o  sw o je j w agi i sz u k o m  o d 
p o w ied n ieg o  pasika.
-  C z y t o m  n a s z o m  g a z e te . a w  n ie j 
a r ty k u ł  o  o g r ó d k a c h  d z ia łk o w y c h .  
T a k  se m y ś lę , ile to  r a d o ś c i  d a w a ły  
te  k a w a łk i  z ie m i  d a n e  p o d  u p ra w ę  
p r a c o w n ik o m  d o w n e g o  b ro w a ru . 
T O R  -u . p r z e tw ó r n i  i in s z y c h  z a k ła 
d ó w  k r o to s z y ń s k ic h  -  i ty c h  is tn ie ją 

cy c h , i ty c h , c o  j u ż  ich  nie m a . I d o  
d z is ie j  sp ra w ia ją  ty m . c o  j e  u ż y t k u 

ją . a le i k ło p o tu  z  t y m  j e s t  t y ż  co  
n iem ia ra  -  b ąk łem .
-  Z r e s z tą , p r z e c z y  te j  sa m a . I zaczęły  
się w sp o m in k i.
-  P a m ię ta s z . K a z ik , w uja  S y lw k a ?  -  
z  n o sta lg ią  w g ło s ie  odezw ała się P e ł
ka. -  O n  m io ł  ta k i  ła d n y  p r z y d z ia ł -  
k o w y  o g r ó d e k . C ię g ie m  w  n im  c ó ś  
te tr o ł .  B o  t y ż  m io ł  w  c z y m . C z e g u  
o n  ta m  nie m io ł!  P o  le w e j s tr o n ie  
k ie r z k i  z  a n g r u s te m  i św ię to ja n k a m i.  
p o  p r a w e j  d r z y w k o  tereśn i. j e d n a  

g lu b k a . a i j e s z c z y k  j e d n o  z  le ż o łk a -  
m i. K a w o łe k  d a le j s ta ły  dw ie  w iśnie  
i p a p ie r ó w k a . Ś r o d y s z e k  o g r ó d k a

z M okronosa, która pokonała prze
ciwników 9:2. W  finale drużyna z Lu
bina przegrała z Poznaniem. Końco
w y w ynik meczu wyniósł 19:2 dla 
Poznania.

Podczas turnieju w yłoniono naj
lepszego Strzelca, jakim  okazał się 
M ichał Drużkowski z ZSS Lubin, 
najlepszego bram karza (K acper N o
wicki z SP 46 Poznań) oraz najlepsze
go zawodnika (Jan Ratić z SP 46 Po
znań).

14 kwietnia rywalizowały dziew 

w  r ó w n y c h  ra jka ch  z a jm o w a ły  d rzu -  
z g o w k i.  p o t y m  z ie len in a : o g ó ra s y .  
re d y sk i. ka la rep a . K o  i to . c o  za -  
w dy: k o p e re k , p ie tr u s z k a , m a r c h e w 
ka. a n a w e t m a g g i. c o  to  za le ca ją  
ty m  b a r z y  o z ię b ły m , ale n i z m a r z lo -  
k o m . K o le  p ło t u  d o jr z e w a ły  d o r o d 
ne banie. S ta ła  ta m  t y ż  m a li tk o  a l
tanka . k o le  n ie j h u ż d o w k a  d la  b ym -  
b a só w . A  z  t y m i  b y m b n a m i to  b u ł  
n ie r o z  is tn y  cyrk. L o ta ła  ta  d z ie c ia r
nia j a k  o p ę ta n o . A  p r z y  ty m  nie o d -  
p u ś c iu ła  a n i je d n y m u  k ie r zk o w i. P a 
m iy n tu m . j a k  M a ry c h , n a jb y s tr z e j
s z y  z  n o s. p o p ę d z a ł  d o  dzia ła n ia :  
„Pela. Z o c h a  -  nie g a p c ie  się. g u ły .  
in o  rw ijcie. p ó k i  w uja  z  ta tą  w  a lta n 
ce o d p o c z y w a ją  p r z y  'lem o n ia d zie  
P a m iy n tu m  ty ż . jak  w uja w reszc ie  
w y n u rz y ł  się  z a ltan k i, s p o jrz o ł  na 
p o b o jo w isk o  z ły m  w zrok iem " i w rza
snął: „N o . w y ny g i jedne, czegu szar
p iec ie  tę  z ie len in ę?  P rz e c ie ż  ty n  an- 
g ry s t jeszczy k  c ie rp k i jak  oce t" . 
„C zegu  się  ich  czcp io sz”? -  odezw ała 
się c io tk a  Jada, b io rąc  nos. b ib rów , 
w o b ro n ę . „Z ow iścisz  im  tegu żdzieb- 
ka an g ry stu  i św ię to ja n k i? "
N o  i m oże by i u g ią ł się w uja S y lw c k  
pod  c iężarem  ty c h  a rg u m en tó w  c io 
tu n i, g d y b y  n ie M a ry c h , k tó ry  ak u 
rat, lo fe r  jedyn . sp o d ł z w iśni, z ło m o ł 
p rzy  ty m  gałąź i sp o d ł na łeb . A le  to  
n ic  w s z y s tk o . W y tk n o ł  se ło k ie ć  
i g iy rc , z k in o la  p o c iek ła  cze rw o n o

częta z następujących drużyn: SP Bo
rek, SP Pogorzela, SP Rozdrażew, SP 
1 Koźmin W lkp. oraz SP M okronos. 
Pierwsze m iejsce zajęła drużyna 
z  M okronosa, drugie zespól z Pogo
rzeli, a na trzeciej pozycji uplasowała 
się SP 1 K oźm in W lkp. N ajlepszą 
strzelczynią okazała się Weronika Po- 
raw ska z  SP M okronos, najlepszą za
w odniczką -  W iktoria Dlużak z  SP 
1 Koźmin W lkp, najlepszą obrończy
nią bramki -  M ilena M iem icka z SP 
M okronos. (aga)

i o p y p ro ł  se c o łk o m  b lu zk ę . I żeby  
nieszczęść nie b u ło  za m ało , w te  sz la 
chetną  część ciała, k tó rą  d o jrzeć  sob ie  
m o żn a  in o  w lu s trz e , i to  z tru d e m , 
u żąd liła  go  ro zw śc ie czo n a  pszczo ła . 
R ajw ach się z ro b i ł  ta k i, że sąsiedzi 
z p o b lis k ic h  o g ró d k ó w  p rz y sz li  się 
gapić, co  się sta ło .
-  A  c o  na to  w u je k ?  -  sp y ta łe m  się 
P e łk i ,  z za in te re so w an iem  słuchając  
te j o p o w ias tk i.
-  P o w iy m  ci, K a z ik , ż e  zm ię k ł .  C h l i 
p ią c . s z lo c h a ją c  i w yc iera ją c  s m a r k i  
w rękaw , u b o lew a ł:
„M o g ę  z ro z u m ie ć  w s z y s tk o , ale jed- 
nygu pojąć nie m ogę: żd ża rli m i drzu- 
z g o w k i. narw ali c ie rp k ie g o  ang ry stu . 
z łam ali gałąź, zd ep ta li z ie len in ę , s tra 
to w a li insze ra jk i, ale czy m u  p o w y ry 
w ali o se t i p o k rz y w y  sp o t p lo ta , to  
nic ro z u m ie m .” .. To jo  w y rw o łe m  -  
pow iad o  ta ta .
„P o  co?" „ M ó m  św in io k a . war- 
c h lo czk a . w ięc u zn o łem , że m i się 
p rz y d o . a to b ie  ch w astó w  u będzie , 
h ę ? ” W uja m ach n ą ł aby  ręką , bo  co 
m io ł  p ow iedzieć?  -  P e łk a  zak o ń czy ła  
sw o ją  o p o w iastk ę .
I tak . W iaruchna. so b ie  m yślę ... M o ż e  
te  o g ró d k i w ta m ty c h , p o n o ć  z a 
m ie r zc h ły c h .  czasach n ie b y ły  tak ie , 
jak  sp o d  ig ły . N a  k o n k u rs  i d o  oceny. 
B y ły  radością , o d d e c h e m  po  c iężk ie j 
pracy, o d sk o c z n ią  o d  sz a ro śc i c o 
d z ie n n y c h  u trap ień . M o ż e  te raz  w y 
s ta rc z y  w o g ró d k u  n isk o  sko szo n a  
traw ka, basen ik  i leżaczek . N ie c h  
tam !
Zaw sze to  lepsze niż g r i ll  na balkon ie , 
hę?

Jan Rosik

W  finale pow iatow ym  Ogólnopol
skiego M łodzieżowego Turnieju M o
toryzacyjnego dla uczniów szkól po
nadgimnazjalnych wygrała reprezen
tacja szkoły ze Zdun.

20 kwietnia na terenie Zespołu 
Szkól Ponadgim nazjalnych nr 
2 w Krotoszynie rozpoczęła się kolej
na edycja pow iatow ego O gólnopol
skiego M łodzieżowego Turnieju M o
toryzacyjnego. W zięło w  niej udział 
7 szkół ponadgimnazjalnych z  powia
tu krotoszyńskiego.

Jak co roku rozegrano czteiy kon
kurencje. W  pierwszej kolejności 
uczestnicy musieli zm ierzyć się z  te
stem wiedzy o zasadach bezpieczeń
stwa w  ruchu drogowym. Test składał 
się z 20 pytań wielokrotnego wyboru.

W  drugiej części sprawdzano zna
jom ość codziennej obsługi sam ocho
du. Tutaj młodzież musiała wykazać 
się znajom ością w ym aganego stanu 
technicznego pojazdu i szybkim  eli
m inowaniem  usterek.

T rzecią konkurencją był spraw

Turniej w Bożacinie
Znakomicie obsadzony turniej w  teni
sie stołowym odbył się 25 kwietnia 
w  Bożacinie. Impreza została rozegra
na już  po raz piąty: Odbyła się dzięki 
pom ocy sponsorów: Urzędu M iej
skiego w Krotoszynie, Starostwa Po
wiatowego, właściciela firmy EM - 
-M 1R  -  M irosława G awrońskiego -  
oraz innych darczyńców.

W  zawodach wystartowało 39 za
w odników  i zaw odniczek z  14 m iej
scowości. W  kategorii mężczyzn w y
giął M arian Praczek z M ikstatu, po
konując w  finale Aureliusza Reyera 
z klubu K io tosz  Krotoszyn. Trzecią 
lokatę zajął Łukasz Kusterka ze Spół
dzielcy  Kobylin. Kolejne m iejsca za
jęli: Andrzej W awrzyniak (Tajfun 
Ostrów  W lkp.), Grzegorz Kamiński

Ognisko i wyścig z kijkami
7 m aja stow arzyszenie R azem  ser
decznie zaprasza w szystkich chęt
nych do kom pleksu Leśniczów ka  
(dawniej zw anego U  M ichała) na 
ognisko z zabaw ą i poczęstunkiem . 
Przy okazji m iłośnicy no id ic  walkin- 
g u  (chodzenia z kijkam i) będą  mogli 
uczestniczyć w  pierw szych pow iato
w ych m istrzostw ach w  tej dyscypli
nie.

O rganizatorzy zaplanow ali po 
czątek zaw odów  na godz. 14.00. Tra
sa będzie liczyła około 500 metrów. 
K ażdy, kto zdecyduje się na udział,

Trzy medale W iktora
W iktor Malec, Kacper Kołodziej i Ka
tarzyna Swora z Uczniowskiego Klu
bu Sportowego Im puls Zduny wzięli 
udział w  M istrzostwach Okręgu Połu
dniowej Wielkopolski w  tenisie stoło
w ym  żaków, rozegranych 16 kwietnia 
w  Gizałkach. Bardzo dobtze na tej im

dzian z udzielania pomocy przedme- 
dycznej. W  tej konkurencji uczestnicy 
musieli w  sposób najbardziej realny 
przedstawić, jak  się należy zachować 
w  m om encie bycia świadkiem w y
padku, w  którym ucierpiała jakaś oso
ba.

N a zakończenie na boisku szkol
nym  rozegrano konkurencję prawdzi
wie widowiskową, k tó ią była jazda 
sam ochodem  po toize przeszkód.

Po podsum owaniu punktów oka
zało się, że najw iększą ich ilość zdo
byli uczniowie Zespołu Szkól Ponad
gim nazjalnych w Zdunach, którzy bę
d ą  teraz reprezentowali powiat kroto
szyński na eliminacjach w ojew ódz
kich. Drugie miejsce zajęli reprezen
tanci Zespołu Szkół Ponadgimnazjal
nych w 1 Liceum Ogólnokształcącego 
w K oźm inie W lkp., a trzecie zaw od
nicy z Zespołu Szkól Ponadgim na
zjalnych nr 1 w Krotoszynie.

Zwycięzcy otrzymali puchary i na
grody.

(popi)

(M ikstat) i Mikołaj K ostizewa (Spół
dzielca).

W śród pań w ygrała Dominika 
Szczotka (LZS Błyskawica  Bożacin), 
draga była Helena Ptzybylak z Dani- 
szyna, a trzecia Anna Dąbrowska 
(PU K S Kobiemo). Na kolejnych 
miejscach sklasyfikowano: Ewelinę 
Wojtaszek (H uragan  Janków  Zale- 
śny), Paulinę Robak (Błyskawica  Bo
żacin) i Ksenię Reyer z Różopola.

Puchary U tzędu Miejskiego 
w  K rotoszynie dla najm łodszego 
i najstarszego zaw odnika turnieju 
odebrali Anastazja Brylewska (LZS 
Błyskawica Bożacin), która m a tylko 
9 lat, i 76-letni Edward Jankowski 
z Rozdrażewa.

(pop/)

musi najpierw  zapoznać się z regula
minem , a następnie złożyć w ypełnio
n ą  kartę uczestnictwa i w płacić w pi
sow e w  skrom nej w ysokości 5 zł 
w  biurze stow arzyszenia, które mie
ści się w  K rotoszyńskiej B ibliotece 
Publicznej przy ul. Benickiej. Jest 
ono otw arte w  poniedziałki od 11.00 
do 12.00 i w  czw artki pom iędzy 
16.00 a 17.00. Zgłoszenia będą 
przyjm ow ane do 5 maja. M istrzo
stwa objął patronatem  starosta kroto
szyński -  Leszek Kulka.

(pop /)

prezie w ypadł Wiktor. Zloty medal 
zdobył zarówno w klasyfikacji indy
widualnej, jak  i w  grze deblowej ra
zem  z Kacprem  Kołodziejem. Po brą
zow y ktążek z  K atarzyną Sw orą się
gnął natomiast w  deblu mieszanym.

(mai)

nzecz 2  m a ja  2 0 1 1



P rzed  nam i fin a ły  K LS ! 7 maja w hali Centrum Sportu i Rekreacji rozegrane zostaną mecze finałowe dziewiątej edycji Krotoszyńskiej Ligi Siatkówki. 0 złote medale powalczą odwieczni rywa
le: In s ta la to r M arc in iak  i AT Wit-Cars. 0  trzecie miejsce zmierzą się Team  Tabakiera oraz Wieża Koźmin. Nieznane są natomiast jeszcze wszystkie drużyny, które wystąpią w meczach o dalsze 
pozycje, ponieważ rozgrywki eliminacyjne, zwane p/ąy offamć jeszcze trwają. Na dzień dzisiejszy wiadomo jedynie, że o piąte miejsce powaiczy Hardbit, a w rywalizacji o siódme wystąpi zespół 
z Chwaliszewa. 7 maja oprócz meczów finałowych rozegrane zostanie spotkanie towarzyskie pomiędzy drużynami krotoszyńskich szkół: ZSP nr 1 i ZSP nr 3. Początek meczu finałowego zaplano
wano na 14.00. Po zakończeniu rozgrywek i ceremonii rozdania trofeów sportowych, około godziny 16.00, odbędzie się spotkanie towarzyskie dla wszystkich zawodników. Na zdjęciu zawodnicy 
czołowych zespołów zeszłorocznych finałów KLS. (aga)
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Pierwszy mecz rozpocznie się o godz. 16.30

W ygraj bilet 
na Aleję Gwiazd!
2 0  m aja  w  hali s p o rto w e j w  M iliczu  odbędzie s ię  VIII edycja  
A le i Gwiazd S ia tkó w k i, od począ tku  c ieszące j się  w  K rotoszy
nie ogrom ną popularnością .

W szystko rozpocznie się o godzinie 
15.00 na m ilickim  rynku, gdzie od
będzie się uroczyste odsłonięcie ta
blic upam iętniających w ybitnych 
siatkarzy -  A gatę M róz, Józefę Led- 
wig, Krzysztofa Ignaczaka, V ladim i- 
ra K ondra, D aw ida M urka -  oraz fir
m ę sponsorującą im prezę {AHa- 
-Star). Potem  im preza zostanie prze
niesiona do hali sportow ej, gdzie 
o 16.30 rozpocznie się pierw szy 
m ecz -  pom iędzy reprezentacjąm i 
Polski i ZSRR sprzed 35 lat. W  1976 
roku na igrzyskach olim pijskich 
w M ontrealu, po niem al 2,5-godzin- 
nych starciu, polscy siatkarze odnie
śli zw ycięstw o nad zespołem  ZSRR, 
zdobyw ając zloty m edal igrzysk. Do 
dnia dzisiejszego je s t to  najw iększe

osiągnięcie polskiej siatkówki. Teraz, 
po 35 latach, ryw ale ponow nie staną 
do w alki. O statnim  punktem  progra
m u będzie m ecz reprezentacji Polski 
i Rosji. Spotkanie rozpocznie się 
o godzinie 18.00. C ena biletu, w  za
leżności od sektora, wynosi 50, 60 
lub 70 zł. M ożliw a jest rezerwacja te
lefoniczna pod num erem  516 048 
988 od poniedziałku do piątku (8.00 
-  15.00).

W  przyszłym  num erze Rzeczy, 10 
m aja, ogłosim y konkurs, w  którym 
będzie m ożna w ygrać bilety w stępu 
na A le ję  G w iazd  Siatkówki. Na odpo
wiedzi będziem y czekać tylko do 13 
maja. W yniki konkursu ogłosim y 
w  w ydaniu z 17 maja.

(aga)

Kros strzelecki LOK
18 kwietnia w strzelnicy LO K  w  Kro
toszynie odbył się kros strzelecki szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i po- 
nadgimnazjalnych z  powiatu kroto
szyńskiego.

W  grupie podstawówek wygrała 
Szkoła Podstawowa nr 4  z  Krotoszyna, 
która ukończyła kros w  czasie 14 min. 
i 14 sek. W  składzie zespołu byli: Nor
bert Aleksandizak, Remigiusz Kotecki 
i Sandra Kurzawska. Drogie miejsce 
przypadło drogiemu zespołowi SP nr 
4  (Kamil Cieplik, Jakub Branecki i Na
talia Marszałek).

Dwójka m istrzem piłkarskim
1 8  kw ie tn ia  na bo isku  O rlik  w  K rotoszyn ie  odbyły s ię  M is trzo s tw a  M ia s ta  i Gm iny Krotoszyn 
w  p iłce  nożnej. 0  m iano najlepszych ryw a lizow ali uczniow ie  g im nazjów .

Sześć zespołów z gm iny ryw alizowa
ło w dw óch grupach. W  grupie A  gra
ły: Niepubliczne Gimnazjum, Gimna
zjum nr 2 i G im nazjum  z Chwalisze
wa. W  grupie B: G im nazja n r 1, nr 
4 i ni" 5.

Po m eczach grupow ych awans 
z grupy pierwszej w yw alczyły dw ój
ka  i Chwaliszew, z drugiej -  jedynka  
i czwórka. W  półfinale G im n. nr

K la syfika cja  k o ń co w a
1. Gimn. nr 2. 2. Gimn. nr 1. 3. 
Gimn. nr 4. Gimnazjum Chwaliszew 
(ex aequo). 5. Gimn. nr 5 .6 . Niepu
bliczne Gimn.

Zespól Gimnazjum nr 2  nie dal szans rywalom

g  ii

W  kategorii gimnazjów wygrało 
czwórka (10 min. 57 sek.,; Dominik 
Dymarski, Grzegorz Kliem i Magdale
na Borowska), natomiast w  gronie 
szkół średnich droga drożyna 1 LO 
w Krotoszynie (czas 10 min. 25 sek.; 
Michał Młynarczyk, Łukasz Sieńko, 
Kinga Zembska), wyprzedzając pierw
szą reprezentację szkoły (11 min. 31 
sek.yPiotr Kasprzak, Artur Durzewski, 
Małgorzata Siecią) i ZSP nr 2 w  Kroto
szynie (15 min. 8 sek.; M artyna Wol- 
niak, Filip Piętoń, Hubert Sołtysiak).

(aa)

2 wygrało z Gimn. nr 4  (3:0), a w  dro
gim Gimn. nr 1 pokonało chwalisze- 
wian 3:2.

W finale zaw odnicy dw ójki w y  - 
grali z  Gimn. nr 1 (4:0, nie tracąc 
w całym turnieju ani jednej bramki za 
spraw ą dobrej postawy bram karza 
M arcina Jokiela. Św ietną dyspozycję 
strzelecką zaprezentował także D a
w id Przybyszewski, który zdobył

Łukasz Sieńko i Kinga Zembska

8 z 18 bram ek dla swojego zespołu. 
O bie drożyny aw ansowały do M i
strzostw Powiatu, które odbędą się 10 
maja w  Zdunach.

(pop/)

G im nazjum  nr 2
Marcin Jokiel, Konrad Niedbała, Bła
żej Jędrkowiak, Mateusz Kluba, Da
wid Przybyszewski, Jakub Sekuła, 
Artur Panek, Kamil Tarczyk, Adam 
Szczepanik, Kasper Konarczak.
Opiekun: Marcin Nowaczyk.

W Y N IK I

Gimn. 2 -  Niepubliczne Gimn. 6:0
Gimn. 2 -  Gimn. Chwaliszew 5:0
Niepubliczne Gimn.
-G im n . Chwaliszew 0:4
Gimn. 1 -  Gimn. 4 3:0
Gimn. 1 -  Gimn. 5 4:2
Gimn, 5 -  Gimn. 4 1:2

2  m a ja  2 0 1 1 razecz
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Piast Kobylin -  Unia Solec Kujawski 2:1

Kobylinianie z kom pletem  punktów
Po raz kolejny w tym sezonie zespół Piasta udowodnił, że potrafi grać w piłkę i wygry
wać trudne spotkania.

Sport /  Reklama

Mecz rozegrano w  przedświąteczną so
botę na stadionie w  Kobylinie. O d po
czątku widać było, że goście nie zamie
rzają przebierać w  środkach, aby osią
gnąć swój cel. G ra była momentami 
niezwykle ostra, często na pograniczu 
fauli. W  pierwszych kilkunastu minu
tach optyczną przewagę miała Unia. 
Na szczęście dla Piasta, Sadowski był 
tego dnia dobrze dysponowany i pew
nie blokował strzały rywali. Kiedy 
przyjezdni się wyszumieli, do głosu do
szli gospodarze. Najpierw nieźle strze
lał Szymanowski, jednak jego uderze
nie nie przyniosło bramki. Kilka minut 
później kibice Kobylina szaleli z  rado
ści. Do piłki w  środku boiska dopadł 
Krzysztof Kendzia, przebiegł z n ią  kil
kanaście metrów i uderzył w  bram kę 
gości na tyle celnie, że bramkarz nie 
miał nic do powiedzenia.

Im bliżej końca pierwszej połowy, 
tym groźniejsze stawały się ataki Unii, 
jednak golkiper gospodarzy kilka razy 
udowodnił, że jest bramkarzem wyso
kiej klasy. Niestety, na kilka minut 

Piast
S adow ski -  Czwojdrak, B iernat, 
Reyer, Pospiech -  Kowalski, M . Ku
rzawa (Rejek), Kendzia, Szymanow
ski (Kubiak) -  Duda (W osiek), Kem
p ińsk i. Trener -  M arcin  Kałuża

Krzysztof Kendzia (z lewej) zdobył pierwszą bramkę dla gospodarzy

przed końcem  pierwszej połowy, po 
uderzeniuLewandowskiego, Sadowski 
musiał wyjąć piłkę z bramki. Po pierw
szych 45. min. Piast remisował z  U nią  
1:1.

Po zmianie stron gospodarze rzucili 
się do ataku, jednak długo nie znajdo
wali sposobu na bramkarza przyjezd
nych. W  69. min., ku zadowoleniu kibi
ców  Piasta, sytuację bram kow ą spro- 
kurował bram karz gości. Po jednym  
z dośrodkowań nieudolnie piąstkował 
piłkę przed siebie, a  tam czyhał już  nie
omylny w  takich sytuacjach Kempiń

ski, który bez najmniejszego trudu zdo
łał umieścić futbolówkę w  bramce.

O d tego momentu Piast zaczął grać 
swoje, a  zawodnicy U n ii jeszcze bar
dziej zaostrzyli ataki, w  wyniku czego 
posypały się żółte kartki. W  ostatnich 
minutach meczu goście mogli dopro
wadzić do remisu, jednak Sadowski po 
raz kolejny wybronił w  bardzo trudnej 
sytuacji. P iast zdołał utrzymać prowa
dzenie i tym  sam ym  po raz kolejny 
w  sezonie zainkasował 3 punkty, co po
zwoliło awansować na 4  miejsce w  ta
beli III ligi. Arek Matysiak

Krotoszyn -  ul. Kiemczaka 28

www.rawbud.com.pl

Orzeł Mroczeń -  Astra Krotoszyn 2 :2

Uciekły kolejne punkty
W ostatnią sobotę przed Wielkanocą podopieczni trenera Łuka
sza Raka zmierzyli się na wyjeździe z ekipą Orfa Mroczeń.

C iekaw ym  zabiegiem  taktycznym  
okazało się posadzenie na ław ce 
bram kostrzelnego A dam a Staszew 
skiego. Jego m iejsce w  ataku od 
pierwszych m inut zajął H ubert W ro
nek. K ilkanaście pierw szych minut 
spotkania to przew aga A stry. Kroto- 
szynianie częściej utrzymywali się 
przy piłce i próbowali konstruować 
akcje, jednak  te bardzo szybko koń
czyły się na rosłych obrońcach O rła . 
Po okresie dom inacji A s try  do głosu 
doszli gospodarze i to oni w  24. min. 
spotkania objęli prowadzenie. W  polu 
karnym  zaw odnika gospodarzy sfau-

lował Kubiak, a jedenastkę  na bram kę 
zamienił Janicki. N a odpow iedź przy
jezdnych nie trzeba było jednak  długo 
czekać. Cztery m inuty później w  za
m ieszaniu przed polem  karnym  do 
futbolówki dopadł W ronek i oddał 
celny strzał na bram kę, dając kroto- 
szynianom  remis. D o przerw y wynik 
nie uległ ju ż  zmianie.

Po zm ianie stron to znow u goście 
częściej utrzym yw ali się przy piłce 
i k iedy ju ż  w ydaw ało się, że bram ka 
dla A s try  wisi w  powietrzu, gospoda
rze zadali kolejny cios. W rzutkę z pra
wej strony boiska wykorzystał Dzier-

gw a i głow ą skierował piłkę do siatki, 
obok bezradnego Piotra Półtoraczyka. 
D wie m inuty później krotoszynianie 
po raz drugi w  tym  spotkaniu zdołali 
doprow adzić do remisu. W  63. min. 
spotkania Kujawski podał do znajdu
jącego się w  polu karnym  Szycha, 
a ten z zim ną krw ią wykorzystał celne 
podanie kolegi.

W  ostatnich minutach minim alnie 
pom ylił się, strzelając z  dystansu, 
Szych, K rotoszynianie, pom im o nie
złej gry, musieli tego dnia podzielić 
się punktami.

Arek Matysiak

Astra
Półtoraczyk -  Kujawski, Potas, Ku
biak, Idkowiak -  Sójka (G. Nowak), 
Szych, M arciniak, M. C iesielski (Po- 
tarzycki) -  W ronek (Staszewski), Ma- 
ryniak (Rak). Trener -  Łukasz Rak

Zakład Kształcenia Zaw odow ego w  Jarocinie
BIURO PROJEKTU:

ul. W ojska Polskiego 44, tel. 62 740 12 82
www.zkzjarocin.pl

w  ramach projektu: „Kształć się n iezależnie od w ieku” 
prowadzi nabór na

BEZPŁATNE KURSY
• spaw acz w  m etodzie MAG i TIG
• elektryk -  instalator sieciow y do 1 kV
• sprzedaw ca z obsługą kasy fiskalnej

s k ie ro w a n e  d la  o s ó b  p o z o s ta ją c y c h  b e z  z a tru d n ie n ia  (w  ty m  o s ó b  

b e z ro b o tn y c h  i n ie a k ty w n y c h  z a w o d o w o ) ;

z a m ie s z k u ją c y c h  w  p o w ia ta c h  ja ro c iń s k im , k ro to s z y ń s k im  i p le s z e w s k im . 
U c z e s tn ik o m  i u c z e s tn ic z k o m  g w a ra n tu je m y :
-  m a te r ia ły  s z k o le n io w e ,
-  s ty p e n d iu m  s z k o le n io w e ,
- c a te r in g ,
-  z w ro t k o s z tó w  d o ja z d u .

sKAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRAiKlA SKMNCŚCj

U N IA  EUR O P EJS K A
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY

Biały Orzeł Koźmin Wlkp. -  Płomyk Koźminiec 0:1

Sm utne św ięta koźm ińskich kibiców
Koźmiński B ia ły  O rz e ł z  m eczu na 
m ecz ooraz bardziej się pogrąża. Pod
opieczni D ariusza M aciejew skiego 
nie wygrali żadnego z  kilku ostatnich 
spotkań i w ygląda na  to, że w idm o 
spadku do ligi okręgowej jes t realne.

Z espół z  K oźm ina gra fatalnie. 
W  przedśw iąteczną sobotę przyszło 

Biały Orzeł
G rzelak -  M . W alczak (Kołaczkow
ski), Kaczm arek, S tępa, Juskow iak
-  Lis (Kam iński), Piróg, Z iem biński 
(Kasprzak), Kubka -  P. W alczak (Ły- 
skaw ka), M . N am ysłow ski. Trener
-  Dariusz M acie jew ski

m u zmierzyć się z Płom ykiem  Koźm i
nie. Z  góry w iadom o było, że m ecz 
nie będzie łatwy, gdyż przeciwnicy 
grają przyjem ny dla oka, a zarazem  
niezw ykle skuteczny futbol. O d 
pierwszych m inut rozdawali karty na 
boisku. K oźm inianie całkow icie za- 
pomieli, że aby w ygrać m ecz, należy 
atakować.

W  24. min. na prow adzenie wyszli 
goście. Świetnie w  polu karnym  od
nalazł się Tomczak, przyjął piłkę 
i precyzyjnym  strzałem  pokonał 
G rzelaka. D o końca pierwszej poło
w y gospodarzom  udało się stworzyć 
zaledwie jed n ą  dogodną sytuację, jed
nak po podaniu Lisa z  najbliższej od

ległości pom ylił się Namysłowski. Po 
zm ianie stron jeszcze m ocniej naci
skać zaczęli goście. N a całe szczęście 
dla koźm inian świetnie tego dnia 
w  bram ce spisywał się Grzelak, który 
raz po  raz blokow ał groźnie strzały 
przyjezdnych.

G oście z  K oźm ińca zasłużyli na 
zw ycięstwo, choć w  ostatnich m inu
tach m eczu podopieczni Dariusza 
M aciejew skiego mogli doprow adzić 
do rem isu. Jednak Stępa, zam iast 
strzelić precyzyjnie po ziem i, zdecy
dow ał się lobow ać bram karza. Strzał 
okazał się niecelny i koźm inianie po 
raz kolejny w  tym  sezonie zeszli z bo
iska pokonani. (am)

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w  ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

z dziećmi w wieku I - U

Zapisy w placówce, telefonicznie i przez internet

Krotoszyn, ul. Młyńsko 27, teł. 530 399 200, 531 267 166
2  m aja  2 0 1 1

http://www.rawbud.com.pl
http://www.zkzjarocin.pl
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Reklama

KROTOSZYŃSKA

Kto chce się podobać wszystkim, ten nie powinien pracować w gazecie, 
lecz grać w orkiestrze

Jacek Kuroń

RAPHACHOLIN C* 30 tabl. d raż.**
W skazania: tradycyjnie stosuje się w niestrawności,

|  dolegliwościach trawiennych związanych z dysfunkcją wątroby 
"  (wzdęcia, bóle brzucha, odbijania, nudności, zaparcia),
/ zaburzeniach aktywności skurczowej pęcherzyka żółciowego. 

Przeciw w skazania: nadwrażliwość na którykolwiek ze 
składników leku. Ciężkie choroby wątroby, niedrożność dróg 

_ żółciowych i przewodu pokarmowego. Ostre i przewlekłe

I
 zapalenia żołądka i je lit. W przypadku kamicy żółciowej lek 

stosować po konsultacji z lekarzem.

7 Podmiot odpowiedzialny:
< WZZ „Herbapol” S.A., ul. Św. Mikołaja 65/68, 50-551 Wrocław

NO-SPA '

NO-SPA’ 40 mg 20 tabl.**
W s k a z a n ia : scany skurczow e m ięśni e ładkich związane z 
cho robam i d ró g  żółc iow ych: kam icą d ró g  żółc iow ych, zapaleniem 
pęcherzyka żółc iowego, zapaleniem oko topccherzy-kow ym , 
zapaleniem p rz e w o d ó w  żółc iow ych , s tany skurczow e m ięśni 
gładkich d ró g  m o czo w ych : kam ica nerkow a, kamica 
m oczow odow a, zapalenie m iedniczek ne rkow ych, zapalenie 
pęeiierza m oczowego, bolesne p a rc ie  na m ocz w  schorzeniach 
-J— — j-cznych: R jłesnym  m iesiączkowaniu; w  napięciow ych

. .  _________ un ia : nadw rażliw ość na substancję czynną lub
k tó rą ko lw ie k  substancję p om ocn iczą p ro du k tu . C iężka 
n iew ydo lność w ą tro by , ne rek  i serca. B lo k  p rze ds ionkow o- 
k o m o ro w y  !l i III s topnia. N ie  s tosow ać u  dzieci poniże j 3 ro ku  
życia.
S k ła d : I tabletka zaw iera 40 m g d ro taw e ryn y . Substancje 
pom ocn icze : laktoza jednow odna.
P o d m io t odpow iedzia lny: Sanofi-Aventis Sp. z o.o., 
ul. B onifraterska 17 .00 -2 03  W arszawa, te l. (22) 2800000

65,49
BIO-CLA DUO 30 TABLETEK 
NA DZIEŃ 60 KAPSUŁEK NA NOC
To sup le m e n t d ie ty, k tó ry  d z ia ła  24 g o d z in y  n x x le lu ją c  s y lw e tkę

t
-  w  zd ro w y  spo sób  Tab le tk i na  dz ie ń  (kam ityn a  ♦  w yc iąg  z 

z ie lo ne j h e rb a ty ) - p rzysp ie sza ją  s p a la n ie  tka n k i tłuszczo w e j i 
do da ją  energ ii. K a psu łk i na  no c : (C .L .A . - sp rzę żo n y  kw as 
lino lo w y) -  b lo ku je  od k ła d a n ie  s ię  tłu szczu  w  nocy.

Producent: PHARMANORD

OSIEDLE ROBIŃSKICH 
KROTOSZYN

TANIE LEKI
j a  produktów

01  U U  za 1  g ro s z
•Pierona dctycar wyMorac pcoduttćw OTC Prtirocp nie <ś<zy su z promzjsm.

T A N I E  O D P O W I E D N I K I  L E K Ó W  N A  R E C E P T Y
• D U Ż E  R A B A T Y  N A  L E K I  B E Z  R E C E P T Y
• O D B I E R Z  K A R T Ę  S T A Ł E G O  P A C J E N T A

O FE R U JE M Y  PAŃSTW U:

* K O M FO R TO W E M IESZK A N IA  2 I 3 PO K O JO W E, 
PO ŁO ŻO N E B LISK O  T E R E N Ó W  ZIELO N YC H ,

* P IĘK N E W ID O K I NA PAN O R A M Ę M IASTA  
I PO B LISK IE  STAW Y

* 10 M IN U T SPA C ER EM  DO C EN TR U M

ftZaprasztM^do*Xfftek*ŹP

leki w TwozćA

|  ALFA | .  ^ŁĄKOWA u , ZAMKOWA

u l. S t a s z i c a  2 6  B  6

ui.Bokwsw®#0*! KROTOSZYN kozmin wlkp 
KROTOSZYN
7 /5  n  r iK 7 n  n n j ' d ń

BIURO BUDOWY: OS. ROBIŃSKICH KROTOSZYN,
CZYNNE WTOREK I PIĄTEK OD 10.00 DO 13.00
KONTAKT: ŁUKASZ NOWAK 602 623 600 . PDZ.-PT. OD 9.00-17.00 
ADRES SIEDZIBY: JPM DOM S.C.. UL.DOLNA 9, 63-000-ŚRODA WLKP 
TEL. 61-265 03 87

www.jpmdom.pl biuro@jpmdom.pl

Gommode

Gawin
f a b r y k a  m e b li

zabudowa wnęk!!! 
projekt kuchni 
i szaf gratis!!!

salon firmowy
Krotoszyn,
ul. Ogrodowskiego 1c

tel. 62 722 58 26 
godziny otwarcia: 

pn-pt 10,00-18,00 

sob. 9,00-13,00
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A rtu r  Paterek

Stowarzyszenie
Gazet
Lokalnych
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